
  1 

 

 

Statutární město Pardubice | Magistrát města Pardubic 

Kancelář primátora 

Zápis ze 7. řádné schůze Rady města Pardubic,  

která se konala dne 18.01.2023 od 10:00 hodin  

v zasedací místnosti rady 

 

Přítomni: 

Jan Nadrchal, Jan Hrabal, Martin Charvát, Jiřina Klčová, Jiří Rejda, Jakub Rychtecký, René Živný, 

František Brendl, Štěpánka Fraňková, Otakar Janecký, Jiří Lejhanec  

 

Michal Zitko, tajemník 

Radim Jelínek, vedoucí kanceláře primátora 

Věra Netolická, interní audit 

 

 

I. 

Schválení programu  

V programu byly navrženy následující změny: 

 

- stažení zpráv č. 12, 47 a 50. 

 

Program 7. řádné schůze RmP byl schválen včetně výše uvedených změn takto: 

(pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 

 

1. Zpráva Kontrolního výboru ZmP - návrhy na vyřazení z evidence u úkolů vzešlých z usnesení RmP 

P: Slezák Martin (zastupitel města Pardubic) 

Z: Pešková Alena (kancelář primátora) 

Pavlová Lucie (kancelář primátora) 

2. Tarif jízdného pro MHD v Pardubicích 

P: Pelikán Tomáš (zastupitel města Pardubic) 

Z: Pelikán Tomáš (zastupitel města Pardubic) 

3. Revitalizace lokality Červeňák- změna Identifikační listiny projektu 

P: Čada Miroslav (vedoucí odboru rozvoje a strategie) 

Z: Rašková Kateřina (odbor rozvoje a strategie) 



  2 

4. Pověření - vymáhání pokut a nákladů řízení 

P: Nečas Ondřej (vedoucí odboru ekonomického) 

Z: Baloušková Ilona (odbor ekonomický) 

5. Zpráva Komise pro pozemky a reklamu 

P: Charvát Martin (předseda komise pro pozemky a reklamu) 

Z: Macela Miroslav (odbor majetku a investic) 

Pilná Vladimíra (odbor majetku a investic) 

6. Revokace - pozemky 

P: Charvát Martin (předseda komise pro pozemky a reklamu) 

Z: Macela Miroslav (odbor majetku a investic) 

Pilná Vladimíra (odbor majetku a investic) 

7. Strategie ITI Hradecko-pardubické aglomerace 

P: Nadrchal Jan (primátor města Pardubic) 

Z: Hoffman Filip (odbor rozvoje a strategie) 

8. Energetický management 

P: Nadrchal Jan (primátor města Pardubic) 

Živný René (náměstek primátora) 

Z: Chvojka Jan (odbor rozvoje a strategie) 

Macháně Jiří (odbor rozvoje a strategie) 

Čada Miroslav (vedoucí odboru rozvoje a strategie) 

9. Žádosti o prodloužení termínů u úkolů vzešlých z usnesení RmP 

P: Nadrchal Jan (primátor města Pardubic) 

Z: Pešková Alena (kancelář primátora) 

Pavlová Lucie (kancelář primátora) 

10. Aktualizace vyhlášky o veřejném pořádku 

P: Nadrchal Jan (primátor města Pardubic) 

Z: Zitko Michal (tajemník magistrátu) 

Turek Jiří (vedoucí kanceláře tajemníka) 

11. Zadávací podmínky a hodnotící komise v rámci zadávacích řízení 

P: Nadrchal Jan (primátor města Pardubic) 

Z: Vopršalová Karolína (odbor rozvoje a strategie) 

Čada Miroslav (vedoucí odboru rozvoje a strategie) 

12. STAŽENO  

 

13. Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu města na zajištění projektu "Ordinace 

praktického lékaře pro osoby ohrožené sociálním vyloučením" 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

Z: Bartošová Iva (vedoucí odboru sociálních věcí) 

Stránská Michaela (odbor sociálních věcí) 

 

 



  3 

14. I. změna rozpočtu na rok 2023 - rozpočtová opatření 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

Z: Chvojka Renata Arwen (odbor ekonomický) 

Nečas Ondřej (vedoucí ekonomického odboru) 

15. Závěrečná změna rozpočtu města Pardubic na rok 2022 - rozpočtová opatření 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

Z: Chvojka Renata Arwen (odbor ekonomický) 

Nečas Ondřej (vedoucí ekonomického odboru) 

16. Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města - PROZRAK o.p.s., Hamzova 

odborná léčebna pro děti a dospělé 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

Z: Bartošová Iva (vedoucí odboru sociálních věcí) 

Ožďanová Marcela (odbor sociálních věcí) 

17. Záměr podání žádosti o dotaci ze státního rozpočtu 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

Z: Bartošová Iva (vedoucí odboru sociálních věcí) 

Procházková Jana (odbor sociálních věcí) 

18. Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotací na azylové domy - provoz a nájemné 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

Z: Bartošová Iva (vedoucí odboru sociálních věcí) 

Procházková Jana (odbor sociálních věcí) 

19. Závěrečná zpráva o projektu Podpora integrace cizinců Pardubice 2022 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

Z: Liedermanová Ivana (vedoucí odboru školství, kultury a sportu) 

Havlíková Olga (odbor školství, kultury a sportu) 

Harvánková Jana (odbor školství, kultury a sportu) 

20. Dotace a veřejnoprávní smlouvy z oblasti sportu 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

Z: Liedermanová Ivana (vedoucí odboru školství, kultury a sportu) 

Kroupová Jana (odbor školství, kultury a sportu) 

21. Pravidla pro poskytování dotací z Programu podpory sportu na rok 2023 – revokace usnesení 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

Z: Liedermanová Ivana (vedoucí odboru školství, kultury a sportu) 

Kroupová Jana (odbor školství, kultury a sportu) 

22. Přímé zadání veřejné zakázky malého rozsahu 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

Z: Liedermanová Ivana (vedoucí odboru školství, kultury a sportu) 

Havlíková Olga (odbor školství, kultury a sportu) 

Harvánková Jana (odbor školství, kultury a sportu) 

 

 



  4 

23. Výjimky z počtu ve třídě MŠ 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

Z: Liedermanová Ivana (vedoucí odboru školství, kultury a sportu) 

Kamenická Iva (odbor školství, kultury a sportu) 

24. Schválení investičního záměru - revitalizace Brány borců 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

Nadrchal Jan (primátor města Pardubic) 

Hrabal Jan (náměstek primátora) 

Z: Čada Miroslav (vedoucí odboru rozvoje a strategie) 

Macháně Jiří (odbor rozvoje a strategie) 

Chvojka Jan (odbor rozvoje a strategie) 

25. Úprava platového výměru ředitelky MŠ Kytička Pardubice, Gebauerova 1691 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

Z: Liedermanová Ivana (předsedkyně komise pro bezbariérovost) 

Dvořák Lukáš (odbor školství, kultury a sportu) 

26. Individuální dotace z Programu podpory volnočasových, vzdělávacích a prorodinných aktivit 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

Z: Liedermanová Ivana (vedoucí odboru školství, kultury a sportu) 

Šnejdrová Petra (odbor školství, kultury a sportu) 

27. Poskytnutí bezúročné zápůjčky - Levínek Olešnice z.s. 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

Z: Nečas Ondřej (vedoucí ekonomického odboru) 

Dvořáková Petra (odbor ekonomický) 

28. Poskytnutí dotace, daru z rezervy Rady, primátora a náměstků 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

Z: Nečas Ondřej (vedoucí ekonomického odboru) 

Chvojka Renata Arwen (odbor ekonomický) 

Musilová Renata (odbor ekonomický) 

29. Odpisový plán dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku Turistického informačního 

centra Pardubice, p.o. 

P: Živný René (náměstek primátora) 

Z: Liedermanová Ivana (vedoucí odboru školství, kultury a sportu) 

Dvořák Lukáš (odbor školství, kultury a sportu) 

30. Dodatek č.2 ke Smlouvě o poskytování služeb – webové stránky města 

P: Živný René (náměstek primátora) 

Z: Malá Zdeňka (vedoucí odboru informačních technologií) 

Czagan Jan (odbor informačních technologií) 

31. Aktualizace strategie pro kulturu a kreativitu 

P: Klčová Jiřina (náměstkyně primátora) 

Z: Karas Martin (odbor školství, kultury a sportu) 

Liedermanová Ivana (vedoucí odboru školství, kultury a sportu) 



  5 

32. Žádosti o dotace z rozpočtových prostředků Pardubického kraje pro oblast kultury na rok 2023 

P: Klčová Jiřina (náměstkyně primátora) 

Z: Karas Martin (odbor školství, kultury a sportu) 

Liedermanová Ivana (vedoucí odboru školství, kultury a sportu) 

33. Konkurzní řízení na pozici ředitele/ ředitelky příspěvkové organizace Východočeské divadlo 

Pardubice 

P: Klčová Jiřina (náměstkyně primátora) 

Z: Liedermanová Ivana (vedoucí odboru školství, kultury a sportu) 

Macková Kristýna (odbor školství, kultury a sportu) 

34. Poskytnutí individuálních dotací z Programu podpory kultury 

P: Klčová Jiřina (náměstkyně primátora) 

Z: Liedermanová Ivana (vedoucí odboru školství, kultury a sportu) 

Chaloupková Jitka (odbor školství, kultury a sportu) 

35. Schválení dotační smlouvy na provoz MFA se společností RFP a.s. 

P: Klčová Jiřina (náměstkyně primátora) 

Z: Čada Miroslav (vedoucí odboru rozvoje a strategie) 

Šebestyánová Kamila (odbor rozvoje a strategie) 

36. Rozhodnutí rady v pozici jediného akcionáře DpmP a.s., SmP a.s., RFP a.s. (změny ve složení 

orgánů) 

P: Klčová Jiřina (náměstkyně primátora) 

Z: Čada Miroslav (vedoucí odboru rozvoje a strategie) 

Šebestyánová Kamila (odbor rozvoje a strategie) 

37. Změny v obsazení orgánů a.s. a v dalších subjektech zástupci města 

P: Klčová Jiřina (náměstkyně primátora) 

Z: Čada Miroslav (vedoucí odboru rozvoje a strategie) 

Šebestyánová Kamila (odbor rozvoje a strategie) 

38. Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání veřejných zakázek malého 

rozsahu - OMI 

P: Hrabal Jan (náměstek primátora) 

Z: Dvořáček Jan (odbor majetku a investic) 

Škoda Petr (vedoucí odboru majetku a investic) 

Hušek Petr (odbor majetku a investic) 

39. Nebytové prostory - změna nájemních smluv a smlouvy o výpůjčce, udělení souhlasu 

pronajímatele 

P: Hrabal Jan (náměstek primátora) 

Z: Majerová Vanda (odbor majetku a investic) 

Kudrnová Romana (odbor majetku a investic) 

40. Rozhodnutí o výběru dodavatelů pro vyzvání k podání nabídky a ustanovení hodnotících komisí 

v rámci zadávání veřejných zakázek malého rozsahu - OMI 

P: Hrabal Jan (náměstek primátora) 

Z: Škoda Petr (vedoucí odboru majetku a investic) 

Dvořáček Jan (odbor majetku a investic) 



  6 

41. Doporučení vybraných žadatelů k nájmu bytů v majetku města 

P: Hrabal Jan (náměstek primátora) 

Z: Majerová Vanda (odbor majetku a investic) 

Valášková Kristina (odbor majetku a investic) 

42. Startovací bydlení pro mladé pro rok 2022 - výherci II. kola 

P: Hrabal Jan (náměstek primátora) 

Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

Z: Laňarová Hana (odbor majetku a investic) 

Majerová Vanda (odbor majetku a investic) 

43. Odkoupení stavby – silážní žlab v k.ú. Lány na Důlku 

P: Hrabal Jan (náměstek primátora) 

Z: Macela Miroslav (odbor majetku a investic) 

Kňazovická Miriama (odbor majetku a investic) 

44. Koupaliště Cihelna – předání areálu koupaliště při zániku koncesní smlouvy 

P: Hrabal Jan (náměstek primátora) 

Z: Škoda Petr (vedoucí odboru majetku a investic) 

Dvořáček Jan (odbor majetku a investic) 

45. Analýza fungování veřejné správy - pracovní skupina 

P: Zitko Michal (tajemník magistrátu) 

Z: Zitko Michal (tajemník magistrátu) 

46. Souhlas s uzavřením pracovněprávního vztahu s členem ZmP 

P: Zitko Michal (tajemník magistrátu) 

Z: Matičková Ivana (kancelář tajemníka) 

47. STAŽENO  

 

48. Reklamní spolupráce s televizí V1 

P: Jelínek Radim (vedoucí kanceláře primátora) 

Z: Jelínek Radim (vedoucí kanceláře primátora) 

49. Záležitosti komisí RmP 

P: Jelínek Radim (vedoucí kanceláře primátora) 

Z: Jelínek Radim (vedoucí kanceláře primátora) 

Kutálková Lucie (kancelář primátora) 

50. STAŽENO  

 

51. Program 4. zasedání ZmP dne 30.01.2023 

P: Jelínek Radim (vedoucí kanceláře primátora) 

Z: Pešková Alena (kancelář primátora) 

Pavlová Lucie (kancelář primátora) 

 

52. Diskuse 

 

 



  7 

Zprávy č. 3, 4, 7, 9, 10, 11, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 

34, 35, 38, 39, 40, 42, 43, 45, 46, 48, 49 byly hlasovány v souladu s Jednacím řádem RmP tzv. 

v bloku a schváleny v předloženém znění takto:   (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 

 
 

II. 

Schválení usnesení ze 6. mimořádné schůze RmP dne 19.12.2022 a jmenování 

ověřovatelů ze 7. řádná schůze RmP dne 18.01.2023 

 

Zápis a usnesení ze 6. mimořádné schůze RmP byly schváleny. 

 

Ověřovateli zápisu ze 7. řádné RmP byli jmenováni  Jan Hrabal 

        Jiří Lejhanec 

 
 

III. 

Pořadí projednávaných zpráv 

1 

Zpráva Kontrolního výboru ZmP - návrhy na vyřazení z evidence u úkolů vzešlých z 

usnesení RmP 

 

Zpravodaj: Martin Slezák, předseda Finančního výboru ZmP 

- stručně okomentoval navržená usnesení, včetně stanoviska komise k úkolu uvedenému 

v bodě č. 18 přílohy, jehož vyřazení z evidence komise nedoporučila. Doplnil, že dle aktuální 

informace předmětné usnesení bylo zrušeno a úkol je splněn, tuto informaci však komise 

neměla k dispozici. 

 

Rozprava: 

J. Rychtecký vznesl dotaz, zda se znalostí aktuální informace o vyřešení úkolu předkladatel 

nepřehodnotí své stanovisko k návrhu č. 002. 

Reagoval M. Slezák s tím, že respektuje stanovisko komise a ponechá nedoporučující stanovisko 

k návrhu. Rada města vyřazení úkolu může schválit na některém z dalších jednání. 

 

 

 

 

 

 

 

 



  8 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/341/2023               (pro 11. proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

z evidence plnění usnesení vyřadit úkoly uvedené v příloze usnesení v řádcích č. 1 - 17, 19 - 152. 

 

 

Návrh usnesení č. 002 nebyl přijat               (pro 0. proti 10, zdrž. 1) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

z evidence plnění usnesení vyřadit úkol uvedený v příloze usnesení v řádku č. 18. 

 

2 

Tarif jízdného pro MHD v Pardubicích 

Zpravodaj: Tomáš Pelikán, místopředseda představenstva DpmP a.s. 

- stručně okomentoval předložené varianty návrhu tarifu pro MHD. Upozornil na materiál 

(přehled předplatného časového jízdného), který členové rady obdrželi v průběhu jednání.  

 

Rozprava: 

F. Brendl upřesnil, že snahou členů rady města je zvýhodnit, tedy nezdražit, dlouhodobé žákovské a 

studentské jízdné (10timěsíční a celoroční). 

T. Pelikán upřesnil, že při koncipování návrhu tarifu byly zohledněny dvě hlediska. První hledisko bylo 

finanční, tedy doplnění chybějících financí do rozpočtu společnosti. Druhé hledisko bylo motivační 

směrem k cestujícím využívajícím dlouhodobé jízdné, neboť v současné době 60% cestujících využívá 

jednorázové nebo krátkodobé jízdenky.  

J. Nadrchal požádal, aby do budoucna byla zpráva doplněna o jednoduché přehledné porovnání 

stávajících a navrhovaných cen jízdného. 

J. Hrabal podal pozměňující návrh k předložené variantě II tarifu, v tomto znění (s upravenou 

přílohou usnesení) byl návrh hlasován a přijat (viz přijaté usnesení č. R/342/2023). 

T. Pelikán na závěr uvedl, že cestující se postupně, po době covidové, vrací do městské hromadné 

dopravy, což je znát i na tržbách. Přispělo k tomu i zavedení možnosti placení jednorázového jízdného 

platebními kartami a bezkontaktními bankovními produkty. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/342/2023               (pro 11. proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

tarif pro MHD v Pardubicích ve variantě II. s účinností od 1.3.2023, který je přílohou tohoto 

usnesení. 



  9 

3 

Revitalizace lokality Červeňák- změna Identifikační listiny projektu 

Zpráva byla hlasována v bloku.  

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/343/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

v rámci projektového řízení projektů, v souladu s metodikou projektového řízení a směrnicí 

č.7/2021 - Řízení projektů, změnu Identifikační listiny projektu s názvem " Revitalizace lokality 

Červeňák", zařazeného do portfolia projektů pod číslem PP-20-022, dle přílohy č. 1 tohoto 

usnesení. 

4 

Pověření - vymáhání pokut a nákladů řízení 

Zpráva byla hlasována v bloku.  

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/344/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Pověřuje 

Ing. Ilonu Balouškovou, vedoucí oddělení daní a daňových pohledávek ekonomického odboru 

Magistrátu města Pardubic, k zastupování Statutárního města Pardubice - Magistrátu města 

Pardubic při vymáhání pokut a nákladů řízení, uložených odbory magistrátu, ve kterých vystupuje 

magistrát jako oprávněný. Pověření tvoří přílohu 1 tohoto usnesení. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

podepsat jménem města pověření dle bodu II. usnesení. 

Z: Bc. Jan Nadrchal, primátor města 

T:  31. 1. 2023 

 

5 

Zpráva Komise pro pozemky a reklamu 

Zpravodaj: Martin Charvát, předseda komise pro pozemky a reklamu 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 



  10 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/345/2023               (pro 11. proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem dvou částí pozemku označeného jako p.p.č. 13/15 o výměře 3 m2 a 12 m2 v k.ú. Černá za 

Bory XXXXXXXXXXXXX na dobu neurčitou s 6měsíční výpovědní dobou za nájemné ve výši 35,- 

Kč/m2 /rok + DPH v případě, že pozemek bude spadat do režimu podléhajícímu DPH, za účelem 

užívání pozemku jako zahrádky pro pěstování zeleniny a bylin za podmínky, že předmětné části 

pozemku nebudou oploceny. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít nájemní smlouvu na nájem dvou částí pozemku označeného jako p.p.č. 13/15 o výměře 3 

m2 a 12 m2 v k.ú. Černá za Bory s XXXXXXXXXXXXX. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 1. 2024 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/346/2023               (pro 11. proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem části pozemku označeného jako p.p.č. 22/1 o výměře 10 m2 v k.ú. Dražkovice (č.4) 

XXXXXXXXXXXXX, na dobu neurčitou s 6měsíční výpovědní dobou za nájemné ve výši 500,- Kč/rok 

+ DPH v případě, že pozemek bude spadat do režimu podléhajícímu DPH, za účelem užívání 

pozemku jako zahrádky k pěstování rostlin. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít nájemní smlouvu na nájem části pozemku označeného jako p.p.č. 22/1 o výměře 10 m2 v 

k.ú. Dražkovice (č.4) s XXXXXXXXXXXXX,. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 1. 2024 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/347/2023               (pro 11. proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem části pozemku označeného jako p.p.č. 70/17 o výměře 157 m2 v k.ú. Ohrazenice 

XXXXXXXXXXXXX, na dobu neurčitou s 6měsíční výpovědní dobou za nájemné ve výši 35,- Kč/m2 

/rok + DPH v případě, že pozemek bude spadat do režimu podléhajícímu DPH, za účelem užívání 

pozemku jako zahrádky, k umístění a užívání letní pergoly, dřevěného přístřešku na nářadí a k 

umístění přívěsu včetně oplocení. 



  11 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít nájemní smlouvu na nájem části pozemku označeného jako p.p.č. 70/17 o výměře 157 m2 v 

k.ú. Ohrazenice s XXXXXXXXXXXXX. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 1. 2024 

 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/348/2023               (pro 11. proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem části pozemku označeného jako p.p.č. 70/17 o výměře 40 m2 v k.ú. Ohrazenice 

XXXXXXXXXXXXX, na dobu neurčitou s 6měsíční výpovědní dobou za nájemné ve výši 35,- Kč/m2 

/rok + DPH v případě, že pozemek bude spadat do režimu podléhajícímu DPH, za účelem užívání 

pozemku jako zahrádky k pěstování zeleniny. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít nájemní smlouvu na nájem části pozemku označeného jako p.p.č. 70/17 o výměře 40 m2 v 

k.ú. Ohrazenice s XXXXXXXXXXXXX. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 1. 2024 

 

 

Číslo návrhu: 005 

Přijaté usnesení č. R/349/2023               (pro 11. proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem části pozemku označeného jako p.p.č. 2085/7 o výměře 20 m2 v k.ú. Pardubice  společnosti 

Eis Eden s.r.o., IČO 17279364, se sídlem třída Míru 92, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice, na 

dobu neurčitou s 6měsíční výpovědní dobou za nájemné ve výši 17.090,- Kč/rok + DPH, za 

účelem  provozování stánku rychlého občerstvení umístěného na předmětném pozemku. Nájemní 

smlouva bude uzavřena po ukončení nájemní smlouvy s XXXXXXXXXXXXX dohodou. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít nájemní smlouvu na nájem části pozemku označeného jako p.p.č. 2085/7 o výměře 20 m2 v 

k.ú. Pardubice  se společností Eis Eden s.r.o., IČO 17279364. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 1. 2024 

 

 

 

 



  12 

Číslo návrhu: 006 

Přijaté usnesení č. R/350/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

změnu v nájemní smlouvě uzavřené na nájem pozemku označeného jako st.p.č. 163 o výměře 6 m2 

v k.ú. Černá za Bory ve vlastnictví XXXXXXXXXXXXXXXXX, týkající se zvýšení nájemného z částky 

35,- Kč/m2/rok na částku 60,- Kč/m2/rok. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít dodatek k nájemní smlouvě na nájem pozemku označeného jako st.p.č. 163 o výměře 6 m2 

v k.ú. Černá za Bory ve vlastnictví XXXXXXXXXXXXXXXXXXX, o zvýšení nájemného z částky 35,- 

Kč/m2/rok na částku 60,- Kč/m2/rok. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 1. 2024 

 

 

Číslo návrhu: 007 

Přijaté usnesení č. R/351/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

výpůjčku části pozemku označeného jako p.p.č. 13/16 o výměře 100 m2 v k.ú. Černá za Bory 

Společenství vlastníků domu čp. 177 - 178 Na Vsi, Černá za Bory, Pardubice, IČO 03099768, se 

sídlem Na Vsi 178, Černá za Bory, 533 01 Pardubice, na dobu neurčitou s 6měsíční výpovědní dobou 

za účelem umístění a užívání dětského hřiště – umístění herních prvků pro děti členů společenství 

za níže uvedených podmínek: 

-žadatel převezme za město, jako vlastníka pozemku, veškerá rizika vyplývající či související s 

provozem dětského hřiště na pozemku / umístěním herních prvků a zaváže se k plné odpovědnosti 

za újmu způsobenou na majetku a zdraví osob, 

- žadatel uzavře na svůj náklad pojistnou smlouvu na pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou 

třetím osobám v souvislosti s užíváním vypůjčeného pozemku, a to i ve smyslu ust. § 2904 OZ. 

Společnost je povinna zajistit, aby předmětná pojistná smlouva nabyla účinnosti nejpozději ke dni 

podpisu smlouvy o výpůjčce a trvala po celou dobu trvání smlouvy o výpůjčce. Kopii uzavřené 

pojistné smlouvy doloží žadatel městu před podpisem smlouvy o výpůjčce, společně s dokladem o 

řádném zaplacení pojistného, 

- vypůjčený pozemek bude z důvodu zajištění bezpečnosti oplocen a bude užíván pouze členy 

společenství a jejich rodinnými příslušníky, 

- předmětná část pozemku bude vyjmuta ze zemědělského půdního fondu. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o výpůjčce části pozemku označeného jako p.p.č. 13/16 o výměře 100 m2 v k.ú. 

Černá za Bory se Společenstvím vlastníků domu čp. 177 - 178 Na Vsi, Černá za Bory, Pardubice, IČO 

03099768. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 1. 2024 



  13 

Číslo návrhu: 008 

Přijaté usnesení č. R/352/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

výpůjčku částí pozemků označených jako p.p.č. 795/1 o výměře cca 55 m2, p.p.č. 795/3 o výměře 

cca 75 m2, p.p.č. 795/5 o výměře cca 3 m2 a p.p.č. 671/4 o výměře cca 55 m2, vše v k.ú. 

Staročernsko společnosti Domy Staročernsko s.r.o., IČO 07233795, se sídlem Fáblovka 404, 

Polabiny, 533 52 Pardubice, na dobu určitou, a to do dne uzavření smlouvy o převodu stavby - 

dvou stykových křižovatek a chodníků v rámci akce „Domy Staročernsko na pozemcích p.p.č. 

671/5, 671/6, 671/8, 669/41“, na výše uvedených pozemcích z vlastnictví vypůjčitele do vlastnictví 

statutárního města Pardubice, nejpozději však do 5 let ode dne uzavření smlouvy o výpůjčce, za 

účelem výstavby dvou stykových křižovatek a chodníků v rámci akce „Domy Staročernsko, na 

pozemcích p.p.č. 671/5, 671/6, 671/8, 669/41“ . 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

odkoupení vybudovaných komunikací na částech pozemků označených jako p.p.č. 795/1 o výměře 

cca 55 m2, p.p.č. 795/3 o výměře cca 75 m2, p.p.č. 795/5 o výměře cca 3 m2 a p.p.č. 671/4 o 

výměře cca 55 m2, vše v k.ú. Staročernsko z vlastnictví společnosti Domy Staročernsko s.r.o., IČO 

07233795, se sídlem Fáblovka 404, Polabiny, 533 52 Pardubice, do vlastnictví statutárního města 

Pardubice, za kupní cenu ve výši 1.000,- Kč + DPH v případě, že předmětná stavba bude spadat do 

režimu podléhajícímu DPH, a to po vydání souhlasu či kolaudačního souhlasu stavebního úřadu na 

stavbu - dvou stykových křižovatek a chodníků v rámci akce „Domy Staročernsko, na pozemcích 

p.p.č. 671/5, 671/6, 671/8, 669/41“. 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

udělení souhlasu statutárního města Pardubice s vynětím pozemku označeného jako p.p.č. 795/5 o 

výměře 4 m2 k.ú. Staročernsko ze zemědělského půdního fondu společnosti Domy Staročernsko 

s.r.o., IČO 07233795, se sídlem Fáblovka 404, Polabiny, 533 52 Pardubice, z důvodu vybudování 

části komunikace a chodníku. 

IV. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o výpůjčce částí pozemků označených jako p.p.č. 795/1 o výměře cca 55 m2, p.p.č. 

795/3 o výměře cca 75 m2, p.p.č. 795/5 o výměře cca 3 m2 a p.p.č. 671/4 o výměře cca 55 m2, vše 

v k.ú. Staročernsko se společností Domy Staročernsko s.r.o., IČO 07233795. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN, OMI 

T: 31. 1. 2024 

V. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít kupní smlouvu na odkoupení vybudovaných komunikací na částech pozemků označených 

jako p.p.č. 795/1 o výměře cca 55 m2, p.p.č. 795/3 o výměře cca 75 m2, p.p.č. 795/5 o výměře cca 3 

m2 a p.p.č. 671/4 o výměře cca 55 m2, vše v k.ú. Staročernsko z vlastnictví společnosti Domy 

Staročernsko s.r.o., IČO 07233795, se sídlem Fáblovka 404, Polabiny, 533 52 Pardubice, do 

vlastnictví statutárního města Pardubice. 

Z: Ptáček Martin, vedoucí OKD, OD 

T: 31. 1. 2024 



  14 

VI. Rada města Pardubic 

Ukládá 

vydat souhlas statutárního města Pardubice s vynětím pozemku označeného jako p.p.č. 795/5 o 

výměře 4 m2 k.ú. Staročernsko ze zemědělského půdního fondu společnosti Domy Staročernsko 

s.r.o., IČO 07233795. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN, OMI 

T: 31. 1. 2024 

 

 

Číslo návrhu: 009 

Přijaté usnesení č. R/353/2023               (pro 11. proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

výpůjčku pozemku označeného jako p.p.č. 621/5 o výměře 77 m2 v k.ú. Rosice nad Labem 

XXXXXXXXXXXXX, na dobu určitou, a to do dne uzavření smlouvy o převodu stavby - zpevněné 

příjezdové cesty formou zatravňovacích dlaždic v rámci výstavby nového rodinného domu na 

pozemku označeném jako st.p.č. 249 a p.p.č. 102/4 v k.ú. Rosice nad Labem na výše uvedeném 

pozemku z vlastnictví vypůjčitele do vlastnictví statutárního města Pardubice, nejpozději však do 5 

let ode dne uzavření smlouvy o výpůjčce, za účelem výstavby zpevněné příjezdové cesty formou 

zatravňovacích dlaždic v rámci výstavby nového rodinného domu na pozemku označeném jako 

st.p.č. 249 a p.p.č. 102/4 v k.ú. Rosice nad Labem. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

odkoupení vybudované stavby zpevněné příjezdové cesty na pozemku označeném jako p.p.č. 

621/5 o výměře 77 m2 v k.ú. Rosice nad Labem, z vlastnictví XXXXXXXXXXXXX, do vlastnictví 

statutárního města Pardubice, za kupní cenu ve výši 1.000,- Kč + DPH v případě, že předmětná 

stavba bude spadat do režimu podléhajícímu DPH, a to po vydání souhlasu či kolaudačního 

souhlasu stavebního úřadu na stavbu. 

III. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o výpůjčce pozemku označeného jako p.p.č. 621/5 o výměře 77 m2 v k.ú. Rosice 

nad Labem s XXXXXXXXXXXXX. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 1. 2024 

IV. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít kupní smlouvu na odkoupení vybudované stavby zpevněné příjezdové cesty na pozemku 

označeném jako p.p.č. 621/5 o výměře 77 m2 v k.ú. Rosice nad Labem, z vlastnictví 

XXXXXXXXXXXXX, do vlastnictví statutárního města Pardubice. 

Z: Ptáček Martin, vedoucí OKD,OD 

T: 31. 1. 2024 

 

 

 

 



  15 

Číslo návrhu: 010 

Přijaté usnesení č. R/354/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

vyjmutí části pozemku označeného jako p.p.č. 2306/4 o výměře 256 m2 v k.ú. Pardubice ze 

smlouvy o výpůjčce (V_0495) uzavřené s Domem dětí a mládeže ALFA Pardubice-Polabiny, Družby 

334, IČO 48161233, se sídlem Družby 334, Polabiny, 530 09 Pardubice. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

výpůjčku části pozemku označeného jako p.p.č. 2306/17 o výměře 256 m2 v k.ú. Pardubice   Domu 

dětí a mládeže ALFA Pardubice-Polabiny, Družby 334, IČO 48161233, se sídlem Družby 334, 

Polabiny, 530 09 Pardubice, na dobu neurčitou s 6měsíční výpovědní dobou, za účelem realizace 

projektu Komunitní zahrada ve spolupráci se spolkem Pardubická KOZA z.s., IČO 098 48 967. 

III. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít dodatek ke smlouvě o výpůjčce o vyjmutí části pozemku označeného jako p.p.č. 2306/4 o 

výměře 256 m2 v k.ú. Pardubice a o výpůjčce části pozemku označeného jako p.p.č. 2306/17 o 

výměře 256 m2 v k.ú. Pardubice s Domem dětí a mládeže ALFA Pardubice-Polabiny, Družby 334, 

IČO 48161233. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 1. 2024 

 

 

Číslo návrhu: 011 

Přijaté usnesení č. R/355/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

výpůjčku pozemků označených jako st.p.č. 10253 o výměře 5 m2, st.p.č. 10252 o výměře 90 m2, 

částí pozemků označených jako p.p.č. 1749/6 o výměře 650 m2, p.p.č. 1749/1 o výměře 470 m2, 

vše v k.ú. Pardubice společnosti REDSTONE HOUSE s.r.o., IČO 07436394, se sídlem tř. Kosmonautů 

1221/2a, 779 00 Olomouc, na dobu neurčitou s 6měsíční výpovědní dobou za účelem stavebního 

oplocení pozemků z důvodu zamezení přístupu veřejnosti kvůli jejich bezpečnosti za podmínky, že 

předmětné pozemky nebudou žadatelem fakticky využívány, nebudou na nich umístěny žádné 

objekty zařízení staveniště. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o výpůjčce pozemků označených jako st.p.č. 10253 o výměře 5 m2, st.p.č. 10252 o 

výměře 90 m2, částí pozemků označených jako p.p.č. 1749/6 o výměře 650 m2, p.p.č. 1749/1 o 

výměře 470 m2, vše v k.ú. Pardubice se společností REDSTONE HOUSE s.r.o., IČO 07436394. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN, OMI 

T: 31. 1. 2024 

 

 



  16 

Číslo návrhu: 012 

Přijaté usnesení č. R/356/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

výpůjčku pozemku označeného jako p.p.č. 279/10 o výměře 1.010 m2 a části pozemku označeného 

jako p.p.č. 279/31 o výměře 680 m2, vše v k.ú. Popkovice Nadaci pro rozvoj města Pardubic, IČO 

46495801, se sídlem Pernštýnské náměstí 1, Pardubice-Staré Město, 530 02 Pardubice, na dobu 

určitou, a to do dne uzavření smlouvy o převodu stavby na výše uvedených pozemcích z vlastnictví 

vypůjčitele do vlastnictví statutárního města Pardubice, nejpozději však do 5 let ode dne uzavření 

smlouvy o výpůjčce, za účelem vybudování stavby komunikace (propojení letiště se silnicí I/2 /ul. 

Pražská/ vč. možnosti propojení letiště s komunikací III/322 /Staré Čívice – Starý Mateřov). 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

odkoupení  stavby komunikace vybudované na pozemku označeném jako p.p.č. 279/10 o výměře 

1.010 m2 a na části pozemku označeném jako p.p.č. 279/31 o výměře 680 m2, vše v k.ú. Popkovice, 

z vlastnictví Nadace pro rozvoj města Pardubic, IČO 46495801, se sídlem Pernštýnské náměstí 1, 

Pardubice-Staré Město, 530 02 Pardubice, do vlastnictví statutárního města Pardubice, za kupní 

cenu ve výši 1.000,- Kč + DPH v případě, že stavební objekt bude spadat do režimu podléhajícímu 

DPH, a to po vydání souhlasu či kolaudačního souhlasu stavebního úřadu  na výše uvedenou stavbu 

komunikace. 

III. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o výpůjčku pozemku označeného jako p.p.č. 279/10 o výměře 1.010 m2 a části 

pozemku označeného jako p.p.č. 279/31 o výměře 680 m2, vše v k.ú. Popkovice s Nadací pro rozvoj 

města Pardubic, IČO 46495801. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN, OMI 

T: 31. 1. 2024 

IV. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít kupní smlouvu na odkoupení stavby komunikace vybudované na pozemku označeném jako 

p.p.č. 279/10 o výměře 1.010 m2 a na části pozemku označeném jako p.p.č. 279/31 o výměře 680 

m2, vše v k.ú. Popkovice, z vlastnictví Nadace pro rozvoj města Pardubic, IČO 46495801, se sídlem 

Pernštýnské náměstí 1, Pardubice-Staré Město, 530 02 Pardubice, do vlastnictví statutárního města 

Pardubice. 

Z: Ptáček Martin, vedoucí OKD, OD 

T: 31. 1. 2024 

 

 

Číslo návrhu: 013 

Přijaté usnesení č. R/357/2023               (pro 11. proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

udělení souhlasu statutárního města Pardubice jako vlastníka pozemku označeného jako p.p.č. 

2583/32 k.ú. Pardubice XXXXXXXXXXXXX se vzdušným přesahem zateplovacího systému 180 mm a 



  17 

240 mm (240 mm v pásech nad a pod okny ve 2.NP) na objektu č.p. 1446 na pozemku označeném 

jako st.p.č. 2350 v k.ú. Pardubice na dobu určitou po dobu existence objektu č.p. 1446 na pozemku 

označeném jako st.p.č. 2350 v k.ú. Pardubice. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

vydat souhlas statutárního města Pardubice jako vlastníka pozemku označeného jako p.p.č. 

2583/32 k.ú. Pardubice XXXXXXXXXXXXX. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN, OMI 

T: 31. 1. 2024 

 

 

Číslo návrhu: 014 

Přijaté usnesení č. R/358/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

zřízení budoucího věcného břemene a následně věcného břemene na částech pozemků označených 

jako p.p.č. 2/12, p.p.č. 2/20, vše v k.ú. Nové Jesenčany, p.p.č. 2347/22, p.p.č. 2347/42, p.p.č. 2360, 

vše v k.ú. Pardubice ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., IČO 24729035, se sídlem Děčín - 

Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 40502, spočívajícího v uložení inženýrské sítě v rámci 

investiční akce: Pardubice, ul. Čacké k.č. 2/19 – kvn, KKK, za jednorázovou náhradu stanovenou 

znaleckými posudky č. 18/4438/2022*Čacké  a  č.18/4438/2022*Jesenčany ze dne 30. 5. 2022 u 

pozemků označených jako:   

p.p.č. 2/12 – chodník: 56,- Kč/m2+DPH (cca 3,6 m2) 

p.p.č. 2/20 – krajnice: 246,- Kč/m2+DPH (cca 25,3 m2) 

p.p.č. 2/20 – komunikace: 269,- Kč/m2+DPH (cca 2,82 m2) 

p.p.č. 2/20 – komunikace: 269,- Kč/m2+DPH (cca 65,97 m2) 

vše v k.ú. Nové Jesenčany, 

p.p.č. 2347/22 – chodník: 106,- Kč/m2+DPH (cca 0,42 m2) 

p.p.č. 2347/42 – krajnice: 233,- Kč/m2+DPH (cca 1,38 m2) 

p.p.č. 2347/42 – krajnice: 466,- Kč/m2+DPH (cca 81,29 m2) 

p.p.č. 2347/42 – překop silnice: 1694,- Kč/m2+DPH (cca 8,1 m2) 

p.p.č. 2360 – chodník: 106,- Kč/m2+DPH (cca 138,24 m2) 

p.p.č. 2360 – překop silnice: 1694,- Kč/m2+DPH (cca 8,1 m2) 

vše v k.ú. Pardubice,  

za podmínky úpravy trasy tak, aby nebyla v kolizi se vzrostlými stromy a jejich kořenovým 

systémem, a za podmínky písemného souhlasu společnosti  ALS Czech Republic, s.r.o.,  IČO: 

27407551, jako vypůjčitele pozemků označených jako p.p.č. 2/12 a p.p.č. 2/20 k.ú. Nové Jesenčany. 

Rozsah věcného břemene bude upřesněn geometrickým plánem.  

Smlouva o smlouvě budoucí bude uzavřena na dobu 5 let. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a následně smlouvu o zřízení 

věcného břemene na částech pozemků označených jako p.p.č. 2/12, p.p.č. 2/20, vše v k.ú. Nové 

Jesenčany, p.p.č. 2347/22, p.p.č. 2347/42, p.p.č. 2360, vše v k.ú. Pardubice ve prospěch společnosti 

ČEZ Distribuce, a. s., IČO 24729035. 



  18 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN, OMI 

T: 31. 1. 2024 

 

 

Číslo návrhu: 015 

Přijaté usnesení č. R/359/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

zřízení budoucího věcného břemene a následně věcného břemene na částech pozemků označených 

jako p.p.č. 995/1, p.p.č. 190/1, p.p.č. 1034/4, p.p.č. 1034/6, p.p.č. 190/27, p.p.č. 1071/1, p.p.č. 

1070/5, p.p.č. 1069/1, p.p.č. 1033/4, p.p.č. 1033/1, p.p.č. 1068, p.p.č. 1033/2, p.p.č. 1067, p.p.č. 

1069/4, p.p.č. 190/14, p.p.č. 191/10, p.p.č. 709/2, p.p.č. 187/28, p.p.č. 187/55, p.p.č. 758/4, p.p.č. 

758/1, p.p.č. 173/8, p.p.č. 1312, p.p.č. 183/6, vše v k.ú. Svítkov, p.p.č. 401 v k.ú. Popkovice,  ve 

prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., IČO 24729035, se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, 

Teplická 874/8, PSČ 40502,  

spočívajícího v uložení inž. sítě – kabelového vedení nn a 27 ks pojistkových pilířů v rámci investiční 

akce „Pardubice, Svítkov PA_0011 obnova knn“ č.IE-122008451,za jednorázovou náhradu 

stanovenou znaleckým posudkem č. 1268-71/2022 ze dne 24. 2. 2022 u pozemků označených jako:  

p.p.č. 995/1 – krajnice: 205,333 Kč/m2+DPH (cca 11,4 m2) 

p.p.č. 190/1 – překop: 1 493,338 Kč/m2+DPH (cca 3,6 m2) 

p.p.č. 190/1 – krajnice: 205,333 Kč/m2+DPH (cca 22,8 m2)  

p.p.č. 1034/4 – chodník: 93,333 Kč/m2+DPH (cca 15,6 m2) 

p.p.č. 1034/6 – překop: 1 493,338 Kč/m2+DPH (cca 11,4 m2) 

p.p.č. 1034/6 – komunikace: 448,000 Kč/m2+DPH (cca 23,4 m2) 

p.p.č. 1034/6 – krajnice: 205,333 Kč/m2+DPH (cca 108 m2) 

p.p.č. 1034/6 – chodník : 93,333 Kč/m2+DPH (cca 80,4 m2) 

p.p.č. 190/27 – překop: 1 493,338 Kč/m2+DPH (cca 4,2 m2) 

p.p.č. 190/27 – komunikace: 448,000 Kč/m2+DPH (cca 30,6 m2) 

p.p.č. 190/27 – krajnice: 205,333 Kč/m2+DPH (cca 88,2 m2) 

p.p.č. 190/27 – chodník : 93,333 Kč/m2+DPH (cca 49,8 m2) 

p.p.č. 1071/1 – krajnice : 205,333 Kč/m2+DPH (cca 65,4 m2) 

p.p.č. 1070/5 – komunikace: 448,000 Kč/m2+DPH (cca 4,2 m2) 

p.p.č. 1069/1 – překop: 493,338 Kč/m2+DPH (cca 36 m2) 

p.p.č. 1069/1 – komunikace: 448,000 Kč/m2+DPH (cca 112,2 m2) 

p.p.č. 1069/1 – krajnice: 205,333 Kč/m2+DPH (cca 213 m2) 

p.p.č. 1033/4 – zeleň: 19,006 Kč/m2+DPH (cca 108 m2) 

p.p.č. 1033/1 – zeleň: 19,006 Kč/m2+DPH (cca 0,6 m2) 

p.p.č. 1068 – překop: 1 493,338 Kč/m2+DPH (cca 21 m2) 

p.p.č. 1068 – komunikace: 448,000 Kč/m2+DPH (cca 1,8 m2) 

p.p.č. 1068 – krajnice: 205,333 Kč/m2+DPH (cca 76,2 m2) 

p.p.č. 1033/2 – zeleň: 19,006 Kč/m2+DPH (cca 15,6 m2) 

p.p.č. 1067 – překop: 1 493,338 Kč/m2+DPH (cca 7,2 m2) 

p.p.č. 1067 – chodník: 93,333 Kč/m2+DPH (cca 63 m2) 

p.p.č. 1069/4 – překop: 1 493,338 Kč/m2+DPH (cca 1,8 m2) 

p.p.č. 1069/4 – krajnice: 205,333 Kč/m2+DPH (cca 7,2 m2) 

p.p.č. 190/14 – chodník : 93,333 Kč/m2+DPH (cca 208,8 m2) 



  19 

p.p.č. 191/10 – překop: 1 493,338 Kč/m2+DPH (cca 6,6 m2) 

p.p.č. 191/10 – krajnice: 205,333 Kč/m2+DPH (cca 88,8 m2) 

p.p.č. 191/10 – chodník : 93,333 Kč/m2+DPH (cca 94,8 m2) 

p.p.č. 709/2 – překop: 1 493,338 Kč/m2+DPH (cca 8,4 m2) 

p.p.č. 709/2 – krajnice: 205,333 Kč/m2+DPH (cca 168 m2) 

p.p.č. 709/2 – chodník: 93,333 Kč/m2+DPH (cca 227,4 m2) 

p.p.č. 187/28 – krajnice: 205,333 Kč/m2+DPH (cca 57,6 m2) 

p.p.č. 187/28 – chodník : 93,333 Kč/m2+DPH (cca 93 m2) 

p.p.č. 187/55 – překop: 1 493,338 Kč/m2+DPH (cca 7,2 m2) 

p.p.č. 187/55 – krajnice: 205,333 Kč/m2+DPH (cca 78 m2) 

p.p.č. 187/55 – chodník : 93,333 Kč/m2+DPH (cca 86,4 m2) 

p.p.č. 758/4 – krajnice: 205,333 Kč/m2+DPH (cca 0,6 m2) 

p.p.č. 758/1 – překop: 1 493,338 Kč/m2+DPH (cca 28,8 m2) 

p.p.č. 758/1 – krajnice: 205,333 Kč/m2+DPH (cca 112,8 m2) 

p.p.č. 758/1 – chodník: 93,333 Kč/m2+DPH (cca 79,8 m2) 

p.p.č. 173/8 – chodník: 93,333 Kč/m2+DPH (cca 42 m2) 

p.p.č. 1312 – překop: 1 493,338 Kč/m2+DPH (cca 3,6 m2) 

p.p.č. 1312 – krajnice: 205,333 Kč/m2+DPH (cca 19,2 m2) 

p.p.č. 1312 – chodník: 93,333 Kč/m2+DPH (cca 25,2 m2) 

p.p.č. 183/6 – krajnice: 205,333 Kč/m2+DPH (cca 0,6 m2) 

vše v k.ú Svítkov, 

p.p.č. 401 k.ú. Popkovice – zeleň: 18,865 Kč/m2+DPH (cca 44,4 m2) 

za podmínky úpravy trasy tak, aby nebyla v kolizi se vzrostlými stromy a jejich kořenovým 

systémem. Rozsah věcného břemene bude upřesněn geometrickým plánem.  

Smlouva o smlouvě budoucí bude uzavřena na dobu 5 let. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a následně smlouvu o  zřízení 

věcného břemene na částech pozemků označených jako p.p.č. 995/1, p.p.č. 190/1, p.p.č. 1034/4, 

p.p.č. 1034/6, p.p.č. 190/27, p.p.č. 1071/1, p.p.č. 1070/5, p.p.č. 1069/1, p.p.č. 1033/4, p.p.č. 

1033/1, p.p.č. 1068, p.p.č. 1033/2, p.p.č. 1067, p.p.č. 1069/4, p.p.č. 190/14, p.p.č. 191/10, p.p.č. 

709/2, p.p.č. 187/28, p.p.č. 187/55, p.p.č. 758/4, p.p.č. 758/1, p.p.č. 173/8, p.p.č. 1312, p.p.č. 

183/6, vše v k.ú. Svítkov, p.p.č. 401 v k.ú. Popkovice,  ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., 

IČO 24729035. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 1. 2024 

 

 

Číslo návrhu: 016 

Přijaté usnesení č. R/360/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

zřízení budoucího věcného břemene a následné zřízení věcného břemene na částech pozemků 

označených jako p.p.č.118/1, p.p.č. 706/11, p.p.č. 183/20, vše v k.ú. Svítkov, ve prospěch 

společnosti ČEZ Distribuce, a. s., IČO 24729035, se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 

874/8, PSČ 405 02, spočívajícího v uložení a provozování stavby zařízení distribuční soustavy - 



  20 

kabelového vedení NN, rozpojovacího pilíře a uzemnění v rámci stavby „Pardubice, U Bylanky 1312 

stížnost knn “, za jednorázovou náhradu stanovenou znaleckým posudkem č. č. 1/4421/2022 * U 

Bylanky ze dne 9. 2. 2022 u pozemků označených jako: 

p.p.č.118/1 k.ú. Svítkov – zeleň (volný terén) u krajince: 123,- Kč/m2+DPH  

p.p.č. 706/11 k.ú. Svítkov – asfalt. komunikace, chodník zámk. dlažba. 269,- Kč/m2+DPH 

p.p.č. 183/20 k.ú. Svítkov – chodník zámk. dlažba: 56,- Kč/m2+DPH,  

za podmínky úpravy trasy tak, aby nebyla v kolizi se vzrostlými stromy a jejich kořenovým 

systémem. Rozsah věcného břemene bude upřesněn geometrickým plánem.  

Smlouva o smlouvě budoucí bude uzavřena na dobu 5 let. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a následně smlouvu o zřízení 

věcného břemene na částech pozemků označených jako p.p.č.118/1, p.p.č. 706/11, p.p.č. 183/20, 

vše v k.ú. Svítkov, ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., IČO 24729035. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN, OMI 

T: 31. 1. 2024 

 

 

Číslo návrhu: 017 

Přijaté usnesení č. R/361/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

zřízení budoucího věcného břemene  a následně zřízení věcného břemene na částech pozemků 

označených jako p.p.č. 171/4, p.p.č. 171/32, p.p.č. 187/9, p.p.č. 187/24, p.p.č. 195/9, p.p.č. 195/21, 

p.p.č. 195/29, p.p.č. 341/13, p.p.č. 229/1, p.p.č. 341/17, p.p.č. 25/1, p.p.č. 373/1, p.p.č. 336/1, 

p.p.č. 336/2, p.p.č. 195/4, p.p.č. 341/15,  p.p.č. 171/33, vše v k.ú. Černá za Bory ve prospěch 

společnosti ČEZ Distribuce, a. s., IČO 24729035, se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 

874/8, PSČ 40502, spočívajícího v uložení distribučního vedení nn v rámci investiční akce „Černá za 

Bory, PA_0602- obnova knn“,  za jednorázovou náhradu stanovenou znaleckým posudkem č. 659-

462/2022 ze dne 21. 6. 2022 u pozemků označených jako:  

p.p.č. 195/4 - zeleň: 106,- Kč/m2+DPH (cca 2,7 m2) 

p.p.č. 195/4 - zeleň, pilíř: 213,- Kč/m2+DPH (cca 0,23 m2) 

p.p.č. 171/4 - protlak: 448,- Kč/m2+DPH (cca 9 m2) 

p.p.č. 171/4 – chodník: 93,- Kč/m2+DPH (cca 246 m2) 

p.p.č. 171/4 - pilíře: 191,- Kč/m2+DPH (cca 0,46 m2) 

p.p.č. 171/32 - chodník: 56,- Kč/m2+DPH (cca 84 m2) 

p.p.č. 171/32 - pilíř: 188,- Kč/m2+DPH (cca 0,08 m2) 

p.p.č. 187/9 - krajnice: 205,- Kč/m2+DPH (cca 278,94 m2) 

p.p.č. 187/9 - protlak: 448,- Kč/m2+DPH (cca 10,56 m2) 

p.p.č. 187/9 - pilíře: 191,- Kč/m2+DPH (cca 0,66 m2) 

p.p.č. 187/24 - krajnice: 205,- Kč/m2+DPH (cca 50,4 m2) 

p.p.č. 187/24 - pilíře: 181,- Kč/m2+DPH (cca 0,16 m2) 

p.p.č. 195/9 - krajnice: 205,- Kč/m2+DPH (cca 50,7 m2) 

p.p.č. 195/9 - pilíře: 181,- Kč/m2+DPH (cca 0,16 m2) 

p.p.č. 195/9 - krajnice: 207,- Kč/m2+DPH (cca 0,3 m2) 

p.p.č. 195/21 - komunikace: 448,- Kč/m2+DPH (cca 56,64 m2) 



  21 

p.p.č. 195/21 - překop: 1494,- Kč/m2+DPH (cca 1,56 m2) 

p.p.č. 195/29 - překop: 1493,- Kč/m2+DPH (cca 1,8 m2) 

p.p.č. 341/13 - krajnice: 205,- Kč/m2+DPH (cca 200,16 m2) 

p.p.č. 341/13 - protlak: 448,- Kč/m2+DPH (cca 11,64 m2) 

p.p.č. 341/13 - chodník: 93,- Kč/m2+DPH (cca 113,4 m2) 

p.p.č. 341/13 - pilíře: 194,- Kč/m2+DPH (cca 0,16 m2) 

p.p.č. 229/1 - zeleň: 107,- Kč/m2+DPH (cca 1,8 m2) 

p.p.č. 229/1 - protlak: 107,- Kč/m2+DPH (cca 0,6 m2) 

p.p.č. 229/1 - pilíře: 213,- Kč/m2+DPH (cca 0,31 m2) 

p.p.č. 341/17 - krajnice: 207,- Kč/m2+DPH (cca 0,3 m2) 

p.p.č. 341/17 - pilíře: 188,- Kč/m2+DPH (cca 0,08 m2)  

p.p.č. 25/1 - krajnice: 205,- Kč/m2+DPH (cca 5,4 m2) 

p.p.č. 373/1 - krajnice: 205,- Kč/m2+DPH (cca 215,76 m2) 

p.p.č. 373/1 - pilíře: 191,- Kč/m2+DPH (cca 0,55 m2) 

p.p.č. 373/1 - protlak: 448,- Kč/m2+DPH (cca 21,24 m2)  

p.p.č. 373/1 - chodník: 93,- Kč/m2+DPH (cca 111 m2) 

p.p.č. 336/1 - chodník: 93,- Kč/m2+DPH (cca 1,2 m2) 

p.p.č. 336/1 - krajnice: 205,- Kč/m2+DPH (cca 7,5 m2) 

p.p.č. 336/1 - protlak: 448,- Kč/m2+DPH (cca 3,9 m2) 

p.p.č. 336/2 - krajnice: 205,- Kč/m2+DPH (cca 2,7 m2) 

p.p.č. 341/15 - chodník: 93,- Kč/m2+DPH (cca 0,9 m2) 

p.p.č. 171/33 - chodník: 93,- Kč/m2+DPH (cca 62,4 m2) 

p.p.č. 171/33 - pilíře: 194,- Kč/m2+DPH (cca 0,16 m2) 

vše v k.ú. Černá za Bory, 

za podmínky úpravy trasy tak, aby nebyla v kolizi se vzrostlými stromy a jejich kořenovým 

systémem a za podmínky písemného souhlasu Pardubického kraje, IČO 70892822, u pozemku 

označeného jako p.p.č. 373/1 k.ú. Černá za Bory. Rozsah věcného břemene bude upřesněn 

geometrickým plánem.  

Smlouva o smlouvě budoucí bude uzavřena na dobu 5 let. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení  věcného břemene a následně smlouvu o zřízení 

věcného břemene na částech pozemků označených jako p.p.č. 171/4, p.p.č. 171/32, p.p.č. 187/9, 

p.p.č. 187/24, p.p.č. 195/9, p.p.č. 195/21, p.p.č. 195/29, p.p.č. 341/13, p.p.č. 229/1, p.p.č. 341/17, 

p.p.č. 25/1, p.p.č. 373/1, p.p.č. 336/1, p.p.č. 336/2, p.p.č. 195/4, p.p.č. 341/15,  p.p.č. 171/33, vše v 

k.ú. Černá za Bory ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., IČO 24729035. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN, OMI 

T: 31. 1. 2024 

 

 

Číslo návrhu: 018 

Přijaté usnesení č. R/362/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

zřízení budoucího věcného břemene a následně zřízení věcného břemene na částech pozemků 

označených jako p.p.č. 3783/1, p.p.č. 2568/4, p.p.č. 2568/7, vše v k.ú. Pardubice, ve prospěch 



  22 

společnosti ČEZ Distribuce, a. s., IČO 24729035, se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 

874/8, PSČ 40502, spočívajícího v uložení a provozování nového kabelového vedení NN a nového 

rozpojovacího pilíře SR602 v rámci akce „Pardubice, S.K.Neumanna st.č. 1491/1 knn“ za 

jednorázovou náhradu stanovenou znaleckým posudkem č. 859-662/2022 u pozemků označených 

jako: 

p.p.č. 3783/1 – chodník: 176,44 Kč/m2+DPH (9,72 m2) 

p.p.č. 2568/4 – překop komunikace: 2823,33 Kč/m2+DPH (4,5 m2) 

p.p.č. 2568/4 – chodník: 176,39 Kč/m2+DPH (0,72 m2) 

p.p.č. 2568/4 – zeleň: 36,11 Kč/m2+DPH (0,72 m2) 

p.p.č. 2568/7 - zeleň: 33,96 Kč/m2+DPH (6,36 m2) vše v k.ú. Pardubice, 

za podmínky úpravy trasy tak, aby nebyla v kolizi se vzrostlými stromy a jejich kořenovým 

systémem, a za podmínky, že stavba bude provedena protlakem (nikoliv překopáním komunikace), 

pokud tento způsob bude technicky proveditelný. Žadatel doloží: 

-  před uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene písemné vyjádření 

Městského obvodu Pardubice V, že souhlasí s jiným uložením, pokud nebude možné uložit 

kabelové vedení protlakem. 

- před uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene, v případě uložení kabelového vedení 

protlakem, aktualizovaný znalecký posudek dle způsobu uložení. 

Smlouva o smlouvě budoucí bude uzavřena na dobu 5 let. Rozsah věcného břemene bude 

upřesněn geometrickým plánem. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o zřízení budoucího věcného břemene a následně smlouvu o zřízení věcného 

břemene na částech pozemků označených jako p.p.č. 3783/1, p.p.č. 2568/4, p.p.č. 2568/7, vše v 

k.ú. Pardubice, ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., IČO 24729035. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN, OMI 

T: 31. 1. 2024 

 

 

Číslo návrhu: 019 

Přijaté usnesení č. R/363/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

zřízení budoucího věcného břemene a následně zřízení věcného břemene na části pozemku 

označeném jako p.p.č. 611 v k.ú. Rosice nad Labem ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., 

IČO 24729035, se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 40502, spočívajícího v 

uložení inženýrské sítě v rámci investiční akce „Pce, Rosice Chelčického, p.č. 611 knn“, za 

jednorázovou náhradu stanovenou znaleckým posudkem č. 611-414/2022 ze dne 16. 6. 2022 u 

pozemků označených jako: 

p.p.č. 611 – komunikace, zpevněný: 448,717 Kč/m2+DPH (3,9 m2)  

p.p.č. 611 – chodník, zpevněný: 93,333 Kč/m2+DPH (4,5 m2)  

vše v k.ú. Rosice nad Labem,  

za podmínky úpravy trasy tak, aby nebyla v kolizi se vzrostlými stromy a jejich kořenovým 

systémem, a za podmínky, že pojistkový pilíř nebude omezovat průchozí profil chodníku, výkopové 

práce v chodníku budou pod záruční dobou minimálně 2 roky z důvodu propadu komunikace. 



  23 

Rozsah věcného břemene bude upřesněn geometrickým plánem.  

Smlouva o smlouvě budoucí bude uzavřena na dobu 5 let. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a následně smlouvu o zřízení 

věcného břemene na části pozemku označeném jako p.p.č. 611 v k.ú. Rosice nad Labem ve 

prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., IČO 24729035. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN, OMI 

T: 31. 1. 2024 

 

 

Číslo návrhu: 020 

Přijaté usnesení č. R/364/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

zřízení budoucího věcného břemene a následně zřízení věcného břemene na části pozemku 

označeném jako p.p.č. 2655/1 v k.ú. Pardubice ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., IČO 

24729035, se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 40502, spočívajícího v uložení 

inženýrské sítě v rámci investiční akce „Pardubice, Labská 29 přeložka nn“ za jednorázovou 

náhradu stanovenou znaleckým posudkem č. 18/4438/2022 * 2655/1 ze dne 5. 3. 2022 u pozemku 

označeného jako: 

p.p.č. 2655/1 – chodník – kabel: 106,- Kč/m2+DPH (42,6 m2) 

p.p.č. 2655/1 – chodník – nadzemní: 353,- Kč/m2+DPH (10 m2) 

p.p.č. 2655/1 – chodník – sloup: 353,- Kč/m2+DPH (1 m2), 

vše v k.ú. Pardubice 

za podmínky úpravy trasy tak, aby nebyla v kolizi se vzrostlými stromy a jejich kořenovým 

systémem, a za podmínky, že pojistkové skříně nebudou omezovat průchozí profil chodníku, 

výkopové práce v chodníku budou pod záruční dobou  minimálně 2 roky z důvodu propadu 

komunikace. Rozsah věcného břemene bude upřesněn geometrickým plánem.  

Smlouva o smlouvě budoucí bude uzavřena na dobu 5 let. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a následně smlouvu o zřízení 

věcného břemene na části pozemku označeném jako p.p.č. 2655/1 v k.ú. Pardubice ve prospěch 

společnosti ČEZ Distribuce, a. s., IČO 24729035. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN, OMI 

T: 31. 1. 2024 

 

 

Číslo návrhu: 021 

Přijaté usnesení č. R/365/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 



  24 

zřízení budoucího věcného břemene a následně zřízení věcného břemene na části pozemku 

označeném jako p.p.č. 4074/1 v k.ú. Pardubice, ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., IČO 

24729035, se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 40502, spočívajícího v uložení 

a provozování nového kabelového vedení 1-AKY-3x240+120 o délce 8m a nového rozpojovacího 

pilíře SR822/NKW2 v rámci akce „Pce, Hůrka, OK Spojil, přeložka nn ŘSD“ za jednorázovou náhradu 

stanovenou znaleckým posudkem č. 1/4421/2022 * U Bylanky ze dne 9. 2. 2022 u pozemků 

označených jako: 

p.p.č. 4074/1 k.ú. Pardubice – jiná plocha, podzemní vedení: 490,50 Kč/m2+DPH (4,8 m2), 

p.p.č. 4074/1 k.ú. Pardubice –jiná plocha – nadzemní objekt: 981,00 Kč/m2+DPH (0,2m2), 

za podmínky úpravy trasy tak, aby nebyla v kolizi se vzrostlými stromy a jejich kořenovým 

systémem. Rozsah věcného břemene bude upřesněn geometrickým plánem a za podmínky 

souhlasného vyjádření Ředitelstvím silnic a dálnic ČR. 

Smlouva o smlouvě budoucí bude uzavřena na dobu 5 let. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a následně smlouvu o zřízení 

věcného břemene na části pozemku označeném jako p.p.č. 4074/1 v k.ú. Pardubice, ve prospěch 

společnosti ČEZ Distribuce, a. s., IČO 2472903. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN, OMI 

T: 31. 1. 2024 

 

 

Číslo návrhu: 022 

Přijaté usnesení č. R/366/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

zřízení budoucího věcného břemene a následně zřízení věcného břemene na částech pozemků 

označených jako p.p.č 168/2 a p.p.č. 168/6, vše v k.ú. Semtín ve prospěch společnosti ČEZ 

Distribuce, a. s., IČO 24729035, se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 40502, 

spočívajícího v uložení a provozování kabelového vedení NN v rámci akce „Pce, Semtín, st.č. 306 

knn“ za jednorázovou náhradu stanovenou znaleckým posudkem č. 838-641/2022 ze dne 2. 8. 2022 

u pozemků označených jako: 

p.p.č 168/2 – asfaltový povrch: 447,77 Kč/m2+DPH (1,8 m2) 

p.p.č. 168/6 – štěrk, tráva: 15,- Kč/m2+DPH (50 m2)  

p.p.č. 168/6 – štěrk, tráva: 153,85 Kč/m2+DPH (0,13 m2), 

vše v k.ú. Semtín,  

za podmínky úpravy trasy tak, aby nebyla v kolizi se vzrostlými stromy a jejich kořenovým 

systémem. Rozsah věcného břemene bude upřesněn geometrickým plánem.  

Smlouva o smlouvě budoucí bude uzavřena na dobu 5 let. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a následně smlouvu o zřízení 

věcného břemene na částech pozemků označených jako p.p.č 168/2 a p.p.č. 168/6, vše v k.ú. 

Semtín ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., IČO 24729035. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN, OMI 

T: 31. 1. 2024 



  25 

Číslo návrhu: 023 

Přijaté usnesení č. R/367/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

zřízení věcného břemene na částech pozemků označených jako p.p.č. 115/7, p.p.č. 118/62, p.p.č. 

435/5, p.p.č. 435/46, p.p.č. 435/49, p.p.č. 439, p.p.č. 440/4 a p.p.č. 440/6, vše v k.ú. Pardubičky, v 

rozsahu geometrického plánu č. 1662-225/2022, ve prospěch společnosti GasNet, s.r.o., IČO 

27295567, se sídlem Klíšská 940/96, Klíše, PSČ 400 01 Ústí nad Labem, spočívajícího v provozování 

plynárenského zařízení uloženého v rámci akce „Reko MS Pardubice – Nár. hrdinů + 1(Kom)“ za 

jednorázovou náhradu ve výši 300,- Kč/bm+DPH. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení  věcného břemene a následně smlouvu o zřízení 

věcného břemene na částech pozemků označených jako p.p.č. 115/7, p.p.č. 118/62, p.p.č. 435/5, 

p.p.č. 435/46, p.p.č. 435/49, p.p.č. 439, p.p.č. 440/4 a p.p.č. 440/6, vše v k.ú. Pardubičky. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 1. 2024 

 

 

Číslo návrhu: 024 

Přijaté usnesení č. R/368/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

zřízení věcného břemene na části pozemku označeném jako p.p.č. 373/1 v k.ú. Černá za Bory, v 

rozsahu geometrického plánu č. 750-516/2022, ve prospěch společnosti Vodovody a kanalizace 

Pardubice, a.s., IČO 60108631, se sídlem Pardubice – Zelené předměstí, Teplého 2014, PSČ 53002, 

spočívajícího v provozování stávající inženýrské sítě (vodovod a kanalizace) za jednorázovou 

náhradu ve výši 1.000,- Kč/pozemek + DPH. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene na části pozemku označeném jako p.p.č. 373/1 v k.ú. 

Černá za Bory, v rozsahu geometrického plánu č. 750-516/2022, ve prospěch společnosti Vodovody 

a kanalizace Pardubice, a.s., IČO 60108631. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN, OMI 

T: 31. 1. 2024 

 

 

Číslo návrhu: 025 

Přijaté usnesení č. R/369/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Ruší 

usnesení č. 'R/6219/2017' bod VI. 



  26 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh zrušení usnesení č. Z/1911/2017 bod II., III., IV. a V. 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

výpůjčku části pozemku označeného jako p.p.č. 2/16 o výměře 45 m2 v k.ú. Pardubičky družstvu 

Stavební bytové družstvo Kyjevská, Pardubice, IČO 09439692, se sídlem Sladkovského 433, Zelené 

Předměstí, 530 02 Pardubice, na dobu určitou, a to do dne uzavření smlouvy o převodu staveb - 

parkovacích míst a chodníku v rámci akce „Přístavba a nástavba bytového domu čp. 438 a 439 

Pardubičky, Kyjevská ul., Pardubice“ na výše uvedených pozemcích z vlastnictví vypůjčitele do 

vlastnictví statutárního města Pardubice, nejpozději však do 5 let ode dne uzavření smlouvy o 

výpůjčce, za účelem stavby parkovacích míst na části pozemku o výměře cca 29 m² a stavby 

chodníku na části pozemku o výměře cca 16 m². 

Smlouva o výpůjčce bude uzavřena po ukončení smlouvy o výpůjčce se společností ELMAD spol. s 

r.o., IČO 157 71 318. 

IV. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

bezúplatný převod vybudovaného chodníku na části p.p.č. 2/16 o výměře 16 m2 v k.ú. Pardubičky z 

vlastnictví družstva Stavební bytové družstvo Kyjevská, Pardubice, IČO 09439692, se sídlem 

Sladkovského 433, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice, do vlastnictví statutárního města 

Pardubice po vydání souhlasu či kolaudačního souhlasu stavebního úřadu na stavbu chodníku v 

rámci akce „Přístavba a nástavba bytového domu čp. 438 a 439 Pardubičky, Kyjevská ul., 

Pardubice“. 

V. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh prodeje části pozemku označeného jako p. p. č. 2/16 o výměře cca 29 m2 v k. ú. Pardubičky z 

vlastnictví statutárního města Pardubice do vlastnictví družstva Stavební bytové družstvo Kyjevská, 

Pardubice, IČO 09439692, se sídlem Sladkovského 433, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice, za 

cenu v čase a místě obvyklou stanovenou znaleckým posudkem č. 3684-40/2017 ze dne 2.8.2017 ve 

výši 1.100,- Kč/m2+ DPH v případě, že pozemek bude spadat do režimu podléhajícímu DPH,   a po 

doložení geometrického plánu, kterým bude upřesněna výměra výše uvedené části pozemku, 

žadatelem.  

V kupní smlouvě bude zakotveno ustanovení o akceptaci telekomunikačních sítí, které jsou dle 

zákona č. 110/1964 Sb. o telekomunikacích (§ 12) věcným břemenem váznoucím na předmětném 

pozemku. 

Kupní smlouva bude uzavřena: 

- po vybudování přeložky veřejného osvětlení, která bude společností Služby města Pardubic a.s. 

před výstavbou odsouhlasena a převzata do majetku, a po vydání souhlasu respektive 

kolaudačního souhlasu na stavbu parkovacích míst. 

- po vydání souhlasu či kolaudačního souhlasu stavebního úřadu na stavbu chodníku. 

VI. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

bezúplatný převod vybudovaného chodníku na části pozemku označeného jako p.p.č. 37/3 o 

výměře cca 30 m2 v k.ú. Pardubičky z vlastnictví družstva Stavební bytové družstvo Kyjevská, 

Pardubice, IČO 09439692, se sídlem Sladkovského 433, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice, do 

vlastnictví statutárního města Pardubice, IČO 00274046, po vydání souhlasu, respektive 

kolaudačního souhlasu stavebního úřadu na stavbu chodníku. 



  27 

VII. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh odkoupení  části pozemku označeného jako p.p.č. 37/3 o výměře cca 30 m2  v k.ú. 

Pardubičky z vlastnictví družstva Stavební bytové družstvo Kyjevská, Pardubice, IČO 09439692, se 

sídlem Sladkovského 433, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice, do vlastnictví statutárního města 

Pardubice, IČ 00274046, se sídlem Pernštýnské nám. 1, Pardubice za cenu v čase a místě 

obvyklou  stanovenou znaleckým posudkem č. 3684-40/2017 ze dne 2.8.2017 ve výši 1.100,- 

Kč/m2+ DPH v případě, že pozemek bude spadat do režimu podléhajícímu DPH, s tím, že výměra 

pozemku bude přesně stanovena geometrickým plánem. Kupní smlouva bude uzavřena po vydání 

souhlasu respektive kolaudačního souhlasu na stavbu chodníku. 

VIII. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o výpůjčce části pozemku označeného jako p.p.č. 2/16 o výměře 45 m2 v k.ú. 

Pardubičky družstvu Stavební bytové družstvo Kyjevská, Pardubice, IČO 09439692. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN, OMI 

T: 31. 1. 2024 

IX. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o bezúplatném převodu vybudovaného chodníku na části p.p.č. 2/16 o výměře 16 

m2 v k.ú. Pardubičky z vlastnictví družstva Stavební bytové družstvo Kyjevská, Pardubice, IČO 

09439692, se sídlem Sladkovského 433, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice, do vlastnictví 

statutárního města Pardubice. 

Z: Ptáček Martin, vedoucí OKD, OD 

T: 31. 1. 2024 

X. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o bezúplatném převodu vybudovaného chodníku na části pozemku označeného 

jako p.p.č. 37/3 o výměře cca 30 m2 v k.ú. Pardubičky z vlastnictví družstva Stavební bytové 

družstvo Kyjevská, Pardubice, IČO 09439692, se sídlem Sladkovského 433, Zelené Předměstí, 530 

02 Pardubice, do vlastnictví statutárního města Pardubice. 

Z: Ptáček Martin, vedoucí OKD, OD 

T: 31. 1. 2024 

 

 

Číslo návrhu: 026 

Přijaté usnesení č. R/370/2023               (pro 11. proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh uznání vlastnického práva statutárním městem Pardubice k pozemku označeném jako p.p.č. 

757/7 o výměře 5 m2 v k.ú. Staré Čívice ve prospěch XXXXXXXXXXXXX. 

 

 

 

 

 



  28 

Číslo návrhu: 027 

Přijaté usnesení č. R/371/2023               (pro 11. proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh uznání vlastnického práva statutárním městem Pardubice k pozemku označeném jako p.p.č. 

757/8 o výměře 5 m2 v k.ú. Staré Čívice ve prospěch manželů XXXXXXXXXXXXX. 

 

 

Číslo návrhu: 028 

Přijaté usnesení č. R/372/2023               (pro 11. proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh zrušení usnesení R/8383/2022. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh prodeje částí pozemků označených jako p.p.č. 605/5 o výměře cca 12 m2, p.p.č. 605/6 o 

výměře cca 11 m2, p.p.č. 628/1 o výměře cca 3 m2, vše v k.ú. Rosice nad Labem z vlastnictví 

statutárního města Pardubice do vlastnictví XXXXXXXXXXXXX za kupní cenu navrženou žadatelem 

ve výši 500,- Kč/m2 + DPH v případě, že pozemky budou spadat do režimu podléhajícímu DPH, po 

doložení geometrického plánu, kterým bude upřesněna výměra výše uvedených částí pozemků, 

žadatelem. Geometrický plán bude žadatelem objednán u společnosti GEORAM s.r.o., IČO: 

28824032. 

V kupní smlouvě bude zakotveno ustanovení o akceptaci telekomunikačních sítí, které jsou dle 

zákona č. 110/1964 Sb. o telekomunikacích (§ 12) věcným břemenem váznoucím na předmětných 

pozemcích. 

 

 

Číslo návrhu: 029 

Přijaté usnesení č. R/373/2023               (pro 11. proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh prodeje části pozemku označeného jako p.p.č. 409/25 o výměře cca 108 m2 v k.ú. Studánka z 

vlastnictví statutárního města Pardubice do vlastnictví družstva Bytové družstvo JANZA, IČO 

25955390, se sídlem Pardubice - část obce Studánka, Jana Zajíce čp. 985, PSČ 530 12, za kupní cenu 

dle Zásad pro nakládání s pozemky a pro umísťování reklamních zařízení na pozemcích a stavbách 

ve vlastnictví statutárního města Pardubice v platném znění ve výši 500,- Kč/m2 + DPH v případě, 

že pozemek bude spadat do režimu podléhajícímu DPH, po doložení geometrického plánu, kterým 

bude upřesněna výměra výše uvedené části pozemku, žadatelem. 

Kupní smlouva bude uzavřena po uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene se společností 

Vodafone Czech Republic, a.s., IČO 25788001, a po uzavření dohody o změně rozsahu věcného 

břemene se společností EOP Distribuce, a.s., IČO 28800621, na předmětný pozemek a po vkladu 

práv vyplývajících ze smlouvy a dohody do katastru nemovitostí. 



  29 

Číslo návrhu: 030 

Přijaté usnesení č. R/374/2023               (pro 11. proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh odkoupení pozemku označeného jako p.p.č. 49/27 o výměře 145 m2 a části pozemku 

označeného jako p.p.č. 49/15 o výměře cca 165 m2, vše v k.ú. Trnová, z vlastnictví 

XXXXXXXXXXXXX, za kupní cenu v čase a místě obvyklou stanovenou znaleckým posudkem č. 594-

35-22 ze dne 29. 7. 2022 ve výši 1.035,- Kč/m2. 

 

 

Číslo návrhu: 031 

Přijaté usnesení č. R/375/2023               (pro 11. proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh odkoupení pozemku označeného jako p.p.č. 646/1 o výměře 35 m2 v k.ú. Trnová z vlastnictví 

společnosti Fáblovka reality s.r.o., IČO 28804511, se sídlem Pardubice – Polabiny, Fáblovka 568, 

PSČ 53352, do vlastnictví statutárního města Pardubice za kupní cenu v čase a místě obvyklou 

stanovenou znaleckým posudkem č. 594-35-22 ze dne 29. 7. 2022 ve výši 1.035,-Kč/m2. 

 

 

Číslo návrhu: 032 

Přijaté usnesení č. R/376/2023               (pro 11. proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh odkoupení pozemků označených jako p.p.č. 3707/8 o výměře 1.705 m2 a p.p.č. 3707/10 o 

výměře 185 m2, vše v k.ú. Pardubice z vlastnictví XXXXXXXXXXXXX do vlastnictví statutárního 

města Pardubice za kupní cenu v čase a místě obvyklou stanovenou znaleckým posudkem č. 593-

34-22 ze dne 28. 7. 2022 ve výši 1.380,-Kč/m2. 

 

 

Číslo návrhu: 033 

Přijaté usnesení č. R/377/2023               (pro 11. proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem části pozemku označeného jako p.p.č. 38/71 o výměře 105 m2 v k.ú. Nové Jesenčany ve 

vlastnictví České republiky s příslušností hospodařit s majetkem státu pro Státní pozemkový úřad, 

IČO 01312774, se sídlem Husinecká 1024/11a, Žižkov, 130 00 Praha 3, pro statutární město 

Pardubice na dobu neurčitou s 6měsíční výpovědní dobou za účelem realizace investiční akce MO 

Pardubice V „Stavební úpravy komunikace ul. Do Zahrádek“. 

Roční nájemné od data účinnosti smlouvy do nabytí právní moci stavebního povolení se stanovuje 



  30 

dohodou ve výši 10,- Kč/m2/rok, od 1.dne po nabytí právní moci stavebního povolení se stanovuje 

dohodou ve výši 15,-Kč/m2/rok. 

Náhrada za bezdůvodného obohacení se stanovuje dohodou ve výši 10,-Kč/m2/rok od 1.9.2022 do 

nabytí právní moci stavebního povolení na výše uvedenou stavbu, a dále ve výši 15,-Kč/m2/rok od 

1. dne po nabytí právní moci stavebního povolení na výše uvedenou stavbu do dne účinnosti 

nájemní smlouvy popř. do dne podpisu smlouvy o bezúplatném převodu předmětného pozemku, 

pokud převod pozemku bude schválen v Zastupitelstvu města Pardubic. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh bezúplatného převodu pozemku označeného jako p.p.č. 38/71 o výměře 150 m2 v k.ú. Nové 

Jesenčany z vlastnictví České republiky s příslušností hospodařit s majetkem státu pro Státní 

pozemkový úřad, IČO 01312774, se sídlem Husinecká 1024/11a, Žižkov, 130 00 Praha 3, do 

vlastnictví statutárního města Pardubice. 

III. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít nájemní smlouvu na nájem části pozemku označeného jako p.p.č. 38/71 o výměře 105 m2 v 

k.ú. Nové Jesenčany ve vlastnictví České republiky s příslušností hospodařit s majetkem státu pro 

Státní pozemkový úřad, IČO 01312774, se sídlem Husinecká 1024/11a, Žižkov, 130 00 Praha 3, pro 

statutární město Pardubice. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 1. 2024 

 

 

Číslo návrhu: 034 

Přijaté usnesení č. R/378/2023               (pro 11. proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh bezúplatného převodu pozemku označeného jako p.p.č. 4817 o výměře 679 m2 v k.ú. 

Pardubice z vlastnictví České republiky s příslušností hospodařit s majetkem státu pro Úřad pro 

zastupování státu ve věcech majetkových, IČO 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Nové 

Město, 128 00 Praha 2, do vlastnictví statutárního města Pardubice. 

 

 

Číslo návrhu: 035 

Přijaté usnesení č. R/379/2023               (pro 11. proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh bezúplatného převodu pozemků označených jako p.p.č. 3837/7 o výměře 437 m2, p.p.č. 

3884/18 o výměře 1.545 m2, vše v k.ú. Pardubice z vlastnictví České republiky, s příslušností 

hospodařit s majetkem státu pro Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČO 

69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 128 00 Praha 2, do vlastnictví 

statutárního města Pardubice. 

Číslo návrhu: 036 

Přijaté usnesení č. R/380/2023               (pro 11. proti 0, zdrž. 0) 



  31 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh zrušení usnesení Z/3165/2022. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh budoucího odkoupení a následného odkoupení pozemku označeného jako p.p.č. 719/1 o 

výměře 1.312 m2, částí pozemků označených jako p.p.č. 348/1 o výměře cca 75 m2, p.p.č. 365/2 o 

výměře cca 576,3 m2, p.p.č. 719/3 o výměře cca 84 m2, vše v k.ú. Svítkov z vlastnictví 

XXXXXXXXXXXXX do vlastnictví statutárního města Pardubice za kupní cenu navrženou žadatelkou 

ve výši 1.500,- Kč/m2 a to po vydání souhlasu či kolaudačního souhlasu stavebního úřadu na 

vybudovanou stavbu „Propojení lávek Svítkov - Rosice“ (investiční akce Úřadu městského obvodu 

Pardubice VI) a po geometrickém zaměření předmětných částí pozemků.  

Budoucí kupní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 2 roky ode dne oboustranného podpisu 

smlouvy a bude v ní zakotven souhlas vlastníka pozemků XXXXXXXXXXXXX pro územní a stavební 

řízení investiční akce pro územní a stavební řízení investiční akce „Propojení lávek Svítkov - 

Rosice“. Kupní cena bude hrazena z finančních prostředků z Městského obvodu Pardubice VI. 

Kupní smlouva bude uzavřena po: 

- převedení finančních prostředků z Městského obvodu Pardubice VI, 

- vydání kolaudačního souhlasu respektive souhlasu na výše uvedenou stavbu „Propojení lávek 

Svítkov - Rosice“, 

- vyhotovení geometrického plánu, kterým bude upřesněna výměra výše uvedených částí 

pozemků. 

 

 

Číslo návrhu: 037 

Přijaté usnesení č. R/381/2023               (pro 11. proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh odkoupení pozemků označených jako p.p.č. 333/8 o výměře 904 m2, p.p.č. 333/11 o výměře 

394 m2, vše v k.ú. Drozdice z vlastnictví XXXXXXXXXXXXX, do vlastnictví statutárního města 

Pardubice za kupní cenu v čase a místě obvyklou stanovenou znaleckým posudkem č. 1282/20/22 

ze dne 15. 8. 2022 ve výši 800,-Kč/m2. 

 

 

Návrh usnesení č. 038 nebyl přijat               (pro 0, proti 10, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

umístění oboustranného informačního panelu s teploměrem a reklamou o výměře reklamní plochy 

1560 mm x 2005 mm na části pozemku označeném jako p.p.č. 3647/23 v k.ú. Pardubice společnosti 

Teploměry s.r.o., IČO 26137607, se sídlem Koněvova 1107/54, Žižkov, 130 00 Praha 3, na dobu 

neurčitou s 6měsíční výpovědní dobou za cenu 110,-Kč/m2 /měsíc+DPH. 



  32 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o umístění oboustranného informačního panelu s teploměrem a reklamou o výměře 

reklamní plochy 1560 mm x 2005 mm na části pozemku označeném jako p.p.č. 3647/23 v k.ú. 

Pardubice se společností Teploměry s.r.o., IČO 26137607. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 1. 2024 

 

 

Návrh usnesení č. 039 nebyl přijat               (pro 0, proti 10, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

umístění oboustranného reklamního zařízení o rozměru reklamní plochy 2 m x 0,5 m na části 

pozemku označeného jako p.p.č. 3000/1 v k.ú. Pardubice XXXXXXXXXXXXX, na dobu neurčitou s 

6měsíční výpovědní dobou za cenu 110,-Kč/m2/měsíc+DPH. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o umístění oboustranného reklamního zařízení o rozměru reklamní plochy 2 m x 0,5 

m na části pozemku označeného jako p.p.č. 3000/1 v k.ú. Pardubice s XXXXXXXXXXXXX. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 1. 2024 

 

 

Návrh usnesení č. 040 nebyl přijat               (pro 0, proti 10, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem části pozemku označeného jako p.p.č. 882/41 o výměře 18 m2 v k.ú. Pardubice 

XXXXXXXXXXXXX, na dobu neurčitou s 6měsíční výpovědní dobou za nájemné ve výši 35,- Kč/m2 /rok 

+ DPH v případě, že pozemek bude spadat do režimu podléhajícímu DPH, za účelem parkování 

obytného vozu a za podmínky opravení zídky a provedení stavební úpravy parkovací plochy. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít nájemní smlouvu na nájem části pozemku označeného jako p.p.č. 882/41 o výměře 18 m2 v 

k.ú. Pardubice s XXXXXXXXXXXXX. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 1. 2024 

 

 

Návrh usnesení č. 041 nebyl přijat               (pro 0, proti 10, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 



  33 

výpůjčku části pozemku označeného jako p.p.č. 409/75 o výměře cca 80 m2 v k.ú. Studánka 

XXXXXXXXXXXXX, na dobu neurčitou s 6měsíční výpovědní dobou za účelem pěstování okrasných 

květin a drobných dřevin v rámci údržby veřejné zeleně bez oplocení. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o výpůjčce části pozemku označeného jako p.p.č. 409/75 o výměře cca 80 m2 v k.ú. 

Studánka s XXXXXXXXXXXXX. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 1. 2024 

 

 

Návrh usnesení č. 042 nebyl přijat               (pro 0, proti 10, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

udělení souhlasu statutárního města Pardubice jako vlastníka pozemku označeného jako p.p.č. 70/20 

v k.ú. Ohrazenice XXXXXXXXXXXXX se vzdušným přesahem okapu 250 mm na stavbě 5 garáží 

budovaných na pozemku označeném jako st.p.č. 70/117 k.ú. Ohrazenice na dobu určitou po dobu 

existence stavby 5 garáží na pozemku označeném jako st.p.č. 70/117 k.ú. Ohrazenice. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

vydat souhlas statutárního města Pardubice jako vlastníka pozemku označeného jako p.p.č. 70/20 v 

k.ú. Ohrazenice s XXXXXXXXXXXXX. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 1. 2024 

 

 

Návrh usnesení č. 043 nebyl přijat               (pro 0, proti 10, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh prodeje pozemku označeného jako p.p.č. 134/47 o výměře 201 m2 v k.ú. Pardubice z 

vlastnictví statutárního města Pardubice do vlastnictví XXXXXXXXXXXXX, za kupní cenu určenou 

znaleckým posudkem na stanovení ceny v čase a místě obvyklé vyhotoveným znalcem schváleným 

statutárním městem Pardubice povýšenou o DPH v případě, že pozemky budou spadat do režimu 

podléhajícímu DPH. Žadatelka uhradí náklady na zpracování znaleckého posudku, pokud bude 

objednatelem znaleckého posudku statutární město Pardubice. 

 

 

Návrh usnesení č. 044 nebyl přijat               (pro 0, proti 10, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh prodeje pozemku označeného jako p.p.č. 958/1 o výměře 1.370 m2 v k.ú. Svítkov z vlastnictví 

statutárního města Pardubice do vlastnictví XXXXXXXXXXXXX za kupní cenu určenou znaleckým 



  34 

posudkem na stanovení ceny v čase a místě obvyklé vyhotoveným znalcem schváleným statutárním 

městem Pardubice povýšenou o DPH v případě, že pozemek bude spadat do režimu podléhajícímu 

DPH. Žadatel uhradí náklady na zpracování znaleckého posudku, pokud bude objednatelem 

znaleckého posudku statutární město Pardubice. 

 

 

Návrh usnesení č. 045 nebyl přijat               (pro 0, proti 10, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh prodeje části pozemku označeného jako p.p.č. 1148 o výměře cca 500 m2, v k.ú. Svítkov z 

vlastnictví statutárního města Pardubice do vlastnictví XXXXXXXXXXXXX, za kupní cenu určenou 

znaleckým posudkem na stanovení ceny v čase a místě obvyklé vyhotoveným znalcem schváleným 

statutárním městem Pardubice povýšenou o DPH v případě, že pozemek bude spadat do režimu 

podléhajícímu DPH, po doložení geometrického plánu, kterým bude upřesněna výměra výše uvedené 

části pozemku, žadatelem. Žadatel uhradí náklady na zpracování znaleckého posudku, pokud bude 

objednatelem znaleckého posudku statutární město Pardubice. 

 

 

Návrh usnesení č. 046 nebyl přijat               (pro 0, proti 10, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh prodeje části pozemku označeného jako p.p.č. 1295/1 o výměře cca 55 m2 v k.ú. Pardubice z 

vlastnictví statutárního města Pardubice do vlastnictví XXXXXXXXXXXXX, za kupní cenu určenou 

znaleckým posudkem na stanovení ceny v čase a místě obvyklé vyhotoveným znalcem schváleným 

statutárním městem Pardubice povýšenou o DPH v případě, že pozemek bude spadat do režimu 

podléhajícímu DPH, po doložení geometrického plánu, kterým bude upřesněna výměra výše uvedené 

části pozemku, žadatelem. Žadatel uhradí náklady na zpracování znaleckého posudku, pokud bude 

objednatelem znaleckého posudku statutární město Pardubice.       

 

 

Návrh usnesení č. 047 nebyl přijat               (pro 0, proti 10, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem části pozemku označeného jako p.p.č. 565/1 o výměře 204 m2 v k.ú. Nemošice 

XXXXXXXXXXXXX, na dobu neurčitou s 6měsíční výpovědní dobou za nájemné ve výši 35,- Kč/m2 /rok 

+ DPH v případě, že pozemek bude spadat do režimu podléhajícímu DPH, za účelem užívání pozemku 

jako zahrádky a pro umístění a užívání buňky (kontejneru). 

Nájemní smlouva bude uzavřena po ukončení nájemní smlouvy (NS_ 1669/MO4) uzavřenou se 

XXXXXXXXXXXXX. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 



  35 

návrh prodeje části pozemku označeného jako p.p.č. 565/1 o výměře cca 204 m2 v k.ú. 

Nemošice XXXXXXXXXXXXX, za kupní cenu určenou znaleckým posudkem na stanovení ceny v čase a 

místě obvyklé vyhotoveným znalcem schváleným statutárním městem Pardubice povýšenou o DPH v 

případě, že pozemek bude spadat do režimu podléhajícímu DPH, po doložení geometrického plánu 

na oddělení části pozemku, žadatelem. Žadatel uhradí náklady na zpracování znaleckého posudku, 

pokud bude objednatelem znaleckého posudku statutární město Pardubice.  

V kupní smlouvě bude zakotveno ustanovení o akceptaci telekomunikačních sítí, které jsou dle 

zákona č. 110/1964 Sb. o telekomunikacích (§ 12) věcným břemenem váznoucím na předmětném 

pozemku. 

Kupní smlouva bude uzavřena po ukončení nájemní smlouvy (NS_ 1669/MO4) uzavřené se 

XXXXXXXXXXXXX. 

III. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít nájemní smlouvu na nájem části pozemku označeného jako p.p.č. 565/1 o výměře 204 m2 v 

k.ú. Nemošice s XXXXXXXXXXXXX. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 1. 2024 

 

 

Návrh usnesení č. 048 nebyl přijat               (pro 0, proti 10, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem části pozemku označeného jako p.p.č. 628/1 o výměře cca 32 m2 v k.ú. Opočínek 

XXXXXXXXXXXXX, na dobu neurčitou s 6měsíční výpovědní dobou za nájemné ve výši 35,- Kč/m2 /rok 

+ DPH v případě, že pozemek bude spadat do režimu podléhajícímu DPH, za účelem užívání pozemku 

jako vjezd pozemek ve vlastnictví nájemce včetně parkování osobního auta. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh prodeje části pozemku označeného jako p.p.č. 628/1 o výměře cca 32 m2 v k.ú. Opočínek z 

vlastnictví statutárního města Pardubice do vlastnictví XXXXXXXXXXXXX, za kupní cenu určenou 

znaleckým posudkem na stanovení ceny v čase a místě obvyklé vyhotoveným znalcem schváleným 

statutárním městem Pardubice povýšenou o DPH v případě, že pozemek bude spadat do režimu 

podléhajícímu DPH, po doložení geometrického plánu na oddělení části pozemku, žadatelem. Žadatel 

uhradí náklady na zpracování znaleckého posudku, pokud bude objednatelem znaleckého posudku 

statutární město Pardubice.  

V kupní smlouvě bude zakotveno ustanovení o akceptaci telekomunikačních sítí, které jsou dle 

zákona č. 110/1964 Sb. o telekomunikacích (§ 12) věcným břemenem váznoucím na předmětném 

pozemku. 

Kupní smlouva bude uzavřena po uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene se společností 

GasNet, s.r.o., IČO 27295567, na předmětný pozemek a po vkladu práv vyplývajících z této smlouvy 

do katastru nemovitostí. 

III. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít nájemní smlouvu na nájem části pozemku označeného jako p.p.č. 628/1 o výměře cca 32 m2 v 

k.ú. Opočínek s XXXXXXXXXXXXX. 



  36 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 1. 2024 

 

 

Návrh usnesení č. 049 nebyl přijat               (pro 0, proti 10, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh odkoupení podílu ve výši id. 10/24 vzhledem k celku pozemků označených jako p.p.č. 1684/22 

o celkové výměře 5.351 m2, p.p.č. 1684/23 o celkové výměře 158 m2, p.p.č. 1684/28 o celkové 

výměře 47 m2, p.p.č. 1684/29 o celkové výměře 111 m2, p.p.č. 1688/4 o celkové výměře 22 m2, 

p.p.č. 2632/9 o celkové výměře 77 m2, p.p.č. 2783/49 o celkové výměře 42 m2, vše v k.ú. Pardubice, 

z vlastnictví XXXXXXXXXXXXX, do vlastnictví do vlastnictví statutárního města Pardubice za kupní cenu 

v čase a místě obvyklou  stanovenou znaleckým posudkem. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh odkoupení podílu ve výši id. 10/24 vzhledem k celku pozemků označených jako p.p.č. 71/5 o 

celkové výměře 47 m2, p.p.č. 343/2 o celkové výměře 819 m2, p.p.č. 354/1 o celkové výměře 7.991 

m2, p.p.č. 354/7 o celkové výměře 1.259 m2, vše v k.ú. Rosice nad Labem, z vlastnictví 

XXXXXXXXXXXXX, do vlastnictví do vlastnictví statutárního města Pardubice za kupní cenu v čase a 

místě obvyklou stanovenou znaleckým posudkem. 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh odkoupení podílu ve výši id. 20/912 vzhledem k celku pozemků označených jako p.p.č. 541/17 

o celkové výměře 17 m2 a p.p.č. 541/7 o výměře 1.043 m2, vše v k.ú. Rosice nad Labem z vlastnictví 

XXXXXXXXXXXXX do vlastnictví statutárního města Pardubice za kupní cenu v čase a místě 

obvyklou stanovenou znaleckým posudkem. 

 

6 

Revokace - pozemky 

Zpravodaj: Martin Charvát, předseda komise pro pozemky a reklamu 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/382/2023               (pro 10, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Mění 

stávající text uvedený v usneseních č. 'R/1392/2019' bod II., V., VI., VII., IX., XII.  a č. R/7841/2022, 

týkajících se smluvních vztahů se  společností Centrum bydlení pro seniory Pardubice, s.r.o., IČO 

06303391, z původního textu „Centrum bydlení pro seniory Pardubice, s.r.o., IČO 06303391, se 



  37 

sídlem Na Valentince 3336/4, Smíchov, 150 00 Praha 5“ a „ Centrum bydlení pro seniory Pardubice, 

s.r.o., IČO 06303391“ na text „ AC IMMO s.r.o., IČO 14091283, se sídlem Sokolovská 675/9, Karlín, 

186 00 Praha 8“. Ostatní text usnesení zůstává beze změny. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh změny stávajícího textu uvedeného v usnesení č. Z/2970/2022, týkajícího se prodeje částí 

pozemků označených jako p.p.č. 4368/1 o výměře cca 22 m2, p.p.č. 4368/4 o výměře cca 1.338 m2, 

p.p.č. 3718/10 o výměře cca 12 m2, vše v k.ú. Pardubice do vlastnictví společnosti Centrum bydlení 

pro seniory Pardubice, s.r.o., IČO 06303391, z původního textu „ Centrum bydlení pro seniory 

Pardubice, s.r.o., IČO 06303391, se sídlem Sokolovská 675/9, Karlín, 186 00 Praha 8“ a „ Centrum 

bydlení pro seniory Pardubice, s.r.o., IČO 06303391“ na text „ AC IMMO s.r.o., IČO 14091283, se 

sídlem Sokolovská 675/9, Karlín, 186 00 Praha 8“. Ostatní text usnesení zůstává beze změny. 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/383/2023               (pro 10. proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Ruší 

usnesení č. 'R/8153/2022' bod I. a III., týkající se výpůjčky části pozemku označeného jako p.p.č. 

468/5 o výměře 1 m2 v k.ú. Dražkovice XXXXXXXXXXXXX. 

II. Rada města Pardubic 

Ruší 

stávající text uvedený v usnesení č. R/8153/2022 bod II. a IV., týkající se bezúplatného převodu 

stavby božích muk, 1-2 ks laviček a výsadby růží z vlastnictví XXXXXXXXXXXXXXXXX do vlastnictví 

statutárního města Pardubice, ve znění „ ,1-2 ks laviček a výsadby růží“ bez náhrady.  

Ostatní text v bodě II. a IV. zůstává beze změny. 

 

7 

Strategie ITI Hradecko-pardubické aglomerace 

Zpráva byla hlasována v bloku.  

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/384/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Bere na vědomí 

informace o plnění Strategie integrované územní investice Hradecko-pardubické aglomerace 2014–

2020 uvedené v důvodové zprávě a jejích přílohách. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

programový rámec IROP jako přílohu koncepční části Strategie území Hradecko-pardubické 

aglomerace 2021+, která tvoří přílohu č. 1 tohoto usnesení. 



  38 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

předložení programového rámce IROP do Výzvy k předkládání žádostí o podporu integrovaných 

územních strategií využívajících nástroj ITI v programovém období 2021–2027, vyhlášené 

Ministerstvem pro místní rozvoj ČR. Případné úpravy programového rámce IROP, vyžádané v rámci 

hodnocení dokumentu, budou zapracovány Oddělením implementace Strategie ITI a Zastupitelstvu 

budou předloženy po konečném schválení programového rámce IROP ze strany řídicího orgánu. 

 

8 

Energetický management 

Zpravodaj: Jan Nadrchal, primátor města 

- bez doplňujících informací 

 

Rozprava: 

J. Rychtecký podal pozměňující návrh - odst. II předloženého návrhu doplnil o požadavek na 

předložení ekonomické náročnosti a souvisejících provozních nákladů (viz přijaté usn. č. R/385/2023). 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/385/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Podporuje 

záměr zajištění energetického managementu města Pardubice formou městské společnosti 

se 100 % vlastnictvím města Pardubice, uvedené v příloze č.1 důvodové zprávy. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

společnosti Služby města Pardubic a.s., IČO: 25262572, zpracovat a předložit Radě města Pardubic 

ke schválení časový a věcný harmonogram kroků a organizační schéma budoucího fungování 

městské energetické společnosti včetně ekonomické náročnosti a souvisejících provozních nákladů. 

Z: Služby města Pardubic a.s. 

T: 1.3.2023 

9 

Žádosti o prodloužení termínů u úkolů vzešlých z usnesení RmP 

Zpráva byla hlasována v bloku.  

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/386/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 



  39 

žádosti o prodloužení termínů u úkolů vzešlých z usnesení Rady města Pardubic, které jsou 

uvedené v příloze tohoto usnesení. 

 

10 

Aktualizace vyhlášky o veřejném pořádku 

Zpráva byla hlasována v bloku.  

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/387/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Ukládá 

provést aktualizaci Obecně závazné vyhlášky č. 13/2006, o veřejném pořádku, ve znění obecně 

závazných vyhlášek č. 3/2007, č. 3/2009, č. 7/2009, č. 1/2010, č. 6/2010, č. 14/2011, č. 5/2012, č. 

7/2013, č. 4/2014, č. 6/2014, č. 3/2015, č. 4/2016, č. 5/2016, č. 7/2016, č. 3/2017, č. 4/2017, č. 

5/2017, č. 8/2017, č. 5/2018, č. 9/2019, č. 5/2020, č. 4/2021, č. 5/2022 a č. 7/2022, a předložit její 

úplné znění zastupitelstvu města k projednání. 

Z: Mgr. Jiří Turek, vedoucí kanceláře tajemníka 

T: 29.5.2023 

 

11 

Zadávací podmínky a hodnotící komise v rámci zadávacích řízení 

Zpráva byla hlasována v bloku.  

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/388/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb. zadávací podmínky – 

oznámení o zahájení zadávacího řízení a textovou část zadávací dokumentace – v rámci zadávání 

nadlimitní veřejné zakázky na stavební práce v otevřeném řízení "Opravy bytových jednotek – 22. 

etapa".  

Přílohu důvodové zprávy tvoří:  

1) Oznámení o zahájení zadávacího řízení, 

2) Zadávací dokumentace (textová část bez příloh) včetně návrhu smlouvy. 

 

 

 



  40 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/389/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Pověřuje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu s § 42 zákona č. 134/2016 Sb. k provádění úkonů 

(otevírání nabídek, posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení a hodnocení nabídek) v 

rámci otevřeného řízení pro veřejnou zakázku "Opravy bytových jednotek – 22. etapa" hodnotící 

komisi včetně náhradníků v tomto složení: 

Členové hodnotící komise (náhradníci) 

Bc. Jan Nadrchal (Jiřina Klčová) 

Mgr. Bc. Radek Hejný (Ing. Jan Hrabal) 

Ing. Jiří Lejhanec (František Brendl) 

Ing. Mgr. Vítězslav Štěpánek (Ing. Petr Kvaš) 

Ing. Petr Škoda (Petr Hušek) 

 

13 

Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu města na zajištění projektu 

"Ordinace praktického lékaře pro osoby ohrožené sociálním vyloučením" 

 

Zpráva byla hlasována v bloku.  

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/390/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace v celkové výši 200 000 Kč z rozpočtu 

města se subjektem MUDr. Radoslav Svoboda s.r.o., se sídlem Rabštejnská Lhota - Rabštejn 17, 537 

01, IČO 28782089, na realizaci projektu "Ordinace praktického lékaře pro osoby ohrožené sociálním 

vyloučením", ve znění přílohy č. 1 návrhu tohoto usnesení. 

 

14 

I. změna rozpočtu na rok 2023 - rozpočtová opatření 

Zpráva byla hlasována v bloku.  

 

 

 

 

 



  41 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/391/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků v příjmové části rozpočtu ve výši Kč 2 000,0 tis. z položky 

22. "Sankční platby - delikty provozovatelů vozidla" na položku 22. "Sankční platby - ostatní" 

(správce 598 - Ekonomický odbor). 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/392/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 

2023 ve výši Kč 2 284,9 tis. na běžné transfery položky "Program podpory v sociální a zdravotní 

oblasti" (správce 6131 - Odbor sociálních věcí). 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/393/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 20,0 tis. v rámci 

položky "Odkup infrastruktury" (správce 1327 - Odbor dopravy) z kapitálových výdajů na běžné 

výdaje. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 380,0 tis. v rámci 

položky "IDS - Křižovatky (SSZ) - realizace preference MHD" (správce 1327 - Odbor dopravy) z 

běžných výdajů na kapitálové výdaje. 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 

2023 ve výši 144,0 tis. na položku "Správa a údržba komunikací" (správce 1327 - Odbor dopravy). 

IV. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 

2023 ve výši 280,0 tis. na položku "Cyklostezky - opravy a údržba" (správce 1327 - Odbor dopravy). 

 

 

 

 



  42 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/394/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků ve výši Kč 30,0 tis. z rozpočtu na rok 2022 

do rozpočtu na rok 2023 na běžné výdaje položky "Komunitní plánování" (správce 6131 - Odbor 

sociálních věcí). 

 

 

Číslo návrhu: 005 

Přijaté usnesení č. R/395/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 

2023 ve výši Kč 1 003,0 tis. na kapitálové výdaje položky "Výpočetní technika - investice do HW nad 

40 tis." (správce 1814 - Odbor informačních technologií). 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 2023 ve 

výši Kč 5 537,0 tis. na běžné výdaje položky "Výpočetní technika - drobný majetek do 40 tis." 

(správce 1814 - Odbor informačních technologií). 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 

2023 ve výši Kč 507,0 tis. na běžné výdaje položky "Výpočetní technika - podpora instalovaných 

systémů" (správce 1814 - Odbor informačních technologií). 

IV. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 2023 ve 

výši Kč 120,0 tis. na běžné výdaje položky "Výpočetní technika - Správa MO II" (správce 1814 - 

Odbor informačních technologií). 

V. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 

2023 ve výši Kč 60,0 tis. na běžné výdaje položky "Výpočetní technika - Správa MO IV" (správce 

1814 - Odbor informačních technologií). 

VI. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 

2023 ve výši Kč 120,0 tis. na běžné výdaje položky "Výpočetní technika - Správa MO V" (správce 

1814 - Odbor informačních technologií). 

VII. Rada města Pardubic 

Schvaluje 



  43 

Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 

2023 ve výši Kč 70,0 tis. na běžné výdaje položky "Výpočetní technika - Správa MO VI" (správce 

1814 - Odbor informačních technologií). 

VIII. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 

2023 ve výši Kč 60,0 tis. na běžné výdaje položky "Výpočetní technika - Správa MO VII" (správce 

1814 - Odbor informačních technologií). 

IX. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 

2023 ve výši Kč 205,0 tis. na kapitálové výdaje položky "Výpočetní technika - Správa MO I" (správce 

1814 - Odbor informačních technologií). 

X. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 

2023 ve výši Kč 255,0 tis. na kapitálové výdaje položky "Výpočetní technika - Správa MO II" 

(správce 1814 - Odbor informačních technologií). 

XI. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 

2023 ve výši Kč 205,0 tis. na kapitálové výdaje položky "Výpočetní technika - Správa MO III" 

(správce 1814 - Odbor informačních technologií). 

XII. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 

2023 ve výši Kč 205,0 tis. na kapitálové výdaje položky "Výpočetní technika - Správa MO IV" 

(správce 1814 - Odbor informačních technologií). 

XIII. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 

2023 ve výši Kč 205,0 tis. na kapitálové výdaje položky "Výpočetní technika - Správa MO V" 

(správce 1814 - Odbor informačních technologií). 

XIV. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 

2023 ve výši Kč 205,0 tis. na kapitálové výdaje položky "Výpočetní technika - Správa MO VI" 

(správce 1814 - Odbor informačních technologií). 

XV. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh a zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 

2023 ve výši Kč 205,0 tis. na kapitálové výdaje položky "Výpočetní technika - Správa MO VII" 

(správce 1814 - Odbor informačních technologií). 

 

 

 

 



  44 

Číslo návrhu: 006 

Přijaté usnesení č. R/396/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 

2023 ve výši Kč 169,0 tis. na běžné výdaje položky "Pardubické adventní trhy" (správce 1734 - 

Odbor školství, kultury a sportu). 

 

 

Číslo návrhu: 007 

Přijaté usnesení č. R/397/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výši Kč 250,0 tis. v rámci položky "Program podpory 

volnočasových, vzdělávacích a prorodinných aktivit" z běžných výdajů na běžné transfery (správce 

1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

 

 

Číslo návrhu: 008 

Přijaté usnesení č. R/398/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výši Kč 595,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná 

rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné výdaje položky "ZŠ Závodu míru - 

příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

 

 

Číslo návrhu: 009 

Přijaté usnesení č. R/399/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výši Kč 480,0 tis. z běžných výdajů položky "Krizová 

rezerva - Ukrajina" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné transfery položky "PPVVRA - dotace 

na provoz - Levínek Olešnice z.s." (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výši Kč 1 000,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná 

rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na položku "Levínek Olešnice z.s. - zápůjčka" 

(správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

 



  45 

Číslo návrhu: 010 

Přijaté usnesení č. R/400/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků ve výši Kč 200,0 tis. z rozpočtu na rok 2022 

do rozpočtu na rok 2023 na běžné výdaje položky "Členové zastupitelstva - odměny" (správce 914 - 

Kancelář tajemníka). 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků ve výši Kč 68,0 tis. z rozpočtu na rok 2022 

do rozpočtu na rok 2023 na běžné výdaje položky "Sociální a zdravotní pojištění zaměstnanců a 

zastupitelů" (správce 914 - Kancelář tajemníka). 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků ve výši Kč 800,0 tis. z rozpočtu na rok 2022 

do rozpočtu na rok 2023 na běžné výdaje položky "Členové zastupitelstva - odměny" (správce 914 - 

Kancelář tajemníka). 

IV. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků ve výši Kč 270,0 tis. z rozpočtu na rok 2022 

do rozpočtu na rok 2023 na běžné výdaje položky "Sociální a zdravotní pojištění zaměstnanců a 

zastupitelů" (správce 914 - Kancelář tajemníka). 

 

 

Číslo návrhu: 011 

Přijaté usnesení č. R/401/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 

2023 ve výši Kč 953,0 tis. na běžné výdaje položky "SUMP - plán udržitelnosti městské mobility" 

(správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie). 

 

 

Číslo návrhu: 012 

Přijaté usnesení č. R/402/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 50,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Krizová rezerva - Ukrajina" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné výdaje 

položky "Podpora integrace a pomoc ukrajinským uprchlíkům - vlastní zdroje" (správce 914 - 

Kancelář tajemníka). 



  46 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 948,4 tis. položka 23. "Podpora integrace a 

pomoc ukrajinským uprchlíkům - předpoklad dotace" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu 

běžné výdaje položky "Podpora integrace a pomoc ukrajinským uprchlíkům - předpoklad dotace" 

ve stejné výši (správce 914 - Kancelář tajemníka).   

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 

2023 ve výši Kč 97,6 tis. běžné výdaje položky "Podpora integrace cizinců" (správce 914 - Kancelář 

tajemníka). 

 

 

Číslo návrhu: 013 

Přijaté usnesení č. R/403/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 

2023 ve výši Kč 150,0 tis. na kapitálové výdaje položky "Strojní investice" (správce 214 - Městská 

policie). 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 

2023 ve výši Kč 250,0 tis. na kapitálové výdaje položky "Inteligentní dopravní systém - parkovací 

systém - rozšíření" (správce 214 - Městská policie). 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 

2023 ve výši Kč 57,6 tis. na kapitálové výdaje položky "Stavební investice" (správce 214 - Městská 

policie). 

 

 

Číslo návrhu: 014 

Přijaté usnesení č. R/404/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 

2023 ve výši Kč 400,0 tis. na kapitálové výdaje položky "Strojní investice" (správce 214 - Městská 

policie). 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 

2023 ve výši Kč 250,0 tis. na běžné výdaje položky "Provoz MmP vč. DDH" (správce 214 - Městská 

policie). 



  47 

Číslo návrhu: 015 

Přijaté usnesení č. R/405/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 

2023 ve výši Kč 240,0 tis. na běžné výdaje položky "Analytické a metodické práce" (správce 1411 - 

Odbor rozvoje a strategie). 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 

2023 ve výši Kč 50,0 tis. na kapitálové výdaje položky "Analytické a metodické práce" (správce 

1411 - Odbor rozvoje a strategie). 

 

 

Číslo návrhu: 016 

Přijaté usnesení č. R/406/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 

2023 ve výši Kč 154,0 tis. na běžné výdaje položky "Participativní plánování - externí služby" 

(správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie). 

 

 

Číslo návrhu: 017 

Přijaté usnesení č. R/407/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 

2023 ve výši Kč 150,0 tis. na běžné výdaje položky "Znalecké posudky" (správce 1411 - Odbor 

rozvoje a strategie). 

 

 

Číslo návrhu: 018 

Přijaté usnesení č. R/408/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 

2023 ve výši Kč 113,0 tis. na běžné výdaje položky "Externí energetické služby" (správce 1411 - 

Odbor rozvoje a strategie). 

 



  48 

Číslo návrhu: 019 

Přijaté usnesení č. R/409/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 

2023 ve výši Kč 200,0 tis. na kapitálové výdaje položky "Energeticky úsporné projekty v budovách 

majetku města" (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie). 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun  finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 3 800,0 tis. v rámci 

položky "Energeticky úsporné projekty v budovách majetku města" z běžných výdajů na kapitálové 

výdaje (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie). 

 

 

Číslo návrhu: 020 

Přijaté usnesení č. R/410/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 

2023 ve výši Kč 490,0 tis. na kapitálové výdaje položky "Energeticky úsporné projekty - regulace 

technických zařízení" (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie). 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 200,0 tis. v rámci 

položky "Energeticky úsporné projekty - regulace technických zařízení" z běžných výdajů na 

kapitálové výdaje (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie). 

 

 

Číslo návrhu: 021 

Přijaté usnesení č. R/411/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 

2023 ve výši Kč 900,0 tis. na běžné výdaje položky "Most M104 kpt. Bartoše přes Labe v 

Polabinách" (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie). 

 

 

 

 

 

 



  49 

Číslo návrhu: 022 

Přijaté usnesení č. R/412/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 

2023 ve výši Kč 100,0 tis. na běžné výdaje položky "ITI - řízení strategie integrované územní 

investice" (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie). 

 

 

Číslo návrhu: 023 

Přijaté usnesení č. R/413/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 

2023 ve výši Kč 27,0 tis. na běžné výdaje položky "Centrální polytechnické dílny a Gampa - 

administrace projektu" (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie). 

 

 

Číslo návrhu: 024 

Přijaté usnesení č. R/414/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 

2023 ve výši Kč 2 500,0 tis. na kapitálové výdaje položky "Brána borců - PD" (správce 1411 - Odbor 

rozvoje a strategie). 

 

 

Číslo návrhu: 025 

Přijaté usnesení č. R/415/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 

2023 ve výši Kč 2 000,0 tis. na kapitálové výdaje položky "Externí energetické služby" (správce 1411 

- Odbor rozvoje a strategie). 

 

 

 

 

 



  50 

Číslo návrhu: 026 

Přijaté usnesení č. R/416/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 

2023 ve výši Kč 1 815,0 tis. na položku "Platy zaměstnanců MmP včetně OON" (správce 914 - 

Kancelář tajemníka).   

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 

2023 ve výši Kč 613,5 tis. na běžné výdaje položky "Sociální a zdravotní pojištění zaměstnanců a 

zastupitelů" (správce 914 - Kancelář tajemníka). 

 

 

Číslo návrhu: 027 

Přijaté usnesení č. R/417/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 

2023 ve výši Kč 1 305,0 tis. na kapitálové výdaje položky "ZŠ Spořilov - rekonstrukce kuchyně a 

gastro - PD" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 

2023 ve výši Kč 80,0 tis. na kapitálové výdaje položky "ZŠ Spořilov - rekonstrukce kuchyně a gastro 

PD" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

 

Číslo návrhu: 028 

Přijaté usnesení č. R/418/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 

2023 ve výši Kč 750,0 tis. na běžné výdaje položky "U Josefa 118 - havárie podlah ve III. NP" 

(správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

 

 

 

 

 



  51 

Číslo návrhu: 029 

Přijaté usnesení č. R/419/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 

2023 ve výši Kč 620,0 tis. na běžné výdaje položky "ZŠ J. Ressla - oprava soc. zařízení" (správce 711 - 

Odbor majetku a investic). 

 

 

Číslo návrhu: 030 

Přijaté usnesení č. R/420/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 

2023 ve výši Kč 650,0 tis. na běžné výdaje položky "DDM Beta - oprava soc. zařízení (správce 711 - 

Odbor majetku a investic). 

 

 

Číslo návrhu: 031 

Přijaté usnesení č. R/421/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 

2023 ve výši Kč 760,0 tis. na běžné výdaje položky "VČD - výměna střešních žlabů" (správce 711 - 

Odbor majetku a investic). 

 

 

Číslo návrhu: 032 

Přijaté usnesení č. R/422/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 

2023 ve výši Kč 50,0 tis. na kapitálové výdaje položky "ZŠ E. Košťála - vegetační střechy" (správce 

711 - Odbor majetku a investic). 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 7 000,0 tis. "Předpokládaná dotace - ZŠ E. 

Košťála - vegetační střechy - realizace" a zároveň návrh na zvýšení výdajové části rozpočtu 

kapitálové výdaje položky "ZŠ E. Košťála - vegetační střechy - dotace" (správce 711 - Odbor majetku 

a investic). 



  52 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 

2023 ve výši Kč 5 000,0 tis. na kapitálové výdaje položky "ZŠ E. Košťála - vegetační střechy" 

(správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

 

Číslo návrhu: 033 

Přijaté usnesení č. R/423/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 

2023 ve výši Kč 50,0 tis. na kapitálové výdaje položky "Bytové domy - montáž modulů pro 

elektronický přenos dat" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 

2023 ve výši Kč 550,0 tis. na běžné výdaje položky "Bytové domy - montáž modulů pro elektronický 

přenos dat" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

 

Číslo návrhu: 034 

Přijaté usnesení č. R/424/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 

2023 ve výši Kč 550,0 tis. na kapitálové výdaje položky "BD Mladých 181-184 - výměna 

zdravotechniky" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

 

Číslo návrhu: 035 

Přijaté usnesení č. R/425/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 

2023 ve výši Kč 5 500,0 tis. na kapitálové výdaje položky "BD Na Záboří 223 - výměna 

elektroinstalace společné prostory" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

 

 

 



  53 

Číslo návrhu: 036 

Přijaté usnesení č. R/426/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 

2023 ve výši Kč 1 200,0 tis. na běžné výdaje položky "BD - opravy bytových jader" (správce 711 - 

Odbor majetku a investic). 

 

 

Číslo návrhu: 037 

Přijaté usnesení č. R/427/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 

2023 ve výši Kč 597,0 tis. na kapitálové výdaje položky "Aquacentrum - oprava výukového bazénu a 

brouzdaliště" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

 

Číslo návrhu: 038 

Přijaté usnesení č. R/428/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 

2023 ve výši Kč 3 500,0 tis. na kapitálové výdaje položky "Areál Skateparku" (správce 711 - Odbor 

majetku a investic). 

 

 

Číslo návrhu: 039 

Přijaté usnesení č. R/429/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 

2023 ve výši Kč 160,0 tis. na kapitálové výdaje položky "Lentilka - rekonstrukce sociálních zařízení, 

úklidových komor a přípravny jídel" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

 

 

 

 



  54 

Číslo návrhu: 040 

Přijaté usnesení č. R/430/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 

2023 ve výši Kč 444,6 tis. na běžné výdaje položky "NP - areál J. Palacha (opravy, údržba, služby)" 

(správce 711 - Odbor majetku a investic). 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 

2023 ve výši Kč 361,7 tis. na běžné výdaje položky "NP - areál J. Palacha (opravy, údržba, služby)" 

(správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

 

Číslo návrhu: 041 

Přijaté usnesení č. R/431/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 

2023 ve výši Kč 185,0 tis. na běžné výdaje položky "Objekt občanské vybavenosti (U Bobra) - 

lesopark" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 30,0 tis. z běžných 

výdajů položky "NP - ostatní (opravy, údržba, fond údržby) na běžné výdaje položky "Objekt 

občanské vybavenosti (U Bobra) - lesopark" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

 

Číslo návrhu: 042 

Přijaté usnesení č. R/432/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 

2023 ve výši Kč 428,0 tis. na běžné výdaje položky "SA Ohrazenice (opravy, údržba, služby)" 

(správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

 

 

 

 

 



  55 

Číslo návrhu: 043 

Přijaté usnesení č. R/433/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 

2023 ve výši Kč 200,0 tis. na kapitálové výdaje položky "KD Hronovická - oprava fasády a odvodnění 

budovy - PD" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

 

Číslo návrhu: 044 

Přijaté usnesení č. R/434/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 90,0 tis. z kapitálových 

výdajů položky "Velká údržba a investice školských zařízení" na kapitálové výdaje položky "MŠ 

Grusova - rekonstrukce el. rozvaděče" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 100,0 tis. z 

kapitálových výdajů položky "Velká údržba a investice školských zařízení" na kapitálové výdaje 

položky "MŠ Svítkov - úprava krytů na radiátory" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

 

Číslo návrhu: 045 

Přijaté usnesení č. R/435/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 

2023 ve výši Kč 10 800,0 tis. na kapitálové výdaje položky "ZŠ Gorkého (Waldorfská) - rekonstrukce 

sociálních zařízení" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

 

Číslo návrhu: 046 

Přijaté usnesení č. R/436/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 

2023 ve výši Kč 2 870,0 tis. na běžné výdaje položky "Revitalizace Letního stadionu - stavební 

práce" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 



  56 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 

2023 ve výši Kč 6 335,7,0 tis. na kapitálové výdaje položky "Revitalizace Letního stadionu - stavební 

práce" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

 

Číslo návrhu: 047 

Přijaté usnesení č. R/437/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 

2023 ve výši Kč 120,0 tis. na kapitálové výdaje položky "Terminál Univerzita - pozemky" (správce 

711 - Odbor majetku a investic). 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 

2023 ve výši Kč 300,0 tis. na kapitálové výdaje položky "Terminál Univerzita - přeložky sítí" (správce 

711 - Odbor majetku a investic). 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 

2023 ve výši Kč 50,0 tis. na kapitálové výdaje položky "Terminál Univerzita - ostatní náklady" 

(správce 711 - Odbor majetku a investic). 

IV. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 

2023 ve výši Kč 6 000,0 tis. na kapitálové výdaje položky "Terminál Univerzita - vlastní zdroje" 

(správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

 

Číslo návrhu: 048 

Přijaté usnesení č. R/438/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 

2023 ve výši Kč 5 000,0 tis. na kapitálové výdaje položky "Centrální polytechnické dílny - vlastní 

zdroje" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

 

 

 

 



  57 

Číslo návrhu: 049 

Přijaté usnesení č. R/439/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 

2023 ve výši Kč 240,0 tis. na kapitálové výdaje položky "Stanoviště kontejnerů - vnitroblok Karla IV. 

a J. z Poděbrad" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 

2023 ve výši Kč 610,0 tis. na kapitálové výdaje položky "Stanoviště kontejnerů - vnitroblok Karla IV. 

a J. z Poděbrad" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

 

Číslo návrhu: 050 

Přijaté usnesení č. R/440/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 

2023 ve výši Kč 230,0 tis. na kapitálové výdaje položky "Implementace metody BIM" (správce 711 - 

Odbor majetku a investic). 

 

 

Číslo návrhu: 051 

Přijaté usnesení č. R/441/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 

2023 ve výši Kč 1 300,0 tis. na kapitálové výdaje položky "Terminál B - ostatní náklady" (správce 

711 - Odbor majetku a investic). 

 

 

Číslo návrhu: 052 

Přijaté usnesení č. R/442/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 

2023 ve výši Kč 3 000,0 tis. na kapitálové výdaje položky "RPS- Pravý břeh Labe - centrum Sever, 

část A - XVII. et." (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 



  58 

 

Číslo návrhu: 053 

Přijaté usnesení č. R/443/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 

2023 ve výši Kč 20,0 tis. na běžné výdaje položky "Hráz rybníčku ul. Pohránovská Ohrazenice - 

ostatní náklady" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 

2023 ve výši Kč 324,0 tis. na běžné výdaje položky "Hráz rybníčku ul. Pohránovská Ohrazenice - 

vlastní zdroje" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 

2023 ve výši Kč 231,0 tis. na běžné výdaje položky "Hráz rybníčku ul. Pohránovská Ohrazenice - 

transfer z MO VII - vlastní zdroje" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

IV. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 

2023 ve výši Kč 600,0 tis. na kapitálové výdaje položky "Hráz rybníčku ul. Pohránovská Ohrazenice - 

transfer z MO VII - vlastní zdroje" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

V. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 495,0 tis., položka 31. "Předpokládaná dotace - 

Hráz rybníčku ul. Pohránovská Ohrazenice" a zároveň návrh na zvýšení výdajové části rozpočtu 

kapitálové výdaje položky "Hráz rybníčku ul. Pohránovská Ohrazenice - dotace" (správce 711 - 

Odbor majetku a investic). 

 

 

Číslo návrhu: 054 

Přijaté usnesení č. R/444/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 

2023 ve výši Kč 7 000,0 tis. na kapitálové výdaje položky "PRB - BD Brožíkova 430-432 - výměna 

rozvodů ÚT vč. otopných těles - sekce A" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

 

 

 

 



  59 

Číslo návrhu: 055 

Přijaté usnesení č. R/445/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 

2023 ve výši Kč 500,0 tis. na běžné výdaje položky "NP - Klášterní 54-55 - oprava fasády - PD" 

(správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

 

Číslo návrhu: 056 

Přijaté usnesení č. R/446/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 

2023 ve výši Kč 7 000,0 tis. na kapitálové výdaje položky "ZŠ E. Košťála - rekonstrukce střešního 

pláště tělocvičny" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

 

Číslo návrhu: 057 

Přijaté usnesení č. R/447/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 500,0 tis. z 

kapitálových výdajů položky "Rekonstrukce zastávky MHD Lexova - směr Dukla" na kapitálové 

výdaje položky "Rekonstrukce zastávky MHD Poděbradská - směr do města" (správce 711 - Odbor 

majetku a investic). 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 200,0 tis. z 

kapitálových výdajů položky "Rekonstrukce zastávky MHD Lexova - směr Dukla" na kapitálové 

výdaje položky "Rekonstrukce zastávky MHD Poděbradská - směr z města" (správce 711 - Odbor 

majetku a investic). 

 

 

Číslo návrhu: 058 

Přijaté usnesení č. R/448/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 



  60 

Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 

2023 ve výši Kč 5 500,0 tis. na kapitálové výdaje položky "Terminál JIH - přeložky sítí" (správce 711 - 

Odbor majetku a investic). 

 

 

Číslo návrhu: 059 

Přijaté usnesení č. R/449/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 11 000,0 tis. v rámci 

položky "ZŠ Gorkého - oprava střechy" (správce 711 - Odbor majetku a investic) z kapitálových 

výdajů na běžné výdaje. 

 

 

Číslo návrhu: 060 

Přijaté usnesení č. R/450/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 

2023 ve výši Kč 200,0 tis. na běžné výdaje položky "Areál MFA - provoz parkovacích ploch u arény - 

RFP a.s." (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

 

Číslo návrhu: 061 

Přijaté usnesení č. R/451/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 300,0 tis. v rámci 

položky "Pasportizace střech objektů v majetku města - PD" z kapitálových výdajů na běžné výdaje 

(správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

 

Číslo návrhu: 062 

Přijaté usnesení č. R/452/2023               (pro 11.,proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 400,0 tis. z 

kapitálových výdajů položky "Havarijní rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na 

kapitálové výdaje položky "MŠ Bulharská - rekonstrukce vzduchotechniky" (správce 711 - Odbor 

majetku a investic). 



  61 

Číslo návrhu: 063 

Přijaté usnesení č. R/453/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 2 100,0 tis. v rámci 

položky "ZŠ Závodu míru - rekonstrukce kuchyně a gastro" z kapitálových výdajů na běžné výdaje 

(správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

 

Číslo návrhu: 064 

Přijaté usnesení č. R/454/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 

2023 ve výši Kč 23 500,0 tis. na kapitálové výdaje položky "ZŠ npor. Eliáše - rekonstrukce hřiště 

včetně aktualizace PD" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

 

Číslo návrhu: 065 

Přijaté usnesení č. R/455/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků ve výši Kč 163,0 tis. z rozpočtu na rok 2022 

do rozpočtu na rok 2023 na kapitálové výdaje položky "Projektové řízení - veřejný prostor - lokalita 

Vápenka" (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie). 

 

 

Číslo návrhu: 066 

Přijaté usnesení č. R/456/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků ve výši Kč 1 700,0 tis. z rozpočtu na rok 

2022 do rozpočtu na rok 2023 na kapitálové výdaje položky "Areál koupaliště Cihelna - 

rekonstrukce bazénů vč. navazujících staveb" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků ve výši Kč 549,0 tis. z rozpočtu na rok 2022 

do rozpočtu na rok 2023 na kapitálové výdaje položky "Areál koupaliště Cihelna - rekonstrukce 

bazénů vč. navazujících staveb" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 



  62 

Číslo návrhu: 067 

Přijaté usnesení č. R/457/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 

2023 ve výši Kč 600,0 tis. na kapitálové výdaje položky "Obnova stromořadí v chodníku ul. Jahnova 

- ostatní náklady" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 

2023 ve výši Kč 3 000,0 tis. na kapitálové výdaje položky "Obnova stromořadí v chodníku ul. 

Jahnova - ostatní náklady" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 

2023 ve výši Kč 700,0 tis. na kapitálové výdaje položky "Obnova stromořadí v chodníku ul. Jahnova 

- vlastní zdroje" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

 

Číslo návrhu: 068 

Přijaté usnesení č. R/458/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 600,0 tis. položka 21. "Příjem z pronájmu" a 

zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu kapitálové výdaje položky "Investiční rezerva rozpočtu" 

(správce 598 - Ekonomický odbor). 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 

2023 ve výši Kč 425,0 tis. na kapitálové výdaje položky "FK Pardubice a.s. - SKY BOX" 

 

 

Číslo návrhu: 069 

Přijaté usnesení č. R/459/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 

2023 ve výši Kč 2 000,0 tis. na běžné výdaje položky "Pakt starostů a primátorů" (správce 1411 - 

Odbor rozvoje a strategie). 

 

 



  63 

Číslo návrhu: 070 

Přijaté usnesení č. R/460/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 15,0 tis. z kapitálových 

výdajů položky "Příprava a administrace projektu" na kapitálové výdaje položky "Inteligentní 

dopravní systém - parkovací systém - vlastní zdroje" (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie). 

 

 

Číslo návrhu: 071 

Přijaté usnesení č. R/461/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 650,0 tis. položka 31. "Předpoklad dotace - 

Digitální povodňový plán" a zároveň návrh zvýšení výdajové části rozpočtu kapitálové výdaje 

položky "Předpoklad dotace - Digitální povodňový plán" (správce 1015 - Odbor životního prostředí) 

ve stejné výši. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 

2023 ve výši Kč 250,0 tis. na kapitálové výdaje položky "Digitální povodňový plán - vlastní zdroje" 

(správce 1015 - Odbor životního prostředí). 

 

15 

Závěrečná změna rozpočtu města Pardubic na rok 2022 - rozpočtová opatření 

Zpráva byla hlasována v bloku.  

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/462/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků v příjmové části rozpočtu ve výši Kč 44 767,7 tis. z položky 

31. Ostatní kapitálové příjmy "Předpoklad dotace - Terminál B" (správce 598 - Ekonomický odbor) 

na položku 42. Investiční přijaté transfery "Dotace MMR - Terminál B" (správce 711 - Odbor 

majetku a investic). 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na snížení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 9 232,3 tis. položky 31. Ostatní kapitálové 

příjmy "Předpoklad dotace - Terminál B" (správce 598 - Ekonomický odbor) a zároveň návrh na 



  64 

snížení výdajové části rozpočtu položka "Terminál B - dotace" (správce 711 - Odbor majetku a 

investic) ve stejné výši. 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků v příjmové části rozpočtu ve výši Kč 9 000,0 tis. z položky 

31. Ostatní kapitálové příjmy "Předpoklad příspěvku Pk - Terminál B" (správce 598 - Ekonomický 

odbor) na položku 42. Investiční přijaté transfery ze státních finančních mechanismů "Terminál B - 

dotace Pk" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/463/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků v příjmové části rozpočtu ve výši Kč 23 128,2 tis. z položky 

31. Ostatní kapitálové příjmy "Předpoklad dotace - Centrální polytechnické dílny" (správce 598 - 

Ekonomický odbor) na položku 42. Investiční přijaté transfery "Centrální polytechnické dílny - 

dotace MMR" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na snížení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 21 008,8 tis. položky 31. Ostatní kapitálové 

příjmy "Předpoklad dotace - Centrální polytechnické dílny" (správce 598 - Ekonomický odbor) a 

zároveň návrh na snížení výdajové části rozpočtu položky "Centrální polytechnické dílny - dotace" 

(správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/464/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun v příjmové části rozpočtu ve výši Kč 4 708,1 tis. z položky 312. Ostatní kapitálové 

příjmy "Předpoklad dotace - Terminál Univerzita" (správce 598 - Ekonomický odbor) na položku 

421. Investiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů ústřední úrovně "Dotace MMR - Terminál 

Univerzita" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na snížení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 13 791,9 tis. položky 312. Ostatní kapitálové 

příjmy "Předpoklad dotace - Terminál Univerzita" (správce 598 - Ekonomický odbor) a zároveň 

návrh na snížení výdajové části rozpočtu položky "Terminál Univerzita - dotace" (správce 711 - 

Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 

 

 

 



  65 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/465/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 220,0 tis. položka 24. "Přijaté splátky půjčených 

prostředků - TJ Sokol Pardubice I." a zároveň návrh na zvýšení výdajové části rozpočtu běžné 

výdaje položky "Obecná rezerva rozpočtu - (správce 598 - Ekonomický odbor). 

 

 

Číslo návrhu: 005 

Přijaté usnesení č. R/466/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu v celkové výši Kč 320,8 tis. položka 41. "Dotace MZe - 

Hospodaření v lesích" (správce 1015 - Odbor životního prostředí) a zároveň návrh na zvýšení 

výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - 

Ekonomický odbor). 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 29,4 tis. z běžných 

výdajů položky "Dotace MZe - Hospodaření v lesích" (správce 1015 - Odbor životního prostředí) na 

běžné výdaje položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) ve stejné výši. 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 138,9 tis. z běžných 

výdajů položky "Dotace MZe - Hospodaření v lesích" (správce 1015 - Odbor životního prostředí) na 

běžné výdaje položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor). 

 

 

Číslo návrhu: 006 

Přijaté usnesení č. R/467/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 230,0 tis. položka 41. "ZŠ Staňkova - 

podcastaňkovka128 - dotace" a zároveň návrh na zvýšení výdajové části rozpočtu běžné transfery 

položky "ZŠ Staňkova - podcastaňkovka128 - dotace" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a 

sportu). 

 

 

 

 



  66 

Číslo návrhu: 007 

Přijaté usnesení č. R/468/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 72,4 tis. položka 22. "FV minulých let - ZŠ 

Ohrazenice - vratka dotace OP VVV" a zároveň návrh na zvýšení výdajové části rozpočtu běžné 

transfery položky "FV minulých let - ZŠ Ohrazenice - vratka dotace OP VVV" (správce 1734 - Odbor 

školství, kultury a sportu). 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 183,6 tis. položka 22. "FV minulých let - ZUŠ 

Lonkova - vratka dotace OP VVV" a zároveň návrh na zvýšení výdajové části rozpočtu běžné 

transfery položky "FV minulých let - ZUŠ Lonkova - vratka dotace OP VVV" (správce 1734 - Odbor 

školství, kultury a sportu). 

 

 

Číslo návrhu: 008 

Přijaté usnesení č. R/469/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na snížení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 5 225,9 tis. položky 31. "Předpoklad dotace - 

Galerie města Pardubic" (správce 598 - Ekonomický odbor) a zároveň snížení výdajové části 

rozpočtu položky "Galerie města Pardubic - dotace" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve 

stejné výši. 

 

 

Číslo návrhu: 009 

Přijaté usnesení č. R/470/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 10,6 tis. v rámci 

položky "Inteligentní dopravní systém - řízení křižovatek" z kapitálových výdajů na běžné výdaje 

(správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie). 

 

 

Číslo návrhu: 010 

Přijaté usnesení č. R/471/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 



  67 

Návrh na snížení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 7 000,0 tis. položky Ostatní nedaňové příjmy 

"Předpoklad dotace - Park Na Špici - odbahnění vodní plochy Čičáku" (správce 598 - Ekonomický 

odbor) a zároveň snížení výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky "Park Na Špici - odbahnění 

vodní plochy Číčáku" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 

 

 

Číslo návrhu: 011 

Přijaté usnesení č. R/472/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na snížení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 212,5 tis. položky 23. Ostatní nedaňové příjmy 

"Předpoklad dotace - Výsadba stromů na území MO III" (správce 598 - Ekonomický odbor) a 

zároveň snížení výdajové části rozpočtu běžných výdajů položky "Výsadba stromů na území MO III - 

sídliště Dubina - dotace" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 

 

 

Číslo návrhu: 012 

Přijaté usnesení č. R/473/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na snížení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 5 448,0 tis. položky 312. Ostatní kapitálové 

příjmy "Předpoklad dotace - Obnova stromořadí v chodníku ul. Jahnova" (správce 598 - 

Ekonomický odbor) a zároveň návrh na snížení výdajové části rozpočtu položky "Obnova 

stromořadí v chodníku ul. Jahnova - dotace" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné 

výši. 

 

 

Číslo návrhu: 013 

Přijaté usnesení č. R/474/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na snížení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 5 743,0 tis. položky 312. Ostatní kapitálové 

příjmy "Předpoklad dotace - Dubina - Blahoutova 646-649 (koupelna a bytové buňky)" (správce 598 

- Ekonomický odbor) a zároveň snížení výdajové části rozpočtu položky "Dubina, Blahoutova 646-

649 (koupelna a bytové buňky) - dotace" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 2 142,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na kapitálové výdaje 

položky "Dubina - Blahoutova 646-649 (koupelna a bytové buňky) - předfinancování dotace" 

(správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 

 



  68 

Číslo návrhu: 014 

Přijaté usnesení č. R/475/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na snížení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 495,4 tis. položky 312. Ostatní kapitálové 

příjmy "Předpoklad dotace - Hráz rybníčku v ul. Pohránovská Ohrazenice" (správce 598 - 

Ekonomický odbor) a zároveň návrh na snížení výdajové části rozpočtu položky "Hráz rybníčku v ul. 

Pohránovská Ohrazenice - dotace" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 

 

 

Číslo návrhu: 015 

Přijaté usnesení č. R/476/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na snížení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 6 000,0 tis. položky 312. Ostatní kapitálové 

příjmy "Předpoklad dotace - RPS - Pravý břeh Labe - centrum Sever, část A - XVII. et." (správce 598 - 

Ekonomický odbor) a zároveň snížení výdajové části rozpočtu položky "RPS - Pravý břeh Labe - 

centrum Sever, část A - XVII. et. - dotace" správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 

 

 

Přijaté usnesení č. R/477/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zvýšení příjmové části ve výši Kč 9 437,5 tis. položka 23. "Humanitární zahraniční pomoc 

Ukrajině" a zároveň návrh na zvýšení výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky "Obecná 

rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor). 

 

 

Číslo návrhu: 017 

Přijaté usnesení č. R/478/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zvýšení příjmové části ve výši Kč 2,0 tis. položka 41. "Veřejnoprávní smlouvy" a zároveň 

návrh na zvýšení výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky "Provoz MP vč. DDH" (správce 214 - 

Městská policie). 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zvýšení příjmové části ve výši Kč 81,5 tis. položka 21. "Dětské dopravní hřiště" a zároveň 

zvýšení výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky "Provoz MP vč. DDH" (správce 214 - Městská 

policie). 



  69 

Číslo návrhu: 018 

Přijaté usnesení č. R/479/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 270,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Platy zaměstnanců MmP vč. OON" na běžné výdaje položky "Sociálně právní 

ochrana dětí" (správce 914 - Kancelář tajemníka). 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 20,0 tis. z běžných 

transferů „Náhrady za DPN“ na běžné transfery „Sociálně právní ochrana dětí“ (správce 914 – 

Kancelář tajemníka). 

 

 

Číslo návrhu: 019 

Přijaté usnesení č. R/480/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 24 000,0 tis. položka 21. "Úroky z bankovních 

účtů" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky "Obecná rezerva rozpočtu" 

(správce 598 - Ekonomický odbor). 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 243,2 tis. položka 21. "Příjmy z podílu na zisku 

a dividend" (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie) a zároveň návrh na zvýšení výdajové části 

rozpočtu běžné výdaje položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor). 

 

 

Číslo návrhu: 020 

Přijaté usnesení č. R/481/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na snížení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 12 750,0 tis. položky 312. Ostatní kapitálové 

příjmy "Předpoklad dotace - elektromobily SSmP" (správce 598 - Ekonomický odbor) a zároveň 

návrh na snížení výdajové části rozpočtu položky "Elektromobily SSmP - dotace" (správce 6131 - 

Odbor sociálních věcí) ve stejné výši. 

 

 

 

 

 



  70 

Číslo návrhu: 021 

Přijaté usnesení č. R/482/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na snížení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 650,0 tis. položka 31. "Předpoklad dotace - 

Digitální povodňový plán" a zároveň návrh na snížení výdajové části rozpočtu kapitálové výdaje 

položky "Předpoklad dotace - Digitální povodňový plán" (správce 1015 - Odbor životního 

prostředí). 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 250,0 tis. z 

kapitálových výdajů "Digitální povodňový plán - vlastní zdroje" (správce 1015 - Odbor životního 

prostředí) na běžné výdaje položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor). 

 

 

Číslo návrhu: 022 

Přijaté usnesení č. R/483/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 30,0 tis. v rámci 

položky "Krizová rezerva - Ukrajina" (správce 6131 - Odbor sociálních věcí) z běžných transferů na 

běžné výdaje. 

 

 

Číslo návrhu: 023 

Přijaté usnesení č. R/484/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na snížení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 17,2 tis. položka 41. "Dotace MF - Volba 

prezidenta - MO I" a zároveň návrh na snížení výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky 

"Dotace MF - Volba prezidenta - MO I" (správce 598 - Ekonomický odbor). 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na snížení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 14,6 tis. položka 41. "Dotace MF - Volba 

prezidenta - MO II" a zároveň návrh na snížení výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky 

"Dotace MF - Volba prezidenta - MO II" (správce 598 - Ekonomický odbor). 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na snížení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 15,5 tis. položka 41. "Dotace MF - Volba 

prezidenta - MO III" a zároveň návrh na snížení výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky 

"Dotace MF - Volba prezidenta - MO III" (správce 598 - Ekonomický odbor). 



  71 

IV. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na snížení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 7,3 tis. položka 41. "Dotace MF - Volba 

prezidenta - MO IV" a zároveň návrh na snížení výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky 

"Dotace MF - Volba prezidenta - MO IV" (správce 598 - Ekonomický odbor). 

V. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na snížení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 6,4 tis. položka 41. "Dotace MF - Volba 

prezidenta - MO VI" a zároveň návrh na snížení výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky 

"Dotace MF - Volba prezidenta - MO VI" (správce 598 - Ekonomický odbor). 

VI. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na snížení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 4,0 tis. položka 41. "Dotace MF - Volba 

prezidenta - MO VII" a zároveň návrh na snížení výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky 

"Dotace MF - Volba prezidenta - MO VII" (správce 598 - Ekonomický odbor). 

 

 

Číslo návrhu: 024 

Přijaté usnesení č. R/485/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu Sociálního fondu Městské policie - úroky ve výši Kč 5,0 tis. 

a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu Sociálního fondu Městské policie - "Komplexní ozdravný 

program" ve stejné výši. 

 

16 

Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města - PROZRAK o.p.s., 

Hamzova odborná léčebna pro děti a dospělé 

Zpráva byla hlasována v bloku.  

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/486/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace ve výši 498 600 Kč se subjektem 

PROZRAK o.p.s., se sídlem Wintrova I 1123, 530 03 Pardubice, IČO: 22855076, na realizaci projektu 

"Mít oči k vidění", ve znění dle přílohy č. 1 návrhu tohoto usnesení č. 1. 

 

 

 



  72 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/487/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace ve výši 269 000 Kč se subjektem 

PROZRAK o.p.s., se sídlem Wintrova I 1123, 530 03 Pardubice, IČO: 22855076, na realizaci projektu 

"CIP - Centrum integrované péče pro děti s poruchami binokulárního vidění", ve znění dle přílohy č. 

1 návrhu tohoto usnesení č. 2. 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/488/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace ve výši 130 000 Kč se subjektem 

Hamzova odborná léčebna pro děti a dospělé, se sídlem Košumberk 80, 538 54 Luže, IČO: 

00183024, na realizaci projektu "Zdravá dětská noha", ve znění dle přílohy č. 1 návrhu tohoto 

usnesení č. 3. 

 

17 

Záměr podání žádosti o dotaci ze státního rozpočtu 

Zpráva byla hlasována v bloku.  

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/489/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podání žádosti o dotaci ze státního rozpočtu na financování projektu " Podpora integrace a pomoci 

ukrajinským uprchlíkům - Pardubice 2023" v rámci vyhlášeného dotačního titulu Ministerstva 

vnitra ČR na podporu integrace držitelů dočasné ochrany na lokální úrovni v roce 2023. Žádost o 

dotaci z dotačního titulu je přílohou č. 1 návrhu usnesení. 

II. Rada města Pardubic 

Souhlasí 

s povinnou spoluúčastí města na projektu "Podpora integrace a pomoc ukrajinským uprchlíkům - 

Pardubice 2023" ve výši 5 % celkových nákladů projektu, tj. 49.920,- Kč, položka je kryta 

schváleným rozpočtem na rok 2023. 



  73 

18 

Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotací na azylové domy - provoz a nájemné 

 

Zpráva byla hlasována v bloku.  

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/490/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na poskytnutí individuální dotace v celkové výši 1.026.000,- Kč z rozpočtu města, žadateli 

SKP-CENTRUM, o.p.s., se sídlem Jungmannova č.p. 2550, 530 02 Pardubice, IČO 27534804, na 

zajištění komplexu sociálních služeb poskytovaných v objektu Městského azylového domu pro ženy 

a matky s dětmi, se sídlem Na Spravedlnosti č.p. 809, 530 02 Pardubice, ve znění přílohy č. 1 návrhu 

tohoto usnesení č. 1. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace v celkové výši 

1.026.000,- Kč z rozpočtu města, žadateli SKP-CENTRUM, o.p.s., se sídlem Jungmannova č.p. 2550, 

530 02 Pardubice, IČO 27534804, na zajištění komplexu sociálních služeb poskytovaných v objektu 

Městského azylového domu pro ženy a matky s dětmi, se sídlem Na Spravedlnosti č.p. 809, 530 02 

Pardubice, ve znění dle přílohy č. 1 návrhu tohoto usnesení č. 1. 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/491/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na poskytnutí individuální dotace v celkové výši 1.300.000,- Kč z rozpočtu města, žadateli 

SKP-CENTRUM, o.p.s., se sídlem Jungmannova č.p. 2550, 530 02 Pardubice, IČO 27534804, na 

zajištění komplexu sociálních služeb poskytovaných v objektu Azylového domu pro muže, se sídlem 

Milheimova č.p. 694, 530 02 Pardubice, ve znění dle přílohy č. 1 návrhu tohoto usnesení č. 2. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí  individuální dotace v celkové výši 

1.300.000,- Kč z rozpočtu města, žadateli SKP-CENTRUM, o.p.s., se sídlem Jungmannova č.p.  

2550, 530 02 Pardubice, IČO 27534804, na zajištění komplexu sociálních služeb poskytovaných v 

objektu Azylového domu pro muže, se sídlem Milheimova č.p. 694, 530 02 Pardubice, ve znění dle 

přílohy č. 1 návrhu tohoto usnesení č. 2. 

 

 

 



  74 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/492/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na poskytnutí individuální dotace v celkový výši 574.600,- Kč z Programu podpory v sociální a 

zdravotní oblasti, žadateli SKP-CENTRUM, o.p.s., se sídlem Jungmannova č.p. 2550, 530 02 

Pardubice, IČO 27534804, na úhradu nájemného nebytových prostor města pro komplex sociálních 

služeb poskytovaných v objektu Městského azylového domu pro ženy a matky s dětmi, se sídlem 

Na Spravedlnosti č.p. 809, Pardubice, ve znění dle přílohy č. 1 návrhu tohoto usnesení č. 3. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace v celkové výši 574.600,- 

Kč z Programu podpory v sociální a zdravotní oblasti s žadatelem SKP-CENTRUM, o.p.s., se sídlem 

Jungmannova č.p. 2550, 530 02 Pardubice, IČO 27534804, na úhradu nájemného nebytových 

prostor města pro komplex sociálních služeb poskytovaných v objektu Městského azylového domu 

pro ženy a matky s dětmi, se sídlem Na Spravedlnosti č.p. 809, Pardubice, ve znění dle přílohy č. 1 

návrhu tohoto usnesení č. 3. 

 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/493/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na poskytnutí individuální dotace v celkový výši 187.000,- Kč z Programu podpory v sociální a 

zdravotní oblasti, žadateli SKP-CENTRUM, o.p.s., se sídlem Jungmannova č.p. 2550, 530 02 

Pardubice, IČO 27534804, na úhradu nájemného nebytových prostor města pro komplex sociálních 

služeb poskytovaných v objektu Azylového domu pro muže se sídlem Milheimova č.p. 694, 

Pardubice, ve znění dle přílohy č. 1 návrhu tohoto usnesení č. 4. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace v celkový výši 187.000,- 

Kč z Programu podpory v sociální a zdravotní oblasti s žadatelem SKP-CENTRUM, o.p.s., se sídlem 

Jungmannova č.p. 2550, 530 02 Pardubice, IČO 27534804, na úhradu nájemného nebytových 

prostor města pro komplex sociálních služeb poskytovaných v objektu Azylového domu pro muže 

se sídlem Milheimova č.p. 694, Pardubice, ve znění dle přílohy č. 1 návrhu tohoto usnesení č. 4. 

 

19 

Závěrečná zpráva o projektu Podpora integrace cizinců Pardubice 2022 

Zpráva byla hlasována v bloku.  

 

 



  75 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/494/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Bere na vědomí 

závěrečnou zprávu z projektu "Podpora integrace cizinců - Pardubice 2022" s celkovým rozpočtem 

1 377 592 Kč. Projekt byl financovaný z dotačního titulu MVČR Projekty obcí na podporu integrace 

cizinců na lokální úrovni v roce 2022. Závěrečná zpráva je přílohou č. 1 tohoto návrhu usnesení č. 1. 

 

20 

Dotace a veřejnoprávní smlouvy z oblasti sportu 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora  

- bez doplňujících informací 

 

Rozprava: 

F. Brendl v souvislosti s návrhem č. 011 předložené zprávy doporučil vrátit se k systémovému řešení 

fungování mládeže tak, aby bylo možné získat lepší přehled o jejím financování.  

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/495/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh poskytnout individuální dotaci z Programu podpory sportu ve výši 4.695.000,- Kč subjektu 

Fotbalový klub Pardubice a.s., IČO: 27583473, sídlo: K Vinici 1901, Zelené Předměstí, 530 02 

Pardubice na realizaci projektu "Sportovní činnost mládeže". Dotace nebude poskytnuta v režimu 

"de minimis". 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z Programu podpory 

sportu ve výši 4.695.000,- Kč se subjektem Fotbalový klub Pardubice a.s., IČO: 27583473, sídlo: K 

Vinici 1901, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice na realizaci projektu "Sportovní činnost mládeže" 

ve znění, které je přílohou tohoto usnesení. 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/496/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 



  76 

návrh poskytnout individuální dotaci z Programu podpory sportu ve výši 900.000,- Kč subjektu FK 

PARDUBICE, z.s., IČO: 27041549, sídlo: Marie Majerové 215, Ohrazenice, 533 53 Pardubice na 

realizaci projektu "Dívčí a ženský fotbal". Dotace nebude poskytnuta v režimu "de minimis". 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z Programu podpory 

sportu ve výši 900.000,- Kč se subjektem FK PARDUBICE, z.s., IČO: 27041549, sídlo: Marie Majerové 

215, Ohrazenice, 533 53 Pardubice na realizaci projektu "Dívčí a ženský fotbal" ve znění, které je 

přílohou tohoto usnesení. 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/497/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh poskytnout individuální dotaci z Programu podpory sportu ve výši 3.800.000,- Kč subjektu FK 

PARDUBICE, z.s., IČO: 27041549, sídlo: Marie Majerové 215, Ohrazenice, 533 53 Pardubice na 

realizaci projektu "Sportovní činnost mládežnických družstev - muži". Dotace nebude poskytnuta v 

režimu "de minimis". 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z Programu podpory 

sportu ve výši 3.800.000,- Kč se subjektem FK PARDUBICE, z.s., IČO: 27041549, sídlo: Marie 

Majerové 215, Ohrazenice, 533 53 Pardubice na realizaci projektu "Sportovní činnost 

mládežnických družstev - muži" ve znění, které je přílohou tohoto usnesení. 

 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/498/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh poskytnout individuální dotaci z Programu podpory sportu ve výši 1.300.000,- Kč subjektu FK 

PARDUBICE, z.s., IČO: 27041549, sídlo: Marie Majerové 215, Ohrazenice, 533 53 Pardubice na 

realizaci projektu "Klubová akademie FK Pardubice". Dotace nebude poskytnuta v režimu "de 

minimis". 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z Programu podpory 

sportu ve výši 1.300.000,- Kč se subjektem FK PARDUBICE, z.s., IČO: 27041549, sídlo: Marie 

Majerové 215, Ohrazenice, 533 53 Pardubice na realizaci projektu "Klubová akademie FK 

Pardubice" ve znění, které je přílohou tohoto usnesení. 

 

 



  77 

Číslo návrhu: 005 

Přijaté usnesení č. R/499/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh poskytnout individuální dotaci z Programu podpory sportu ve výši 300.000,- Kč subjektu 

Basketbalový klub Pardubice z.s., IČO: 67441629, sídlo: V Ráji 311, Zelené Předměstí, 530 02 

Pardubice, na realizaci projektu "Evropské poháry a turnaje". Dotace nebude poskytnuta v režimu 

"de minimis". 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z Programu podpory 

sportu ve výši 300.000,- Kč se subjektem Basketbalový klub Pardubice z.s., IČO: 67441629, sídlo: V 

Ráji 311, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice, na realizaci projektu "Evropské poháry a turnaje" ve 

znění, které je přílohou tohoto usnesení. 

 

 

Číslo návrhu: 006 

Přijaté usnesení č. R/500/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh poskytnout individuální dotaci z Programu podpory sportu ve výši 2.850.000,- Kč subjektu 

Basketbalový klub Pardubice z.s., IČO: 67441629, sídlo: V Ráji 311, Zelené Předměstí, 530 02 

Pardubice, na realizaci projektu "Činnost Basketbalového klubu Pardubice". Dotace nebude 

poskytnuta v režimu "de minimis". 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z Programu podpory 

sportu ve výši 2.850.000,- Kč se subjektem Basketbalový klub Pardubice z.s., IČO: 67441629, sídlo: 

V Ráji 311, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice, na realizaci projektu "Činnost Basketbalového 

klubu Pardubice" ve znění, které je přílohou tohoto usnesení. 

 

 

Číslo návrhu: 007 

Přijaté usnesení č. R/501/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh poskytnout individuální dotaci z Programu podpory sportu ve výši 1.400.000,- Kč subjektu 

Nadační fond regionální Fotbalové akademie Pardubického kraje, IČO: 05092302, sídlo: 17. 

listopadu 258, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice na realizaci projektu "Regionální fotbalová 

akademie Pardubického kraje". Dotace nebude poskytnuta v režimu "de minimis". 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 



  78 

návrh na uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z Programu podpory 

sportu ve výši 1.400.000,- Kč se subjektem Nadační fond regionální Fotbalové akademie 

Pardubického kraje, IČO: 05092302, sídlo: 17. listopadu 258, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice na 

realizaci projektu "Regionální Fotbalová akademie Pardubického kraje" ve znění, které je přílohou 

tohoto usnesení. 

 

 

Číslo návrhu: 008 

Přijaté usnesení č. R/502/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh poskytnout individuální dotaci z Programu podpory sportu ve výši 240.000,- Kč subjektu 

Univerzitní sportovní klub Pardubice, z.s., IČO: 46494049, sídlo: Univerzita Pardubice, Studentská 

95, 532 10 Pardubice na realizaci projektu "Podpora univerzitního sportu". Dotace nebude 

poskytnuta v režimu "de minimis". 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z Programu podpory 

sportu ve výši 240.000,- Kč se subjektem Univerzitní sportovní klub Pardubice, z.s., IČO: 46494049, 

sídlo: Univerzita Pardubice, Studentská 95, 532 10 Pardubice na realizaci projektu "Podpora 

univerzitního sportu" ve znění, které je přílohou tohoto usnesení. 

 

 

Číslo návrhu: 009 

Přijaté usnesení č. R/503/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh poskytnout individuální dotaci z Programu podpory sportu ve výši 100.000,- Kč subjektu 

HOCKEY CLUB UNI Pardubice, z.s., IČO: 09341391, sídlo: Lonkova 510, Polabiny, 530 09 Pardubice, 

na realizaci projektu "ULLH-Riders Univerzita Pardubice". Dotace nebude poskytnuta v režimu "de 

minimis". 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z Programu podpory 

sportu ve výši 100.000,- Kč se subjektem HOCKEY CLUB UNI Pardubice, z.s., IČO: 09341391, sídlo: 

Lonkova 510, Polabiny, 530 09 Pardubice, na realizaci projektu " ULLH-Riders Univerzita Pardubice" 

ve znění, které je přílohou tohoto usnesení. 

 

 

 

 

 

 



  79 

Číslo návrhu: 010 

Přijaté usnesení č. R/504/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh poskytnout individuální dotaci z Programu podpory sportu ve výši 120.000,- Kč subjektu 

Pardubická sportovní organizace, z.s., IČO: 60159910, sídlo: Štrossova 154, Bílé Předměstí, 530 03 

Pardubice na realizaci projektu "Regionální olympiáda dětí a mládeže 2023". Dotace nebude 

poskytnuta v režimu "de minimis". 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z Programu podpory 

sportu ve výši 120.000,- Kč se subjektem Pardubická sportovní organizace, z.s., IČO: 60159910, 

sídlo: Štrossova 154, Bílé Předměstí, 530 03 Pardubice na realizaci projektu "Regionální olympiáda 

dětí a mládeže 2023" ve znění, které je přílohou tohoto usnesení. 

 

 

Číslo návrhu: 011 

Přijaté usnesení č. R/505/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh poskytnout individuální dotaci z rozpočtu města ve výši 17.100.000,- Kč subjektu HOCKEY 

CLUB DYNAMO PARDUBICE a.s., IČO: 60112476, sídlo: Sukova třída 1735, Zelené Předměstí, 530 02 

Pardubice na realizaci projektu "Podpora mládežnického hokeje v roce 2023". Dotace nebude 

poskytnuta v režimu "de minimis". 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města ve výši 

17.100.000,- Kč subjektu HOCKEY CLUB DYNAMO PARDUBICE a.s., IČO: 60112476, sídlo: Sukova 

třída 1735, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice na realizaci projektu "Podpora mládežnického 

hokeje v roce 2023" ve znění, které je přílohou tohoto usnesení. 

 

 

Číslo návrhu: 012 

Přijaté usnesení č. R/506/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh poskytnout individuální dotaci z rozpočtu města ve výši 3.600.000,- Kč subjektu BK 

Pardubice, a.s., IČO: 27654796, sídlo: V Ráji 311, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice na realizaci 

projektu "Provozní náklady A-týmu BK KVIS Pardubice". Dotace nebude poskytnuta v režimu "de 

minimis". 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 



  80 

návrh na uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města ve výši 

3.600.000,- Kč subjektu BK Pardubice, a.s., IČO: 27654796, sídlo: V Ráji 311, Zelené Předměstí, 530 

02 Pardubice na realizaci projektu "Provozní náklady A-týmu BK KVIS Pardubice" ve znění, které je 

přílohou tohoto usnesení. 

 

 

Číslo návrhu: 013 

Přijaté usnesení č. R/507/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh poskytnout individuální dotaci z rozpočtu města ve výši 1.450.000,- Kč subjektu BK 

Pardubice, a.s., IČO: 27654796, sídlo: V Ráji 311, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice na realizaci 

projektu "Projekt Golden Talents 2023". Dotace nebude poskytnuta v režimu "de minimis". 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace  z rozpočtu města ve 

výši 1.450.000,- Kč subjektu BK Pardubice, a.s., IČO: 27654796, sídlo: V Ráji 311, Zelené Předměstí, 

530 02 Pardubice na realizaci projektu "Projekt Golden Talents 2023" ve znění, které je přílohou 

tohoto usnesení. 

 

 

Číslo návrhu: 014 

Přijaté usnesení č. R/508/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh poskytnout individuální dotaci z rozpočtu města ve výši 3.300.000,- Kč subjektu Dostihový 

spolek a.s., IČO: 48155110, sídlo: Pražská 607, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice, na realizaci 

projektu "Podpora dostihových sportů a udržení kvality dostihového závodiště v Pardubicích". 

Dotace bude poskytnuta v režimu „blokové výjimky“, ve formě provozní dotace na sportovní 

infrastrukturu. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města ve výši 

3.300.000,- Kč se subjektem Dostihový spolek a.s., IČO: 48155110, sídlo: Pražská 607, Zelené 

Předměstí, 530 02 Pardubice, na realizaci projektu "Podpora dostihových sportů a udržení kvality 

dostihového závodiště v Pardubicích" ve znění, které je přílohou tohoto usnesení. 

 



  81 

21 

Pravidla pro poskytování dotací z Programu podpory sportu na rok 2023 – revokace 

usnesení 

 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/509/2023               (pro 11. proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na změnu části usnesení Zastupitelstva města Pardubic č. Z/122/2022 ze dne 19.12.2022, 

jímž byla schválena Pravidla poskytování dotací z Programu podpory sportu v roce 2023, přičemž 

tato změna spočívá v úpravě článku III. oddílu D. odstavce 7. písmene a), které nově zní takto: „u 

individuálních sportů se hodnotí sportovní výsledky dorostu, juniorů a dospělých v roce 2022, resp. 

v dlouhodobé soutěži 2021/2022; u kolektivních sportů současná výkonnost, tj. účast v dlouhodobé 

soutěži 2022/2023“. Ostatní části  schváleného znění Pravidel poskytování dotací z Programu 

podpory sportu v roce 2023 se nemění. 

 

22 

Přímé zadání veřejné zakázky malého rozsahu 

Zpráva byla hlasována v bloku.  

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/510/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb., v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů, a na základě čl. 14 odst. 4 směrnice č. 4/2022, Zadávací řád 

veřejných zakázek, o přímém zadání veřejné zakázky malého rozsahu kategorie II. dodavateli - 

obchodní společnosti AQE advisors, a.s., IČO: 26954770, se sídlem: třída Kpt. Jaroše 1944/31, Černá 

Pole, 602 00  Brno, týkající se vypracování demografické analýzy Pardubic ve vztahu ke kapacitám 

školství dle metodiky MŠMT s nabídkovou cenou 126.800,- Kč bez DPH. 

 

23 

Výjimky z počtu ve třídě MŠ 

Zpráva byla hlasována v bloku.  

 



  82 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/511/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

výjimku z nejvyššího počtu dětí ve třídě Mateřské školy Kamarád Pardubice, Teplého 2100 a to ve 

2. třídě na 27 dětí na dobu určitou od 19.1.2023 do 31.8.2023. 

 

24 

Schválení investičního záměru - revitalizace Brány borců 

Zpráva byla hlasována v bloku.  

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/512/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh investičního záměru dle zpracované studie „Revitalizace Brány borců“, zpracované Ing. Arch. 

Jaromírem Chmelíkem, která je uvedena v příloze č.1 a č.2 důvodové zprávy k tomuto usnesení. 

Odhad investičních nákladů činí 31 950 tisíc Kč bez DPH v cenové hladině roku 2022. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

předložit k projednání Zastupitelstvu města Pardubic návrh investičního záměru dle zpracované 

studie „Revitalizace Brány borců“, zpracované Ing. Arch. Jaromírem Chmelíkem, která je uvedena v 

příloze č.1 a č.2 důvodové zprávy k tomuto usnesení, s odhadem investičních nákladů ve výši 31 

950 tisíc Kč bez DPH v cenové hladině roku 2022. 

T: 30.1.2023 

Z: Nadrchal, Rychtecký, Hrabal 

 

25 

Úprava platového výměru ředitelky MŠ Kytička Pardubice, Gebauerova 1691 

Zpráva byla hlasována v bloku.  

 

 

 

 

 

 

 

 



  83 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/513/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Určuje 

s účinností od 01.02.2023 plat dle návrhu: 

Mgr. Veronice Svatošové, ředitelce MŠ Kytička Pardubice, Gebauerova 1691.   

 

26 

Individuální dotace z Programu podpory volnočasových, vzdělávacích a 

prorodinných aktivit 

Zpráva byla hlasována v bloku.  

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/514/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na poskytnutí individuální dotace z Programu podpory volnočasových, vzdělávacích a 

prorodinných aktivit (PPVVRA - Dotace na provoz - Levínek Olešnice z.s.) ve výši 480.000 

Kč   žadateli Levínek Olešnice z.s., IČ 07753764, se sídlem Levín 13, 503 51 Olešnice, na podporu 

projektu "Ukrajina - nájem". Dotace nebude poskytnuta v režimu de minimis. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace ve výši 480.000 Kč z 

Programu podpory volnočasových, vzdělávacích a prorodinných aktivit s žadatelem Levínek 

Olešnice z.s., IČ 07753764. se sídlem Levín 13, Olešnice 503 51, na podporu projektu "Ukrajina - 

nájem" ve  znění přílohy č. 1 tohoto usnesení. 

 

27 

Poskytnutí bezúročné zápůjčky - Levínek Olešnice z.s. 

Zpráva byla hlasována v bloku.  

 

 

 

 

 

 

 

 



  84 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/515/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na poskytnutí bezúročné zápůjčky ve výši 1,000.000,-- Kč spolku Levínek Olešnice, z.s., IČ: 

07753764, se sídlem Levín 13, Olešnice, se splatností do 30. 4. 2023, která bude použita na 

předfinancování dotace na provoz pěti adaptačních skupin dětí z Ukrajiny spolku Levínek Olešnice 

z.s. Znění smlouvy o zápůjčce je přílohou tohoto usnesení. Poskytnutí zápůjčky je podmíněno 

přidělením finančních prostředků z rozpočtu města. 

 

28 

Poskytnutí dotace, daru z rezervy Rady, primátora a náměstků 

Zpráva byla hlasována v bloku.  

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/516/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí dotace Základní a Praktické škole SVÍTÁNÍ, o.p.s., Klášterní 52, Pardubice, na zajištění 

benefičního hokejového zápasu, ve výši Kč 5,0 tis., z rezervy náměstka René Živného. 

 

29 

Odpisový plán dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku Turistického 

informačního centra Pardubice, p.o. 

Zpráva byla hlasována v bloku.  

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/517/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

odpisový plán dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku pořízeného příspěvkovou 

organizací Turistické informační centrum Pardubice, p.o. se sídlem třída Míru 90, 530 02 Pardubice, 

IČ: 06495001. Odpisový plán je přílohou tohoto usnesení. 



  85 

30 

Dodatek č.2 ke Smlouvě o poskytování služeb – webové stránky města 

Zpráva byla hlasována v bloku.  

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/518/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o poskytování služeb mezi statutárním městem Pardubice, IČO: 

274046, a společností Giant interactive s.r.o., se sídlem Thámova 681/32, 186 00 Praha 8 – Karlín, 

IČO: 27612821, a to ve znění dle přílohy č.1, která je nedílnou součástí tohoto usnesení. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít Dodatek č. 2 ke Smlouvě o poskytování služeb mezi statutárním městem Pardubice, IČO: 

274046, a společností Giant interactive s.r.o., se sídlem Thámova 681/32, 186 00 Praha 8 – Karlín, 

IČO: 27612821, dle bodu I. tohoto usnesení a ve znění, které je nedílnou přílohou usnesení č.I. 

Z: vedoucí odboru informačních technologií 

T: 28. 2. 2023 

 

31 

Aktualizace strategie pro kulturu a kreativitu 

Zpráva byla hlasována v bloku.  

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/519/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh aktualizace Strategie pro kulturu a kreativitu Pardubic dle návrhu, který je přílohou č. 1 

tohoto usnesení. 

 

32 

Žádosti o dotace z rozpočtových prostředků Pardubického kraje pro oblast kultury 

na rok 2023 

Zpráva byla hlasována v bloku.  

 

 

 



  86 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/520/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podání žádosti o dotaci ve výši 7 500 000,- Kč  na podporu projektu Činnost VČD - obslužnost 

Pardubického kraje v rámci Programu podpory kultury a památkové péče v Pardubickém kraji na 

rok 2023, Podprogram 6 - Podpora Východočeského divadla a Komorní filharmonie Pardubice. 

Celkové náklady na činnost divadla na rok 2023 jsou 114 086 000 ,- Kč. Případným konečným 

příjemcem dotace bude Východočeské divadlo Pardubice, příspěvková organizace města. Znění 

žádosti včetně celkového rozpočtu divadla je přílohou č. 1 tohoto usnesení. 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/521/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podání žádosti o dotaci ve výši 4 350 000 ,- Kč na podporu projektu s názvem "Kulturně-vzdělávací 

a pořadatelská činnost Komorní filharmonie Pardubice – obslužnost Pardubického kraje" v rámci 

Programu podpory kultury a památkové péče v Pardubickém kraji na rok 2023, Podprogram 6 - 

Program podpory Východočeského divadla a Komorní filharmonie Pardubice. Celkové náklady 

projektu na rok 2023 jsou 18 642 844 ,- Kč. Případným konečným příjemcem dotace bude Komorní 

filharmonie Pardubice, příspěvková organizace města. Znění žádosti je přílohou č. 1 tohoto 

usnesení. 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/522/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podání žádosti o dotaci ve výši 300 000,- Kč na projekt GRAND Festival smíchu, XXIII. ročník v rámci 

programu Tvář Pardubického kraje. Celkové náklady na projekt budou ve výši 3 473 000,- Kč. 

Případným konečným příjemcem dotace bude Východočeské divadlo Pardubice, příspěvková 

organizace města, která zajistí dopokrytí celé akce. Žádost o dotaci je přílohou č. 1 tohoto 

usnesení. 

 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/523/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 



  87 

podání žádosti o dotaci ve výši 280 000,- Kč na projekt Pardubické hudební jaro 2023 v rámci 

programu Tvář Pardubického kraje. Celkové náklady na projekt budou ve výši  2 217 600,- ,- Kč. 

Případným konečným příjemcem dotace bude Komorní filharmonie Pardubice, příspěvková 

organizace města, která zajistí dopokrytí celé akce. Znění žádosti o dotaci je přílohou č. 1 tohoto 

usnesení. 

 

 

Číslo návrhu: 005 

Přijaté usnesení č. R/524/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podání žádosti o grant ve výši 50 000,- Kč na projekt "aniLAB / laboratoř animovaného a 

experimentálního filmu" v rámci Programu podpory kultury a památkové péče v Pardubickém kraji 

na rok 2023, Podprogram 1 - podpora kulturních aktivit. Celkové náklady projektu budou ve výši 

354 500,- Kč. Případným konečným příjemcem grantu bude Centrum pro otevřenou kulturu, 

příspěvková organizace, která zajistí dopokrytí celé akce. Žádost o dotaci je přílohou č. 1 tohoto 

usnesení. 

 

 

Číslo návrhu: 006 

Přijaté usnesení č. R/525/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podání žádosti o grant ve výši 50 000,- Kč na projekt Electroconnexion 2023 v rámci Programu 

podpory kultury a památkové péče v Pardubickém kraji na rok 2023, Podprogram 1 - podpora 

kulturních aktivit. Celkové náklady projektu budou ve výši 561 000,- Kč. Případným konečným 

příjemcem grantu bude Centrum pro otevřenou kulturu, příspěvková organizace (Divadlo 29), která 

zajistí dopokrytí celé akce. Žádost o dotaci je přílohou č. 1 tohoto usnesení. 

 

 

Číslo návrhu: 007 

Přijaté usnesení č. R/526/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podání žádosti o grant ve výši 50 000,- Kč na projekt Jazzconnexion 2023 v rámci Programu 

podpory kultury a památkové péče v Pardubickém kraji na rok 2022, Podprogram 1 - podpora 

kulturních aktivit. Celkové náklady projektu budou ve výši 798 000,- Kč. Případným konečným 

příjemcem grantu bude Centrum pro otevřenou kulturu, příspěvková organizace (Divadlo 29), která 

zajistí dopokrytí celé akce. Žádost o dotaci je přílohou č. 1 tohoto usnesení. 

 

 



  88 

Číslo návrhu: 008 

Přijaté usnesení č. R/527/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podání žádosti o grant ve výši 40 000,- Kč na projekt Textconnexion 2023 v rámci Programu 

podpory kultury a památkové péče v Pardubickém kraji na rok 2022, Podprogram 1 - podpora 

kulturních aktivit. Celkové náklady projektu budou ve výši 276 000,- Kč. Případným konečným 

příjemcem grantu bude Centrum pro otevřenou kulturu, příspěvková organizace (Divadlo 29), která 

zajistí dopokrytí celé akce. Popis a celkový rozpočet projektu jsou přílohou č. 1 tohoto usnesení. 

 

 

Číslo návrhu: 009 

Přijaté usnesení č. R/528/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podání žádosti o grant ve výši 200 000,- Kč na projekt "Filmová projekce, vzdělávací akce, odborná 

konference" v rámci Programu podpory kultury a památkové péče v Pardubickém kraji na rok 

2023, Podprogram 4 - Podpora subjektů činných v oblasti kultury a památkové péče. Celkové 

náklady projektu budou ve výši 337 000,- Kč. Případným konečným příjemcem grantu bude 

Památník Zámeček Pardubice, příspěvková organizace, která zajistí dopokrytí celé akce. Žádost o 

poskytnutí dotace je přílohou č. 1 tohoto usnesení. 

 

33 

Konkurzní řízení na pozici ředitele/ ředitelky příspěvkové organizace Východočeské 

divadlo Pardubice 

Zpráva byla hlasována v bloku.  

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/529/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Vyhlašuje 

konkurzní řízení na pozici ředitele/ředitelky příspěvkové organizace Východočeské divadlo 

Pardubice dle návrhu, který je přílohou č. 1 tohoto usnesení. 

 

 

 

 

 

 



  89 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/530/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

komisi pro konkurzní řízení na pozici ředitele/ředitelky příspěvkové organizace Východočeské 

divadlo Pardubice ve složení: Mgr.et Mgr. Ondřej Kepka, Jiřina Klčová, Mgr. Ivana Liedermanová, 

Ing. Iva Mikulková, MgA. Stanislav Moša, Bc. Jan Nadrchal, Ing. Pavla Petrová, Mgr. Martin Vencl 

Náhradníci: Ing. Lukáš Dvořák, MgA. Miloslav Mejzlík, MgA. et MgA. Linda Hejlová Keprtová. 

 

34 

Poskytnutí individuálních dotací z Programu podpory kultury 

Zpráva byla hlasována v bloku.  

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/531/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na poskytnutí individuální dotace z Programu podpory kultury pro rok 2023 v navrhované 

výši 150.000,- Kč veřejné vysoké škole Univerzita Pardubice, se sídlem: Studentská 95, 532 10 

Pardubice, IČ: 00216275, na realizaci projektu "Rozjeď to". Dotace nebude poskytnuta v režimu "de 

minimis". 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z Programu podpory 

kultury pro rok 2023 ve výši 150.000,- Kč veřejné vysoké škole Univerzita Pardubice, se sídlem: 

Studentská 95, 532 10 Pardubice, IČ: 00216275, na realizaci projektu "Rozjeď to", která je přílohou 

tohoto usnesení. 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/532/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na poskytnutí individuální dotace z Programu podpory kultury pro rok 2023 fyzické osobě 

podnikající panu Mgr. Theodorovi Mojžíšovi, IČ: 44049668, se sídlem Netušilova 1616/15, 796 01 

Prostějov, na realizaci projektu "Josef Gočár - Automatické mlýny Pardubice" v navrhované výši 

200.000,- Kč. Dotace nebude poskytnuta v režimu "de minimis". 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 



  90 

návrh na uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z Programu podpory 

kultury pro rok 2023 s fyzickou osobou podnikající panem Mgr. Theodorem Mojžíšem, IČ: 

44049668, se sídlem Netušilova 1616/15, 796 01 Prostějov, na realizaci projektu "Josef Gočár - 

Automatické mlýny Pardubice" ve výši 200.000,- Kč, která je přílohou tohoto usnesení. 

 

35 

Schválení dotační smlouvy na provoz MFA se společností RFP a.s. 

Zpráva byla hlasována v bloku.  

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/533/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh poskytnout dotaci společnosti Rozvojový fond Pardubice a. s., IČ: 252 91 408, se sídlem 

Pardubice, Zelené Předměstí, třída Míru 90, ve výši 20 mil. Kč určené ke krytí rozdílu mezi náklady a 

výnosy vzniklými při realizaci služeb obecného hospodářského zájmu (vyrovnávací platba) při 

provozu MFA v období r. 2023. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh uzavřít smlouvu o poskytnutí dotace společnosti Rozvojový fond Pardubice a. s., IČ: 252 91 

408, se sídlem Pardubice, Zelené Předměstí, třída Míru 90, ve výši 20 mil. Kč určené ke krytí rozdílu 

mezi náklady a výnosy vzniklými při realizaci služby obecného hospodářského zájmu (vyrovnávací 

platba) v rámci provozu MFA v období r. 2023. Znění smlouvy je přílohou č. 1 tohoto usnesení. 

 

36 

Rozhodnutí rady v pozici jediného akcionáře DpmP a.s., SmP a.s., RFP a.s. (změny ve 

složení orgánů) 

Zpravodaj: Jiřina Klčová, náměstkyně primátora 

- požádala o úpravu předloženého materiálu, a to následovně:  

1. navýšení odměn ve smlouvách o výkonu funkce předsedy a členů dozorčích rad akciových 

společnosti DpmP a.s., SmP a.s a RfP a.s. 

2. vypuštění tzv. „inflačního ustanovení“ (čl. VI, odst. 2) ze smluv o výkonu funkce předsedy 

představenstva, člena představenstva, předsedy dozorčí rady a člena dozorčí rady těchto 

tří akciových společností. 

 

 

Rozprava: 

Mezi členy rady proběhla diskuse o možných řešení, jak navržené změny začlenit do návrhů usnesení 

či jejich příloh tak, aby přijatá usnesení byla po právní stránce v pořádku a bylo možné je přijmout 

ještě na této schůzi RmP.  



  91 

K projednání bodu byl přizván M. Čada, vedoucí odboru rozvoje a strategie, který byl seznámen se 

zamýšlenými úpravami a pověřen k jejich zakomponování do návrhů usnesení. Projednání bodu bylo 

mezitím přerušeno. 

Po znovuotevření projednání bodu M. Čada členům rady představil úpravy provedené v návrzích 

usnesení č. 004, 005 a 006, které byly rozšířeny o body f) a g) a dále upravenou přílohu předmětných 

usnesení, reflektující požadované změny. V tomto upraveném znění byly návrhy č. 004, 005 a 006 

hlasovány (viz přijatá usnesení č. R/537/2023, R/538/2023 a R/539/2023). 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/534/2023               (pro 11. proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Rozhoduje 

v pozici jediného akcionáře společnosti Dopravní podnik města Pardubic a.s., IČ: 632 170 66, sídlem 

Teplého 2141, 532 20 Pardubice takto: 

a) do představenstva volí s účinností ode dne 31. 1. 2023 tyto osoby: 

1. Robert Klčo, XXXXXXXXXXXXX /znovuzvolení s návrhem na funkci předsedy představenstva/ 

2. Tomáš Pelikán, XXXXXXXXXXXXX /znovuzvolení 

s návrhem na funkci místopředsedy představenstva pověřeného k řízení a.s./ 

3. Petra Pachovská, XXXXXXXXXXXXX    

4. Pavel Mareš, XXXXXXXXXXXXX 

5. Martin Kolovratník, XXXXXXXXXXXXX 

s konstatováním, že dne 30. 1. 2023 skončilo členství v představenstvu u pana Roberta Klčo, pana 

Tomáše Pelikána, pana Petra Netolického, pana Martina Slezáka a pana Patrika Dospěla v důsledku 

uplynutí jejich 4letého funkčního období.  

b) do dozorčí rady volí s účinností ode dne 31. 1. 2023 tyto osoby:  

1. Martin Mojžíš, XXXXXXXXXXXXX/znovuzvolení/  

2. Martin Vašina, XXXXXXXXXXXXX 

3. Petr Netolický, XXXXXXXXXXXXX 

4. Petr Nachtigall, XXXXXXXXXXXXX  

5. Jan Pospíšil, XXXXXXXXXXXXX 

s konstatováním, že dne 30. 1. 2023 skončilo členství v dozorčí radě u pana Martina Mojžíše, pana 

Martina Kolovratníka, pana Jiřího Hájka, pana Petra Nachtigalla a paní Zdenky Kučerové v důsledku 

uplynutí jejich 4letého funkčního období. 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/535/2023               (pro 11. proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Rozhoduje 

v pozici jediného akcionáře společnosti Služby města Pardubic a.s., IČ: 252 62 572, sídlem Hůrka 

1803, Bílé Předměstí, 530 12 Pardubice takto: 

a) do představenstva volí s účinností ode dne 31. 1. 2023 tyto osoby: 

1. Ondřej Hlaváč, XXXXXXXXXXXXX /zvolení s návrhem na funkci předsedy představenstva/ 



  92 

2. Aleš Kopecký, XXXXXXXXXXXXX /znovuzvolení s návrhem na funkci místopředsedy 

představenstva pověřeného k řízení a.s./ 

3. Michal Javůrek, XXXXXXXXXXXXX 

4. Filip Petr, XXXXXXXXXXXXX 

5. Jan Procházka, XXXXXXXXXXXXX 

s konstatováním, že dne 30. 1. 2023 skončilo členství v představenstvu u pana Petra Beneše, pana 

Aleše Kopeckého, paní Kláry Sýkorové, pana Jiřího Rozinka a pana Leoše Příhody v důsledku 

uplynutí jejich 4letého funkčního období. 

b) do dozorčí rady volí s účinností ode dne 31. 1. 2023 tyto osoby: 

1. Jiří Rozinek, XXXXXXXXXXXXX 

2. Martin Korunka, XXXXXXXXXXXXX 

3. Leoš Příhoda, XXXXXXXXXXXXX 

4. Filip Sedlák, XXXXXXXXXXXXX 

5. Iva Horáková, XXXXXXXXXXXXX 

s konstatováním, že dne 30. 1. 2023 skončilo členství v dozorčí radě u pana Michala Drenko, pana 

Jiřího Petružálka, pana Františka Brendla, pana Jiřího Čáslavky a pana Tomáše Chvojky v důsledku 

uplynutí jejího 4letého funkčního období. 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/536/2023               (pro 11. proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Rozhoduje 

v pozici jediného akcionáře společnosti Rozvojový fond Pardubice a.s., IČ: 252 91 408, sídlem třída 

Míru 90, 530 02 Pardubice takto:   

a) odvolává z představenstva s účinností dnem 30. 1. 2023 Michala Drenko, XXXXXXXXXXXXX   

b) do představenstva volí s účinností ode dne 31. 1. 2023 tyto osoby:  

1. Pavel Nevečeřal, XXXXXXXXXXXXX /zvolení s návrhem na funkci předsedy představenstva/ 

2. Michal Drenko, XXXXXXXXXXXXX/znovuzvolení s návrhem na funkci místopředsedy 

představenstva pověřeného k řízení a.s. s omezenou účinností do 30. 09. 2023/ 

3. Otakar Janecký, XXXXXXXXXXXXX 

4. Jaroslav Menšík, XXXXXXXXXXXXX 

5. Martin Charvát, XXXXXXXXXXXXX 

s konstatováním, že dne 30. 1. 2023 skončilo členství v představenstvu u pana Alexandra Krejčíře, 

paní Šárky Hoškové a paní Markéty Juchelkové v důsledku uplynutí  jejich 4letého funkčního 

období. 

c) do dozorčí rady volí s účinností ode dne 31. 1. 2023 tyto osoby:  

1.  Markéta Juchelková, XXXXXXXXXXXXX 

2. Šárka Hošková, XXXXXXXXXXXXX                                      

3. Ondřej Jaroš, XXXXXXXXXXXXX 

4. Michael Skalický, XXXXXXXXXXXXX 

5. Helena Dvořáčková, XXXXXXXXXXXXX 

s konstatováním, že dne 30. 1. 2023 skončilo členství v dozorčí radě u paní Hany Demlové, pana 

Petra Tomáška, pana Romana Harmata, pana Martina Bílka a pana Michaela Skalického v důsledku 

uplynutí jejího 4letého funkčního období. 



  93 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/537/2023               (pro 11. proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Rozhoduje 

v pozici jediného akcionáře společnosti Dopravní podnik města Pardubic a.s., IČ: 632 17 066,   

s právními účinky rozhodnutím ke dni 31. 1. 2023 takto: 

a) schvaluje smlouvu o výkonu funkce předsedy představenstva, která je přílohou tohoto   

usnesení. 

b) schvaluje smlouvu o výkonu funkce místopředsedy představenstva pověřeného řízením 

společnosti, která je vč. pověření přílohou tohoto usnesení.  

c) schvaluje smlouvu o výkonu funkce člena představenstva, která je přílohou tohoto usnesení.  

d) schvaluje smlouvu o výkonu funkce předsedy dozorčí rady, která je přílohou tohoto usnesení. 

e) schvaluje smlouvu o výkonu funkce člena dozorčí rady, která přílohou tohoto usnesení. 

f) smlouva o výkonu funkce s předsedou představenstva, smlouva o výkonu funkce s členem 

představenstva, smlouva o výkonu funkce s předsedou dozorčí rady a s členem dozorčí rady je 

schválena bez článku VI., odst. 2. smlouvy o výkonu funkce tohoto znění – citace: 

„2. Smluvní strany se dohodly na tom, že odměna sjednaná v čl. VI. odst. 1. této smlouvy bude 

každoročně zvýšena v rozsahu, odpovídajícím kladnému procentnímu meziročnímu růstu průměrné 

měsíční nominální mzdy, vyhlášené Českým statistickým úřadem za předchozí kalendářní rok, a to 

vždy s účinností od prvního dne měsíce následujícího po měsíci, v němž bude tento údaj oficiálně 

vyhlášen.“ 

g) odměna za výkon funkce předsedy dozorčí rady a odměna za výkonu funkce člena dozorčí 

rady   definovaná v článku VI., odst. 1 Smlouvy o výkonu funkce je schválena v částce, která je 

uvedena v příloze tohoto usnesení.   

 

 

Číslo návrhu: 005 

Přijaté usnesení č. R/538/2023               (pro 11. proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Rozhoduje 

v pozici jediného akcionáře společnosti Služby města Pardubic a.s., IČ: 252 62 572, s právními 

účinky rozhodnutí ke dni 31. 1. 2023 takto:   

a) schvaluje smlouvu o výkonu funkce předsedy představenstva, která je přílohou tohoto   

usnesení. 

b) schvaluje smlouvu o výkonu funkce místopředsedy představenstva pověřeného řízením 

společnosti, která je vč. pověření přílohou tohoto usnesení.  

c) schvaluje smlouvu o výkonu funkce člena představenstva, která je přílohou tohoto usnesení.  

d) schvaluje smlouvu o výkonu funkce předsedy dozorčí rady, která je přílohou tohoto usnesení. 

e) schvaluje smlouvu o výkonu funkce člena dozorčí rady, která přílohou tohoto usnesení. 

f) smlouva o výkonu funkce s předsedou představenstva, smlouva o výkonu funkce s členem 

představenstva, smlouva o výkonu funkce s předsedou dozorčí rady a s členem dozorčí rady je 

schválena bez článku VI., odst. 2. smlouvy o výkonu funkce tohoto znění – citace: 

„2. Smluvní strany se dohodly na tom, že odměna sjednaná v čl. VI. odst. 1. této smlouvy bude 



  94 

každoročně zvýšena v rozsahu, odpovídajícím kladnému procentnímu meziročnímu růstu průměrné 

měsíční nominální mzdy, vyhlášené Českým statistickým úřadem za předchozí kalendářní rok, a to 

vždy s účinností od prvního dne měsíce následujícího po měsíci, v němž bude tento údaj oficiálně 

vyhlášen.“ 

g) odměna za výkon funkce předsedy dozorčí rady a odměna za výkonu funkce člena dozorčí rady 

definovaná v článku VI., odst. 1 Smlouvy o výkonu funkce je schválena v částce, která je uvedena v 

příloze tohoto usnesení. 

 

 

Číslo návrhu: 006 

Přijaté usnesení č. R/539/2023               (pro 11. proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Rozhoduje 

v pozici jediného akcionáře společnosti Rozvojový fond Pardubice a.s., IČ: 252 91 408, s právními 

účinky rozhodnutí dnem 31. 1. 2023 takto:   

a) schvaluje smlouvu o výkonu funkce předsedy představenstva, která je přílohou tohoto   

usnesení. 

b) schvaluje smlouvu o výkonu funkce místopředsedy představenstva pověřeného řízením 

společnosti, která je vč. pověření přílohou tohoto usnesení.  

c) schvaluje smlouvu o výkonu funkce člena představenstva, která je přílohou tohoto usnesení.  

d) schvaluje smlouvu o výkonu funkce předsedy dozorčí rady, která je přílohou tohoto usnesení. 

e) schvaluje smlouvu o výkonu funkce člena dozorčí rady, která přílohou tohoto usnesení. 

f) smlouva o výkonu funkce s předsedou představenstva, smlouva o výkonu funkce s členem 

představenstva, smlouva o výkonu funkce s předsedou dozorčí rady a s členem dozorčí rady je 

schválena bez článku VI., odst. 2. smlouvy o výkonu funkce tohoto znění – citace: 

„2. Smluvní strany se dohodly na tom, že odměna sjednaná v čl. VI. odst. 1. této smlouvy bude 

každoročně zvýšena v rozsahu, odpovídajícím kladnému procentnímu meziročnímu růstu průměrné 

měsíční nominální mzdy, vyhlášené Českým statistickým úřadem za předchozí kalendářní rok, a to 

vždy s účinností od prvního dne měsíce následujícího po měsíci, v němž bude tento údaj oficiálně 

vyhlášen.“ 

g) odměna za výkon funkce předsedy dozorčí rady a odměna za výkonu funkce člena dozorčí rady 

definovaná v článku VI., odst. 1 Smlouvy o výkonu funkce je schválena v částce, která je uvedena v 

příloze tohoto usnesení. 

 

37 

Změny v obsazení orgánů a.s. a v dalších subjektech zástupci města 

Zpravodaj: Jiřina Klčová, náměstkyně primátora 

- upravila návrh č. 007, ve kterém vypustila bod č. 4 týkající se Centrálních polytechnických 

dílen. 

 

Bez rozpravy 

 

 



  95 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/540/2023               (pro 11. proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Doporučuje 

Zastupitelstvu města Pardubic schválit návrh na obsazení orgánů Nadace pro rozvoj města 

Pardubic, IČ: 464 95 801 zástupci města Pardubice dle článku V. odstavce 5. (obsazení správní rady) 

a dle článku VI. Odstavce, 4. (obsazení dozorčí rady) zakládací listiny takto:  

a) z pozice člena správní rady odvolává tyto osoby: Martina Charváta, Petra Kvaše, Jana Mazucha, 

Jakuba Rychteckého, Jiřího Rejdu, Víta Ulrycha, Jaroslava Žítka, Michala Koláčka, Jana Nadrchala.  

b) do pozice člena správní rady nadace (dle zakládací listiny 9 členů) volí s účinností dnem 31. 1. 

2023:  

1. Jana Nadrchala, XXXXXXXXXXXXX 

2. Jakuba Rychteckého, XXXXXXXXXXXXX 

3. Jiřinu Klčovou, XXXXXXXXXXXXX 

4. René Živného, XXXXXXXXXXXXX 

5. Jana Hrabala, XXXXXXXXXXXXX 

6. Jiřího Rejdu, XXXXXXXXXXXXX 

7. Štěpánku Fraňkovou, XXXXXXXXXXXXX 

8. Otakara Janeckého, XXXXXXXXXXXXX 

9. František Socha, XXXXXXXXXXXXX 

c) z pozice člena dozorčí rady odvolává Pavla Hovorku, Jiřího Hájka, Lukáše Filipa. 

d) do pozice člena dozorčí rady (dle stanov 3 členové) volí s účinností dnem 31. 1. 2023:  

1. Jaroslava Kňavu, XXXXXXXXXXXXX 

2. Vítězslav Novohradský, XXXXXXXXXXXXX 

3. Filip Sedlák, XXXXXXXXXXXXX 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/541/2023               (pro 11. proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Doporučuje 

Zastupitelstvu města Pardubic vzít na vědomí návrh na rozhodnutí Rady města Pardubic o obsazení 

orgánů PAP Pardubice o.p.s., IČ: 288 25 781 zástupci města Pardubice takto:  

a) z pozice člena správní rady jsou Radou města Pardubic s účinností dnem 31. 1. 2023 odvoláni:   

     Petr Tomášek, Jaroslav Menšík, Jan Nadrchal, Michal Pražan, Richard Urban, René Živný.  

b) do pozice člena správní rady (dle zakládací listiny 6 členů) jsou Radou města Pardubic 

     s účinností dnem 1. 2. 2023 jmenováni:  

1. René Živný, XXXXXXXXXXXXX 

2. Libor Hlaváč,XXXXXXXXXXXXX 

3. Jan Nadrchal, XXXXXXXXXXXXX 

4. Jaroslav Menšík, XXXXXXXXXXXXX 

5. Radek Vančura, XXXXXXXXXXXXX 

6. Miloš Adamů, XXXXXXXXXXXXX 

c) z pozice člena dozorčí rady jsou Radou města Pardubic s účinností dnem 31. 1. 2023 odvoláni: 



  96 

Martin Kratochvíl, Jiří Jedlička, Radek Meduna, Milan Randák, Věra Vlastníková, Roman Harmat. 

d) do pozice člena dozorčí rady (dle zakládací listiny 6 členů) jsou Radou města Pardubic s účinností 

dne 1. 2. 2023 jmenováni:  

1. Filip Šťastný, XXXXXXXXXXXXX 

2. Jiří Rejda, XXXXXXXXXXXXX 

3. Markéta Hujerová, XXXXXXXXXXXXX 

4. Petr Tomášek, XXXXXXXXXXXXX 

5. Martin Kratochvíl, XXXXXXXXXXXXX 

6. Jan Metelka, nar. XXXXXXXXXXXXX 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/542/2023               (pro 11. proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Doporučuje 

Zastupitelstvu města Pardubic schválit návrh na obsazení orgánů společnosti Vodovody a 

kanalizace Pardubice a.s. IČ: 601 08 631 zástupci města Pardubice takto: 

a) do funkce člena představenstva (dle stanov 7 členů) budou zvoleni: 

1. Martin Charvát, XXXXXXXXXXXXX 

2. Leoš Malina, XXXXXXXXXXXXX 

3. František Brendl, XXXXXXXXXXXXX 

a nahradí tak v představenstvu Martina Charváta (znovuzvolení), Františka Weisbauera a 

Vítězslava Štěpánka.  

b) do funkce člena dozorčí rady (dle stanov 9 členů) bude zvolen Lubomír Hanzlík, XXXXXXXXXXXXX 

a nahradí tak v dozorčí radě Leoše Malinu.   

 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/543/2023               (pro 11. proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Ruší 

Usnesení č. R/271/2022 ze dne 7. 12. 2022 tohoto znění – citace:  

„Rada města Pardubic 

Bere na vědomí 

návrh na obsazení orgánů společnosti SmP - Odpady a.s, IČ: 275 47 230 zástupci města Pardubic 

takto:  

a) novými členy představenstva budou nejpozději dne 15. 2. 2023 zvoleni:  

1. Jan Procházka, XXXXXXXXXXXXX /znovuzvolení s návrhem na funkci předsedy/ 

2. Aleš Kopecký, XXXXXXXXXXXXX /znovuzvolení s návrhem na funkci místopředsedy pověřeného 

řízením/  

3. Jaroslav Mlateček, XXXXXXXXXXXXX 

4. František Němec, XXXXXXXXXXXXX 

5. Jiří Lejhanec, XXXXXXXXXXXXX 

a nahradí tak v představenstvu paní Pavlínu Parchanskou, paní Kláru Sýkorovu, pana Martina 



  97 

Milatu, tedy osoby, které nejsou navrženy ke znovuzvolení.   

b) členy dozorčí rady budou nejpozději dne 15. 2. 2023 zvoleni:  

1. Vítězslav Čapek, XXXXXXXXXXXXX 

2. Daniel Spálenka, XXXXXXXXXXXXX  

3. Martin Milata, XXXXXXXXXXXXX 

4. Milan Chaloupecký, XXXXXXXXXXXXX 

5. Helena Michálková, XXXXXXXXXXXXX /zaměstnanec SmP – Odpady a.s./ 

a nahradí tak v dozorčí radě Jaroslava Kňavu, Lubomíra Hanzlíka, Jiřího Čáslavku, Pavla Nevečeřala 

a Helenu Suchánkovou, tedy osoby, které nejsou navrženy ke znovuzvolení.“ 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

doporučení představenstvu Služby města Pardubic a.s., IČ: 252 62 572 realizovat změny ve složení 

orgánů 100% dceřiné společnosti SmP - Odpady a.s, IČ: 275 47 230, v tomto rozsahu:  

a) novými členy představenstva budou nejpozději dne 15. 2. 2023 zvoleni:  

1. Jan Procházka, XXXXXXXXXXXXX /znovuzvolení s návrhem na funkci předsedy/ 

2. Aleš Kopecký, XXXXXXXXXXXXX /znovuzvolení s návrhem na funkci místopředsedy pověřeného 

řízením/  

3. Jaroslav Mlateček, XXXXXXXXXXXXX 

4. František Němec, XXXXXXXXXXXXX 

5. Jiří Lejhanec, XXXXXXXXXXXXX 

a nahradí tak v představenstvu paní Pavlínu Parchanskou, paní Kláru Sýkorovu, pana Martina 

Milatu, tedy osoby, které nejsou navrženy ke znovuzvolení.   

b) členy dozorčí rady budou nejpozději dne 15. 2. 2023 zvoleni:  

1. Jiří Doležal, XXXXXXXXXXXXX 

2. Daniel Spálenka, XXXXXXXXXXXXX 

3. Martin Milata, XXXXXXXXXXXXX 

4. Milan Chaloupecký, XXXXXXXXXXXXX  

5. Helena Michálková, XXXXXXXXXXXXX /zaměstnanec SmP – Odpady a.s./ 

a nahradí tak v dozorčí radě Jaroslava Kňavu, Lubomíra Hanzlíka, Jiřího Čáslavku, Pavla Nevečeřala 

a Helenu Suchánkovou, tedy osoby, které nejsou navrženy ke znovuzvolení.   

 

 

Číslo návrhu: 005 

Přijaté usnesení č. R/544/2023               (pro 11. proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Doporučuje 

Zastupitelstvu města Pardubic schválit návrh na obsazení orgánů společnosti Pardubická plavební 

a. s., IČ: 259 369 72, zástupci města Pardubice takto: 

a) do funkce člena představenstva budou zvoleni: 

1. Michael Skalický, XXXXXXXXXXXXX (znovuzvolení) 

2. Miroslav Čada, XXXXXXXXXXXXX (znovuzvolení) 

3. Jan Hrabal, XXXXXXXXXXXXX 

a nahradí tak v představenstvu pana Filipa Petra.      

b) do funkce člena dozorčí rady budou zvoleni: 

1. Jana Letáčková, XXXXXXXXXXXXX (znovuzvolení) 



  98 

2. René Živný, XXXXXXXXXXXXX (znovuzvolení) 

3. Petr Nachtigall, XXXXXXXXXXXXX(znovuzvolení)       

 

 

Číslo návrhu: 006 

Přijaté usnesení č. R/545/2023               (pro 11. proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Doporučuje 

Zastupitelstvu města Pardubic schválit návrh změn v akciových společnostech s akciovým podílem 

města Pardubic v intervalu 6 % až 30 % s tím, že jako zástupci města Pardubice jsou navrženy tyto 

osoby: 

1. FREE ZONE Pardubice a.s. (akciový podíl města 30 %),  

Správní rada: Martin Štefka, XXXXXXXXXXXXX, který  

nahradí pana Radima Petružálka.      

4. Přístav Pardubice a.s. (akciový podíl města 6,6 %) 

představenstvo: XXXXXXXXXXXXX (znovuzvolení). 

 

 

Číslo návrhu: 007 

Přijaté usnesení č. R/546/2023               (pro 11. proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Doporučuje 

Zastupitelstvu města Pardubic vzít na vědomí návrh na obsazení níže uvedených subjektů zástupci 

města Pardubice takto:  

1. Pardubicko – Perníkové srdce Čech z.s.  

Rada spolku 

Radek Kňava, XXXXXXXXXXXXX 

Roman Mette, XXXXXXXXXXXXX 

Filip Šťastný, XXXXXXXXXXXXX 

Kontrolní výbor 

Patrik Dospěl, XXXXXXXXXXXXX 

Mária Ministrová, XXXXXXXXXXXXX 

Zástupce města na Valné hromadě spolku 

René Živný, XXXXXXXXXXXXX 

2. Centrum pro otevřenou kulturu, příspěvková organizace 

Dozorčí rada:  

Ivana Liedermanová, XXXXXXXXXXXXX 

Jiřina Klčová, XXXXXXXXXXXXX 

Jakub Rychlý, XXXXXXXXXXXXX 

3. Turistické informační centrum, příspěvková organizace 

Dozorčí rada: 

Adéla Zdráhalová, XXXXXXXXXXXXX s funkcí předsedy  

Kristýna Macková, XXXXXXXXXXXXX 

Patrik Dospěl, XXXXXXXXXXXXX 



  99 

4. Památník Zámeček 

Dozorčí rada: 

Jakub Rychtecký, XXXXXXXXXXXXX, s funkcí předsedy 

Adolf Vondrka, XXXXXXXXXXXXX 

Jana Fiedlerová, XXXXXXXXXXXXX 

5. Regionální rozvojová agentura Pardubického kraje,  

Výkonná rada:  

Jiřina Klčová, XXXXXXXXXXXXX 

6. Baroco sempre giovane 

Správní rada:  

Jiřina Klčová, XXXXXXXXXXXXX 

7. P-PINK 

Správní rada:  

Jan Procházka, XXXXXXXXXXXXX 

Jan Šárka, XXXXXXXXXXXXX 

8. Nadační fond MUDr. Františka Messanyho pro Pardubickou nemocnici 

Správní rada:  

Štěpánka Franňková, XXXXXXXXXXXXX 

 

 

38 

Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání veřejných zakázek 

malého rozsahu - OMI 

Zpráva byla hlasována v bloku.  

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/547/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů a v souladu se zákonem č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a na základě čl. 14 odst. 

2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, o zadání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OMI-VZMR-2022-042 „KD Hronovická - oprava fasády a odvodnění budovy - PD“ 

dodavateli PRODIN a.s., IČO: 25292161, s nabídkovou cenou 287.000,- Kč bez DPH. 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/548/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Rozhodla 



  100 

podle zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů a v souladu se zákonem č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a na základě čl. 14 odst. 

2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, o zadání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OMI-VZMR-2022-095 „Budova J. Zajíce 983 - oprava rozvodů UT - prostory MO III“ 

dodavateli Instal Hanousek s.r.o., IČO: 06671918, s nabídkovou cenou 805.779,90 Kč bez DPH. 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/549/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů a v souladu se zákonem č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a na základě čl. 14 odst. 

2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, o zadání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OMI-VZMR-2022-098 „Areál Skateparku - oprava zpevněných ploch“ dodavateli 

Hanzlová s.r.o., IČO: 27748294, s nabídkovou cenou 367.164,60 Kč bez DPH. 

 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/550/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů a v souladu se zákonem č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a na základě čl. 14 odst. 

2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, o zadání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OMI-VZMR-2022-097 „ZŠ Gorkého - oprava střechy – technický dozor 

investora“  dodavateli Libor Matoušek, IČO: 66812585, s nabídkovou cenou 235.000,- Kč bez DPH. 

 

 

Číslo návrhu: 005 

Přijaté usnesení č. R/551/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů a v souladu se zákonem č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a na základě čl. 14 odst. 

2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, o zadání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OMI-VZMR-2022-093 „DDM Beta - oprava soc. zařízení“ dodavateli RONING spol. s r.o., 

IČO: 62028405, s nabídkovou cenou 525.651,- Kč bez DPH. 

 

 

 



  101 

Číslo návrhu: 006 

Přijaté usnesení č. R/552/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů a v souladu se zákonem č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a na základě čl. 14 odst. 

2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, o zadání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OMI-VZMR-2022-99 „ZŠ J.Ressla - oprava soc. zařízení“ dodavateli TIMRA s.r.o., IČO: 

04806859, s nabídkovou cenou 485.159,42 Kč bez DPH. 

 

 

Číslo návrhu: 007 

Přijaté usnesení č. R/553/2023               (pro 11. proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů a v souladu se zákonem č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a na základě čl. 14 odst. 

2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, o zadání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OMI-VZMR-2022-083 „BD Na Záboří 223 - výměna elektrorozvodů společných prostor“ 

dodavateli SBF spol. s r.o., IČO: 45539014, s nabídkovou cenou 4.639.692,84 Kč bez DPH. 

 

 

Číslo návrhu: 008 

Přijaté usnesení č. R/554/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb., v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

a na základě čl. 14 odst. 5 - přímé zadání dle Směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných 

zakázek o zadání veřejné zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2023-005 „MŠ Ke Kamenci - oprava 

havárie vodovodní přípojky“ dodavateli DELF CZ LŽIČAŘ s.r.o., IČO: 25934503, s nabídkovou cenou 

121.520,- Kč bez DPH. 

 

39 

Nebytové prostory - změna nájemních smluv a smlouvy o výpůjčce, udělení 

souhlasu pronajímatele 

Zpráva byla hlasována v bloku.  

 

 

 



  102 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/555/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

změnu nájemní smlouvy uzavřené dne 1.4.2019 s Ngoc Daniela Dinh, IČ 078 13 708, se sídlem Na 

Drážce 1496, 530 03 Pardubice, Bílé Předměstí na prostory o  celkové výměře 94 m2 nacházející se 

v přízemí budovy čp. 1585 v ul. Na Drážce, která je součástí pozemku označeného jako stavební 

parcela č.parc.st. 7115/2, k.ú. a obec Pardubice, část obce Bílé Předměstí, účel nájmu nehtové 

studio. Změna bude spočívat ve:  

A) změně účelu nájmu – prostor bude využíván jako nehtové studio - výměra 47,77 m2  a jako 

obchod se smíšeným zbožím - výměra 46,23 m2 (viz zákres),      

B) zvýšení nájemného z původní částky 107.325,30 Kč/rok bez DPH na 119.254,09 Kč/rok bez DPH.  

Nájemce provede na vlastní náklady změnu účelu užívání na stavebním úřadě. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

odboru majetku a investic zajistit změnu nájemní smlouvy podle bodu I. 

Z: Vanda Majerová, pověřená zastupováním vedoucího OSBDNP, OMI 

T: 28.02.2023 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/556/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Ruší 

usnesení č. R/306/2022. 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/557/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

záměr změny nájemní smlouvy ze dne 11.5.2011 ve znění dodatku č.1 až 4, uzavřené se spolkem FK 

PARDUBICE, z.s., IČ 270 41 549, se sídlem Marie Majerové 215, Ohrazenice, 533 53 Pardubice, 

jejímž předmětem je areál fotbalového stadionu K Dolíčku 63, který se skládá z objektu občanské 

vybavenosti čp. 63 na pozemku označeném jako stavební parcela č. 251,  objektu garáže na 

pozemku označeném jako stavební parcela č. 344, jiné stavby na pozemku označeném jako 

stavební parcela č. 345/1 a pozemku parc. č. 263, ostatní plocha, vše v k.ú. Dražkovice a obci 

Pardubice a zajištění této změny, neobdrží-li město k záměru po dobu jeho zveřejnění žádné 

vyjádření ani nabídku. Změna bude spočívat ve změně doby sjednaného nájmu, a to ze stávající 

doby určité (do 31.12.2022) na dobu neurčitou. Ostatní ustanovení nájemní smlouvy zůstávají beze 

změn. 



  103 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

odboru majetku a investic zveřejnit záměr a  zajistit změnu nájemní smlouvy podle bodu I. 

Z: Vanda Majerová, pověřená zastupováním vedoucího OSBDNP, OMI 

T: 28.02.2023 

 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/558/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

udělení souhlasu pronajímatele s převodem práv a povinností z nájemní smlouvy uzavřené dne 

9.10.2013 týkající se prostoru sloužícího podnikání, který se nachází ve 3.NP budovy čp. 124 až 129 

ul. Chemiků, ve vchodě č. 129, která je součástí  pozemků  označených jako stavební parcely 

č.parc.st. 5812, 5813, 5814, 5815, 5816 a 5217, k.ú. a obec Pardubice, část obce Polabiny, z Jiřího 

Veselého, IČ 735 95 292, se sídlem 530 03 Pardubice - Bílé Předměstí, Husova 1848, na Pavla 

Šroma, IČ 032 54 534, se sídlem 530 03 Pardubice - Bílé Předměstí, Husova 1848. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

odboru majetku a investic udělit souhlas pronajímatele podle bodu I. 

Z: Vanda Majerová, pověřená zastupováním vedoucího OSBDNP, OMI 

T: 28.02.2023 

 

 

Číslo návrhu: 005 

Přijaté usnesení č. R/559/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

udělení souhlasu pronajímatele s převodem práv a povinností z nájemní smlouvy uzavřené dne 

5.9.2019 týkající se prostoru sloužícího podnikání, který se nachází v přízemí budovy bez čp./če., 

označené  jako objekt č.10 v areálu bývalých kasáren Hůrka čp. 1823, který je součástí pozemku 

označeného jako stavební parcela č.parc.st. 3515/18, k.ú. a obec Pardubice, část obce Bílé 

Předměstí, ze  Zdeňka Kaplana, IČ 729 06 049, se sídlem 530 03 Pardubice - Bílé Předměstí, JUDr. 

Krpaty 416 na spol. ALFA stavební stroje  s.r.o., IČ 455 39 871 se sídlem náměstí Republiky 55, 

Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

odboru majetku a investic udělit souhlas pronajímatele podle bodu I. 

Z: Vanda Majerová, pověřená zastupováním vedoucího OSBDNP, OMI 

T: 28.02.2023 

 

 

 



  104 

Číslo návrhu: 006 

Přijaté usnesení č. R/560/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

změnu smlouvy o výpůjčce uzavřené dne 28.12.2017 na prostory: 

1.) o celkové výměře 2263,50 m2 (nebytové prostory - 1867,40 m2, společné prostory - 396,10 m2), 

nacházející se v budově čp. 432, Komenského ul. (objekt občanské vybavenosti), Pardubice, která 

je součástí pozemku označeného jako st.p.č. 1217, k.ú. Pardubičky, obec Pardubice; 

2.) o celkové výměře 946,63 m2 (nebytové prostory – 710,32 m2, společné prostory - 236,31 m2), 

nacházející se v budově čp. 304, ul. Stavbařů (objekt občanské vybavenosti), Pardubice, která je 

součástí pozemku označeného jako st.p.č. 5668, k.ú. a  obec Pardubice, část obce Polabiny; 

3.)  o celkové výměře 609,30 m2 (nebytové prostory – 435,60 m2, společné prostory – 173,70 m2), 

nacházející se v budově čp. 25 Ostřešanská ul. (objekt občanské vybavenosti), Pardubice, která je 

součástí pozemku označeného jako st.p.č. 88, k.ú. Nemošice, obec  Pardubice,  se společností 

Základní škola a Praktická škola SVÍTÁNÍ, o.p.s., IČ 259 16 092, se sídlem  Komenského 432, 530 03 

Pardubice. Změna bude spočívat ve vyjmutí prostoru o celkové výměře 946,63 m2 (nebytové 

prostory – 710,32 m2, společné prostory - 236,31 m2), nacházející se v budově čp. 304, ul. Stavbařů 

(objekt občanské vybavenosti), Pardubice, která je součástí pozemku označeného jako st.p.č. 5668, 

k.ú. a obec Pardubice, část obce Polabiny. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

odboru majetku a investic zajistit změnu smlouvy o výpůjčce podle bodu I. 

Z: Vanda Majerová, pověřená zastupováním vedoucího OSBDNP, OMI 

T: 28.02.2023 

 

40 

Rozhodnutí o výběru dodavatelů pro vyzvání k podání nabídky a ustanovení 

hodnotících komisí v rámci zadávání veřejných zakázek malého rozsahu - OMI 

 

Zpráva byla hlasována v bloku.  

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/561/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2023-001 

„Terminál B - výměna oken v budově SŽ“ níže uvedené dodavatele pro vyzvání k podání nabídky:  

• STAFI FINALIZACE STAVEB s.r.o., IČO: 25968203 

• HOKR, spol. s r.o., IČO: 00580295 

• PLASTOVÁ OKNA HEŘMANŮV MĚSTEC s.r.o., IČO: 25283278 



  105 

• RONING spol. s r.o., IČO: 62028405 

• PT point s.r.o., IČO: 25944312 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, pro posouzení a hodnocení nabídek v rámci zadávání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OMI-VZMR-2023-001 „Terminál B - výměna oken v budově SŽ“ hodnotící komisi v tomto 

složení: 

•   Ing. Jan Hrabal – náměstek primátora 

•   Ing. Petr Škoda, MBA – vedoucí OMI 

•   Ing. Jan Dvořáček - vedoucí OITS/OMI 

•   Martin Hebr - OITS/OMI. 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/562/2023               (pro 11. proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2023-002 

„Stanoviště kontejnerů – vnitroblok Karla IV. a J. z Poděbrad“ níže uvedené dodavatele pro vyzvání 

k podání nabídky:  

• Roman Kvapil – STAVITELSTVÍ s.r.o., IČO: 10803556 

• Navara Pardubice s.r.o., IČO: 28854420 

• STAFI FINALIZACE STAVEB s.r.o., IČO: 25968203 

• T&P Project s.r.o., IČO: 27526411 

• DM Stavby CZ s.r.o., IČO: 04636601 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, pro posouzení a hodnocení nabídek v rámci zadávání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OMI-VZMR-2023-002 „Stanoviště kontejnerů – vnitroblok Karla IV. a J. z Poděbrad“ 

hodnotící komisi v tomto složení: 

•   Ing. Jan Hrabal – náměstek primátora 

•   Ing. Petr Škoda, MBA – vedoucí OMI 

•   Ing. Jan Dvořáček - vedoucí OITS/OMI 

•   Miloslav Mišák - OITS/OMI. 

 

41 

Doporučení vybraných žadatelů k nájmu bytů v majetku města 

Zpravodaj: Jan Hrabal, náměstek primátora 

- bez doplňujících informací 

 

 



  106 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/563/2023               (pro 11. proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu č. XXXXXXXXXXXXX o velikosti 1+1 (46,04 m2), v domě čp. XXXXXXXXXXXXX, ul. 

XXXXXXXXXXXXX, Pardubice, paní XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, na dobu určitou – do 

29. 2. 2024, s automatickým obnovováním vždy o dalších 12 měsíců, za nájemné ve výši 3. 198,-- Kč 

/1měsíc.  

Jedná se o byt zvláštního určení. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic uzavřít nájemní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení. 

Z.: Vanda Majerová, pověřená vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 31. 3. 2023 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/564/2023               (pro 11. proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu č. XXXXXXXXXXXXXo velikosti jedné místnosti (34,84 m2), v domě čp. 

XXXXXXXXXXXXX, ul. XXXXXXXXXXXXX, Pardubice, panu XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, 

na dobu určitou – do 29. 2. 2024, s automatickým obnovováním vždy o dalších 12 měsíců, za 

nájemné ve výši 2. 360,-- Kč /1měsíc.  

Jedná se o byt zvláštního určení. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic uzavřít nájemní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení. 

Z.: Vanda Majerová, pověřená vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 31. 3. 2023 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/565/2023               (pro 11. proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu č. XXXXXXXXXXXXXo velikosti jedné místnosti (34,47 m2), v domě čp. 

XXXXXXXXXXXXX, ul. XXXXXXXXXXXXX, Pardubice, paní XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, 

na dobu určitou – do 29. 2. 2024, s automatickým obnovováním vždy o dalších 12 měsíců, za 



  107 

nájemné ve výši 2. 341,-- Kč /1měsíc.  

Jedná se o byt zvláštního určení. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic uzavřít nájemní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení. 

Z.: Vanda Majerová, pověřená vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 31. 3. 2023 

 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/566/2023               (pro 11. proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu č. XXXXXXXXXXXXXo velikosti jedné místnosti (34,16 m2), v domě čp. 

XXXXXXXXXXXXX, ul. XXXXXXXXXXXXX, Pardubice, paní XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, 

na dobu určitou – do 29. 2. 2024, s automatickým obnovováním vždy o dalších 12 měsíců, za 

nájemné ve výši 2. 193,-- Kč /1měsíc.  

Jedná se o byt zvláštního určení. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic uzavřít nájemní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení. 

Z.: Vanda Majerová, pověřená vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 31. 3. 2023 

 

 

Číslo návrhu: 005 

Přijaté usnesení č. R/567/2023               (pro 11. proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu č. XXXXXXXXXXXXX o velikosti jedné místnosti (28,68 m2), v domě čp. 

XXXXXXXXXXXXX, ul. XXXXXXXXXXXXX, Pardubice, panu XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, 

na dobu určitou – do 29. 2. 2024, za nájemné ve výši 2. 222,-- Kč/ 1měsíc. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic uzavřít nájemní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení. 

Z.: Vanda Majerová, pověřená vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 31. 3. 2023 

 

 

 

 



  108 

Číslo návrhu: 006 

Přijaté usnesení č. R/568/2023               (pro 11. proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu č. XXXXXXXXXXXXX o velikosti 1+1 (36,27 m2), v domě čp. XXXXXXXXXXXXX, ul. 

XXXXXXXXXXXXX, Pardubice, právnické osobě – Domov pod Kuňkou, IČ: 71176217, se sídlem Ráby 

162, PSČ 533 52, na dobu neurčitou, za nájemné ve výši 2. 176,-- Kč /1měsíc. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic uzavřít nájemní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení. 

Z.: Vanda Majerová, pověřená vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 31. 3. 2023 

 

 

Číslo návrhu: 007 

Přijaté usnesení č. R/569/2023               (pro 11. proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu č. XXXXXXXXXXXXXo velikosti 3+1 (89,89 m2), v domě čp. XXXXXXXXXXXXX, ul. 

XXXXXXXXXXXXX, Pardubice, panu XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, na dobu určitou – do 

29. 2. 2024, s automatickým obnovováním vždy o dalších 12 měsíců, za nájemné ve výši 7. 385,-- 

Kč/ 1měsíc. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic uzavřít nájemní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení.  

Z.: Vanda Majerová, pověřená vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 31. 3. 2023 

 

 

Číslo návrhu: 008 

Přijaté usnesení č. R/570/2023               (pro 11. proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu č. XXXXXXXXXXXXXo velikosti 3+1 (79,69 m2), v domě čp. XXXXXXXXXXXXX, ul. 

XXXXXXXXXXXXX, Pardubice, paní XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX a panu 

XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, na dobu určitou – do 31. 8. 2023, za nájemné ve výši 6. 

467,- Kč/1měsíc. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic uzavřít nájemní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení. 

Z.: Vanda Majerová, pověřená vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 31. 3. 2023 



  109 

Číslo návrhu: 009 

Přijaté usnesení č. R/571/2023               (pro 11. proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu č. XXXXXXXXXXXXXo velikosti 1+kk (68,34 m2), v domě čp. XXXXXXXXXXXXX, ul. 

XXXXXXXXXXXXX, Pardubice, panu XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, na dobu určitou – od 

1. 2. 2023 do 31. 1. 2024, s automatickým obnovováním vždy o dalších 12 měsíců, za nájemné ve 

výši 4. 471,-- Kč/ 1měsíc.  

Jedná se o byt zvláštního určení. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic uzavřít nájemní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení. 

Z.: Vanda Majerová, pověřená vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 31. 3. 2023 

 

 

Číslo návrhu: 010 

Přijaté usnesení č. R/572/2023               (pro 11. proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu č. XXXXXXXXXXXXXo velikosti 1+1 (98,40 m2), v domě čp. XXXXXXXXXXXXX, ul. 

XXXXXXXXXXXXX, Pardubice, paní XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX a panu 

XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, na dobu určitou – od 1. 2. 2023 do 31. 1. 2024, s 

automatickým obnovováním vždy o dalších 12 měsíců, za nájemné ve výši 6. 411,-- Kč/ 1měsíc.  

Jedná se o byt zvláštního určení. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic uzavřít nájemní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení. 

Z.: Vanda Majerová, pověřená vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 31. 3. 2023 

 

 

Číslo návrhu: 011 

Přijaté usnesení č. R/573/2023               (pro 11. proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu č. XXXXXXXXXXXXXo velikosti jedné místnosti (34,43 m2), v domě čp. 

XXXXXXXXXXXXX, ul. XXXXXXXXXXXXX, Pardubice, paní XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX a 

panu XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, na dobu určitou – od 1. 2. 2023 do 31. 1. 2024, s 

automatickým obnovováním vždy o dalších 12 měsíců, za nájemné ve výši 2. 338,-- Kč/ 1měsíc.  

Jedná se o byt zvláštního určení. 



  110 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic uzavřít nájemní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení. 

Z.: Vanda Majerová, pověřená vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 31. 3. 2023 

 

 

Číslo návrhu: 012 

Přijaté usnesení č. R/574/2023               (pro 11. proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu č. XXXXXXXXXXXXXo velikosti 1+1 (58,32 m2), v domě čp. XXXXXXXXXXXXX, ul. 

XXXXXXXXXXXXX, Pardubice, panu XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX a paní 

XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, na dobu určitou – od 1. 2. 2023 do 31. 1. 2024, s 

automatickým obnovováním vždy o dalších 12 měsíců, za nájemné ve výši 4. 651,-- Kč/ 1měsíc. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic uzavřít nájemní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení. 

Z.: Vanda Majerová, pověřená vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 31. 3. 2023 

 

 

Číslo návrhu: 013 

Přijaté usnesení č. R/575/2023               (pro 11. proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu paní XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, trvale bytem XXXXXXXXXXXXX, 

Pardubice v režimu výjimky z pravidel pro nájem bytů v majetku obce dle směrnice č. 8/2022 

„Nakládání s byty a s prostory sloužícími podnikání“. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic vstoupit v jednání se žadatelem o byt. 

Z.: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 31. 3. 2023 

 

 

Číslo návrhu: 014 

Přijaté usnesení č. R/576/2023               (pro 11. proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

1. ukončení nájmu bytu dohodou k 31. 1. 2023 s nájemcem paní XXXXXXXXXXXXX, nar. 

XXXXXXXXXXXXX, byt č. XXXXXXXXXXXXXo velikosti 1+1, v domě čp. XXXXXXXXXXXXX, ul. 



  111 

XXXXXXXXXXXXX, Pardubice. 

2. ukončení nájmu bytu dohodou k 31. 1. 2023 s nájemcem paní XXXXXXXXXXXXX, nar. 

XXXXXXXXXXXXX, byt č. XXXXXXXXXXXXXo velikosti jedné místnosti, v domě čp. XXXXXXXXXXXXX, 

ul. XXXXXXXXXXXXX, Pardubice. 

3. ukončení nájmu bytu dohodou k 31. 1. 2023 s nájemcem panem XXXXXXXXXXXXX, nar. 

XXXXXXXXXXXXX a paní XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, byt č. XXXXXXXXXXXXXo velikosti 

1 + 1, v domě čp. XXXXXXXXXXXXX, ul. XXXXXXXXXXXXX, Pardubice. 

4. ukončení nájmu bytu dohodou k 31. 1. 2023 s nájemcem paní XXXXXXXXXXXXX, nar. 

XXXXXXXXXXXXX, byt č. XXXXXXXXXXXXXo velikosti jedné místnosti, v domě čp. XXXXXXXXXXXXX, 

ul. XXXXXXXXXXXXX, Pardubice. 

5. ukončení nájmu bytu dohodou k 31. 1. 2023 s nájemcem paní  XXXXXXXXXXXXXXXX, nar. 

XXXXXXXXXXXXX domě XXXXXXXXXXXXXXX, Pardubice. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic uzavřít dohody o ukončení nájmu bytů dle bodu I. tohoto usnesení. 

Z.: Vanda Majerová, pověřená vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 31. 3. 2023 

 

 

Návrh usnesení č. 015 nebyl přijat               (pro 1. proti 10, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu právnické osobě Mateřské škole Kytička Pardubice o.s., IČO 75018705, se sídlem 

Gebauerova 1691, Pardubice. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic vstoupit v jednání se žadatelem o byt. 

Z.: Vanda Majerová, pověřená vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 31. 3. 2023 

 

 

Návrh usnesení č. 016 nebyl přijat               (pro 1. proti 10, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu paní XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, trvale bytem XXXXXXXXXXXXX. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic vstoupit v jednání se žadatelem o byt. 

Z.: Vanda Majerová, pověřená vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 31. 3. 2023 

 

 

 

 



  112 

Návrh usnesení č. 017 nebyl přijat               (pro 1. proti 10, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu paní XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, trvale bytem XXXXXXXXXXXXX, Pardubice. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic vstoupit v jednání se žadatelem o byt. 

Z.: Vanda Majerová, pověřená vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 31. 3. 2023 

 

 

Návrh usnesení č. 018 nebyl přijat               (pro 1. proti 10, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu paní XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, trvale bytem XXXXXXXXXXXXX, Pardubice. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic vstoupit v jednání se žadatelem o byt. 

Z.: Vanda Majerová, pověřená vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 31. 3. 2023 

 

 

Návrh usnesení č. 019 nebyl přijat               (pro 1. proti 10, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu paní XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, trvale bytem XXXXXXXXXXXXX, Pardubice. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic vstoupit v jednání se žadatelem o byt. 

Z.: Vanda Majerová, pověřená vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 31. 3. 2023 

 

 

Návrh usnesení č. 020 nebyl přijat               (pro 1. proti 10, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu paní XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX a panu XXXXXXXXXXXXX, nar. 

XXXXXXXXXXXXX, oba trvale bytem XXXXXXXXXXXXX, Pardubice. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 



  113 

Odboru majetku a investic vstoupit v jednání se žadatelem o byt. 

Z.: Vanda Majerová, pověřená vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 31. 3. 2023 

 

42 

Startovací bydlení pro mladé pro rok 2022 - výherci II. kola 

Zpráva byla hlasována v bloku.  

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/577/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytů vybraným uchazečům veřejného losování II. kola Startovacího bydlení pro mladé, které 

proběhlo dne 30. 11. 2022, přičemž specifikace bytů a vybraných uchazečů je uvedena v příloze č. 1 

tohoto usnesení. Nájemní smlouvy budou uzavřeny na dobu určitou od 1. 3. 2023 do 28. 2. 2027 za 

nájemné od 1. 3. 2023 do 28. 2. 2026 ve výši 80,-- Kč/m2 přepočtené podlahové plochy 

bytu/1měsíc a od 1. 3. 2026 do 28. 2. 2027 za nájemné ve výši 100,-- Kč/m2 přepočtené podlahové 

plochy bytu/1měsíc, bez možnosti prodloužení. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic uzavřít nájemní smlouvy dle bodu I. tohoto usnesení. 

Z.: Vanda Majerová, zastupující vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 30. 4. 2023 

 

43 

Odkoupení stavby – silážní žlab v k.ú. Lány na Důlku 

Zpráva byla hlasována v bloku.  

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/578/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh odkoupení stavby bez čp/č.ev. stojící na pozemcích označených jako p.p.č. 1128, p.p.č. 1129 

a  p.p.č. 1130, vše k.ú. Lány na Důlku (původně označené jako st.p.č. 162/1, st.p.č. 162/2, st.p.č. 

162/3, vše v k.ú. Lány na Důlku) z vlastnictví Jednotného zemědělského družstva Československo-

sovětského přátelství Svítkov „v likvidaci“, IČO 00127728, se sídlem Staré Čívice, PSČ 530 06, do 

vlastnictví statutárního města Pardubice za kupní cenu ve výši 389.740,- Kč, která se rovná ceně v 

čase a místě obvyklé určené znaleckým posudkem č. 603_44_22 ze dne 31.12.2022 za účelem 



  114 

realizace investiční akce města – výstavby nového městského útulku a služebny městské policie 

Pardubice.  

Kupní cena bude uhrazena před podpisem kupní smlouvy. Převod bude realizován po přidělení 

finančních prostředků z rozpočtu města. 

 

44 

Koupaliště Cihelna – předání areálu koupaliště při zániku koncesní smlouvy 

Zpravodaj: Jan Hrabal, náměstek primátora 

- doplnil předložený návrh usnesení o podmínku doložení souhlasu zhotovitele stavby. 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/579/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

prodloužení termínu pro předání koupaliště zpět Zadavateli do 31.3.2023, a to z důvodů 

klimatických a specifických, souvisejících s probíhající rekonstrukcí části areálu Koupaliště Cihelna, 

za podmínky doložení souhlasu zhotovitele stavby - společnosti Agrostav Pardubice - že toto 

prodloužení nebude mít vliv na průběh realizace rekonstrukce Koupaliště Cihelna. 

 

45 

Analýza fungování veřejné správy - pracovní skupina 

Zpráva byla hlasována v bloku.  

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/580/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Souhlasí 

s vytvořením pracovní skupiny k vypracování analýzy fungování veřejné správy v rámci struktur a 

kompetencí statutárního města Pardubice, a to ve složení: 

Jan Nadrchal, primátor města, 

Jakub Rychtecký, náměstek primátora, 

Michal Zitko, tajemník magistrátu, 

Věra Netolická, vedoucí útvaru interního auditu, 

Jan Fuka, Fakulta ekonomicko-správní Univerzity Pardubice, 

Martin Maštálka, Fakulta ekonomicko-správní Univerzity Pardubice, 

Na nejbližším zasedání Zastupitelstva města Pardubic bude nabídnuto též všem politickým klubům, 



  115 

aby v případě zájmu delegovaly jednoho svého zástupce do této pracovní skupiny. Členství v 

pracovní skupině bude také nabídnuto zástupcům úřadů městských obvodů, a to ve složení jeden 

starosta MO a jeden tajemník ÚMO. 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/581/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Ukládá 

primátorovi města oslovit politické kluby ZmP s nabídkou delegovat své zástupce do pracovní 

skupiny a zároveň oslovit starosty městských obvodů, aby si v případě zájmu zvolili ze svého středu 

jednoho zástupce a jednoho tajemníka ÚMO. 

T: 30.1.2023 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/582/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Ukládá 

tajemníkovi magistrátu svolat úvodní jednání pracovní skupiny a organizačně zajišťovat všechna 

další jednání pracovní skupiny. 

T: 28.2.2023 

 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/583/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Ukládá 

tajemníkovi magistrátu předložit Radě města Pardubic zprávu o průběžných závěrech z jednání 

pracovní skupiny. 

T: 6.9.2023 

 

46 

Souhlas s uzavřením pracovněprávního vztahu s členem ZmP 

Zpráva byla hlasována v bloku.  

 

 

 

 



  116 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/584/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na vyslovení souhlasu se vznikem pracovněprávního vztahu (dohody o pracovní činnosti) 

mezi statutárním městem Pardubice a členem Zastupitelstva města Pardubic p. Ing. Petrem 

Kvašem, a to s účinností od 1.2.2023. 

 

48 

Reklamní spolupráce s televizí V1 

Zpráva byla hlasována v bloku.  

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/585/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření „Smlouvy o propagaci“ se společností VČTV service s. r. o., 17. listopadu 2685, Zelené 

Předměstí, 530 02 Pardubice, IČ: 09814973 s nabídkovou cenou ve výši maximálně do 800.000,-- Kč 

bez DPH (dodavatel není plátce DPH) na období od 1.2.2023 do 31.12.2023 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

zajistit uzavření „Smlouvy o propagaci“ se společností VČTV service s. r. o., 17. listopadu 2685, 

Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice, IČ: 09814973 s nabídkovou cenou ve výši maximálně do 

800.000,-- Kč bez DPH (dodavatel není plátce DPH) na období od 1.2.2023 do 31.12.2023. 

T: 31.1.2023 

Z: Radim Jelínek 

 

49 

Záležitosti komisí RmP 

Zpráva byla hlasována v bloku.  

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/586/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Odvolává 



  117 

pana Lukáše Dvořáka, zaměstnance odboru školství, kultury a sportu z pozice tajemníka Komise 

pro sport RmP. 

II. Rada města Pardubic 

Jmenuje 

pana Radka Strejčka, zaměstnance odboru školství, kultury a sportu, tajemníkem Komise pro sport 

RmP. 

 

51 

Program 4. zasedání ZmP dne 30.01.2023 

Zpravodaj: Radim Jelínek, vedoucí kanceláře primátora 

- bez doplňujících informací 

 

 

Rozprava: 

Program nadcházejícího zasedání ZmP byl upraven dle požadavků členů rady města. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/587/2023               (pro 11. proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh programu 4. zasedání ZmP dne 30.01.2023 včetně předkladatelů takto: 

 

1. Převody a prodeje nemovitostí 

P: Charvát Martin (zastupitel města Pardubic) 

 

2. Revokace - pozemky 

P: Charvát Martin (předseda komise pro pozemky a reklamu) 

 

3. Odkoupení stavby – silážní žlab v k.ú. Lány na Důlku 

P: Hrabal Jan (náměstek primátora) 

 

4. Revitalizace Brány borců 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

        Nadrchal Jan (primátor města Pardubic) 

        Hrabal Jan (náměstek primátora) 

 

5. Volba člena Finančního výboru ZmP 

P: Nadrchal Jan (primátor města Pardubic) 

 

6. Strategie ITI Hradecko-pardubické aglomerace 

P: Nadrchal Jan (primátor města Pardubic) 

 

7. Žádosti o prodloužení termínů u úkolů vzešlých z usnesení ZmP 



  118 

P: Nadrchal Jan (primátor města Pardubic) 

 

8. Poskytnutí individuálních dotací z Programu podpory kultury 

P: Klčová Jiřina (náměstkyně primátora) 

 

9. Schválení dotační smlouvy na provoz MFA se společností RFP a.s. 

P: Klčová Jiřina (náměstkyně primátora) 

 

10. Změny v obsazení orgánů a.s. a v dalších subjektech zástupci města 

P: Klčová Jiřina (náměstkyně primátora) 

 

11. Dodatek č. 2 smlouvy o příplatku mimo základní kapitál 

P: Klčová Jiřina (náměstkyně primátora) 

 

12. Aktualizace strategie pro kulturu a kreativitu 

P: Klčová Jiřina (náměstkyně primátora) 

 

13. Dotace a veřejnoprávní smlouvy z oblasti sportu 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

 

14. Pravidla pro poskytování dotací z Programu podpory sportu na rok 2023 – revokace usnesení 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

 

15. Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města - PROZRAK o.p.s., Hamzova 

odborná léčebna pro děti a dospělé 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

 

16. Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotací na azylové domy - provoz a nájemné 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

 

17. Závěrečná změna rozpočtu města Pardubic na rok 2022 - rozpočtová opatření 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

 

18. I. změna rozpočtu na rok 2023 - rozpočtová opatření 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

 

19. Poskytnutí bezúročné zápůjčky - Levínek Olešnice z.s. 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

 

20. Individuální dotace z Programu podpory volnočasových, vzdělávacích a prorodinných aktivit 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

 

21. Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu města na zajištění projektu "Ordinace 

praktického lékaře pro osoby ohrožené sociálním vyloučením" 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

 

22. Souhlas s uzavřením pracovněprávního vztahu s členem ZmP 

P: Nadrchal Jan (primátor města Pardubic) 



  119 

 

23. Zpráva o činnosti RmP a MmP od posledního zasedání ZmP 

P: Nadrchal Jan (primátor města Pardubic) 

 

24. Diskuse 

 

Informativní zprávy:  

Komise pro bezbariérovost a bezbariérovost města Pardubic 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

 

Přehled vyčleňovacích usnesení na roky 2023-2025 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

 

Výroční zpráva Nadace pro rozvoj města Pardubic za období 1.9.2021 - 31.8.2022 

P: Charvát Martin (zastupitel města Pardubic) 

 

Lékařská služba první pomoci na území města Pardubice 

P: Klčová Jiřina, náměstkyně primátora 

     Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

 

52 

Diskuse 

Radim Jelínek, vedoucí KP 

- podal návrh na prodloužení již schválené zahraniční služební cesty primátora Jana Nadrchala 

do Tchajwanu, a to nově do 02.04.2023 (viz přijaté usnesení č. R/588/2023).  

- informoval, že je třeba změnit termín březnového zasedání ZmP z 13.03. na 20.03.2023 

z důvodu dodržení termínů při procesování žádostí o dotace, v tomto smyslu podal návrh 

usnesení (viz přijaté usnesení č. 589/2023). 

 

Jiří Lejhanec 

- otevřel diskusi o možném využití podchodu na náměstí Republiky k reklamním účelům.  

Reagoval J. Nadrchal - upřesnil, že v rámci zpracování projektu Revitalizace náměstí Republiky 

bude řešena i tato otázka, proto by počkal na jeho vyhotovení. 

Reagoval M. Charvát - informoval o nedoporučujícím stanovisku odboru dopravy s ohledem 

na zajištění bezpečnosti na přechodu pro chodce, který je v těsné blízkosti.  

 

 

František Brendl 

- upozornil, že doposud není zveřejněna poslední účetní závěrka společnosti HC DYNAMO 

Pardubice a.s. za sezónu 2021/2022. Informoval, že by chtěl iniciovat zjednání nápravy 

prostřednictvím zástupců města v dozorčí radě společnosti.  

Následně proběhla diskuse členů rady nad formulací návrhu usnesení, návrh usnesení byl na 

základě dohody členů rady hlasován v níže uvedeném znění (viz přijaté usnesení č. 

590/2023). 

 



  120 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/588/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Revokuje 

usnesení č. usnesení R/330/2022 ze dne 14.12.2022, kterým byla schválena zahraniční služební 

cesta primátora Jana Nadrchala do tchajwanského města Tchai-pej na výstavu SMART CITY 

SUMMIT & EXPO 2023 ve dnech 27. 3. – 1. 4. 2023. Nově rada města mění termín cesty na 

26.3.2023 – 2.4.2023. 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/589/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Bere na vědomí 

návrh změny termínu jednání ZmP v měsíci březnu, a to přesun z 13.3.2023 na 20.3.2023. 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/590/2023               (pro 9, proti 0, zdrž. 1, nehl. 1) 

 
 

Rada města Pardubic 

Žádá 

členy dozorčí rady HC DYNAMO Pardubice a.s. nominované městem Pardubice, aby iniciovali 

zveřejnění poslední roční účetní závěrky 2021/2022 dle zákona 532/1991 Sb. o účetnictví. 

 

 

 

Schůze byla ukončena ve 11:50 hodin.

 

 

 

 

 

 

…………………………………………… 

       Jan  N a d r c h a l 

    primátor města Pardubic  

 

 

 



  121 

Ověřovatelé: 

 

 

 

………………………..………………….        
           Jan  H r a b a l 

 

 

 

………………………………………………. 

           Jiři  L e j h a n e c 

 

__________________________________________________________________________________ 

Pardubice dne 23.01.2023                       (Jména jsou uváděna bez titulů) 

Zpracovala: Lucie Kutálková, organizační odd. KP 

Celkem 123  stran originálu zápisu 

 

 


